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SUNUŞ
Ülkemizde, planlı ekonomik 

kalkınma anlayışının benimsen-
diği 1960’lı yıllardan beri, bölgesel 
gelişmeye ve bölgeler arası geliş-
mişlik farklılıklarının giderilmesine 
özel bir önem verilmiştir. Hazırla-
nan bütün kalkınma planlarında 
bölgeler arası dengesizliklerin 
giderilmesi öncelikli alanlardan 
biri olmuş; bölgesel gelişmenin 
hızlandırılması ve bölgeler arası 
gelişmişlik farklarının giderilmesi 
amacıyla bölgesel gelişme plan-
larının yanı sıra çeşitli kalkınma 
araçları kullanılmıştır. Yirmi birin-
ci yüzyılda potansiyelinin farkına 
varmış ve hızla gelişen Türkiye’de 
bölgesel kalkınma, her zamankin-
den daha fazla önem ve öncelik 
kazanmıştır. 

Bölgesel kalkınma yaklaşım-
larının yenilendiği günümüzde, 
“yönetişim ilkesi” gereği kamu 
sektörü, özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşları, ulusal ve uluslarara-

sı rekabet edebilirliği sağlamak 
ve verimli üretimi artırmak için 
birlikte ve ortak bir gündem çer-
çevesinde hareket etmek duru-
mundadır. Bölgesel kalkınmada 
önemli aktörlerden biri olan kal-
kınma ajansları bu amaca hizmet 
edecek etkili araçlar sunmakta-
dır. Kalkınma Ajansları, bölgesel 
gelişme politikalarını yerel bazda 
yönlendirecek kurumsal bir me-
kanizma olarak kurgulanmıştır. 
Bu amaçla, kalkınma ajanslarına, 
bölgesel araştırma ve planlama, 
program uygulama, izleme ve de-
ğerlendirme ile yatırım destek ve 
tanıtım gibi fonksiyonlar verilmiş-
tir.

Karacadağ Kalkınma Ajansı-
mız Diyarbakır ve Şanlıurfa gibi ül-
kemizin en genç nüfusuna, en ge-
niş tarım topraklarına ve gelişme 
açısından en dinamik ekonomisi-
ne sahip kadim kentlerinde faali-
yetlerini yürütmektedir. Bölgesel 

Gelişme Ulusal Stratejisi ve 10. 
Ulusal Kalkınma Planıyla yerelde 
eşgüdümü sağlayan Bölge Plan-
larının hazırlanması Ajansımızın 
önemli faaliyetleri arasında yer al-
maktadır. Bu kapsamda Kalkınma 
Bakanlığı Bölgesel Gelişme Yük-
sek Kurulunca onaylanarak yürür-
lüğe giren 2014-2023 TRC2 Bölge 
Planının tanıtımı için bölgedeki 
kamu kurum kuruluşları, STK’lar 
ve özel sektör temsilcilerinin katı-
lımıyla Diyarbakır ve Şanlıurfa’da 
4 toplantı yapılmıştır. Ayrıca Böl-
gede sosyal alanda geliştirilmesi 
planlanan programlara esas teşkil 
edecek araştırmaların yapılması 
için “TRC2 Sosyal Yapı Analizi” ve 
“TRC2 Yaşam Kalitesi Araştırması” 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

Bölge Planı önceliklerinin ger-
çekleştirilmesine yönelik olarak 
proje bazlı destek sağlayan Ajan-
sımız, 2010-2015 yıllarında teklif 
çağrıları kapsamında KOBİ’lere, 

İzzettin KÜÇÜK

Şanlıurfa Valisi

Yönetim Kurulu Başkanı



sanayi ile turizm altyapısının geliş-
tirilmesine ve yenilenebilir enerjiye 
yönelik çeşitli destekler vermiştir. 
2015 yılında ayrıca Kalkınma Ba-
kanlığı koordinasyonunda Ankara 
Kalkınma Ajansı işbirliğiyle ulusal 
düzeyde pilot bir program olan 
“Sosyal Etkileşim Programı” ve 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi işbir-
liğiyle Organik Tarım Mali Destek 
Programı uygulaması başlatılmış-
tır. Bu projelerle bölgede yatırım 
altyapısının gelişmesi ve uygun 
yatırım ikliminin oluşması sonu-
cu, girişimciler de bölgenin sahip 
olduğu yatırım avantajlarının ve 
potansiyellerin farkına varmakta 
ve yeni yatırım fırsatlarını değer-
lendirme yoluna gitmektedir. Ge-
nel bütçe kaynakları kullanılarak 
gerçekleştirilen tüm mali destek 
programları Ajansımız İzleme ve 
Değerlendirme Birimi uzmanların-
ca titizlikle takip edilmekte, kay-
nakların yanlış kullanımının önüne 
geçilmektedir.

Yatırımcılar için altyapısı hazır, 
uygun yatırım alanları oluşturmak 
ve bu konularda yatırımcılara da-
nışmanlık desteği vermek için 
gerek Diyarbakır’da gerekse Şan-
lıurfa’da Yatırım Destek Ofislerimiz 
yoğun çalışmalar yürütmektedir. 
Bu kapsamda YDO’larımız sana-
yicinin sorunlarıyla doğrudan ilgi-
lenmekte, bölgedeki OSB’lerin alt-
yapısının iyileştirilmesine ve yeni 
kullanım alanlarının açılmasına 
dair çalışmalar yürütmektedir.

Ajansımız; ulusal kaynak-
lar dışında, hazırladığı veya ortak 
olarak yer aldığı bazı projelerle AB 
Fonlarının Bölgede kullanılmasına 
önayak olmaktadır. Katılım Önce-
si Mali Yardım Aracı (IPA) kapsa-
mında finanse edilen ve Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının 
program otoritesi olduğu, “İnsan 
Kaynaklarının Geliştirilmesi Ope-
rasyonel Programı (İKGOP)-O-
perasyon ve Bölgesel Rekabet 
Edebilirlik Operasyonel Programı 

(BROP) Teklif Çağrılarına başvuru-
da bulunarak iki ayrı konuda pro-
je desteği kazanılmıştır. Japonya 
Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) 
tarafından yürütülen “Teknik İşbir-
liği Projesi” kapsamında ise “TRC2 
Bölgesinde Tarıma Dayalı Sanayi 
Sektöründe Kapasite Geliştirme” 
konulu proje başvurusunda bulu-
nulmuş ve proje Japon Hükümeti 
tarafından kabul edilmiştir. Bunun 
dışında, Ajansımız, Bölgemizin 
tanıtımı ve Bölgeye yatırımcı çe-
kilmesi ile bölgesel kalkınma ala-
nındaki örnek çalışmaların yerin-
de incelenmesi amacına yönelik 
olarak çeşitli yurt dışı faaliyetleri 
yürütmüştür.

Ayrıntıları bu raporda yer alan 
Ajansımızın faaliyetlerinde görüş 
ve önerileriyle desteğini esirge-
meyen Yönetim Kurulu ve Kalkın-
ma Kurulu’nun değerli üyelerine 
teşekkür eder; emek ve çabaları 
nedeniyle Ajans Genel Sekreteri ve 
çalışanlarına başarılar dilerim.
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ŞUTGEM Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi

TKDK Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu

TOBB Türkiye Odalar ver Borsalar Birliği

TRC2 Diyarbakır-Şanlıurfa

TSE Türk Standartları Enstitüsü

TÜBİTAK Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu

TÜİK Türkiye İstatistik Kurumu

TÜYAP Tüm Fuarcılık Yapım Anonim Şirketi

UNDP Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı

YDO Yatırım Destek Ofisi

YTB Yatırım Teşvik Belgesi





GENEL BİLGİLER

I



A. MİSYON VE VİZYON
TRC2 Bölgesi’nin (Diyarbakır - Şanlıurfa) vizyonu; 

“Büyüyen ekonomisi ve yükselen yaşam kalitesi ile 
Ortadoğu’nun yeni çekim merkezi Diyarbakır-Şanlıur-
fa Bölgesi” olarak katılımcı bir yöntemle belirlenmiştir. 

Katılımcı yöntemlerle hazırlanan Karacadağ Kal-
kınma Ajansı 2011 - 2015 Stratejik Planı’nda Ajansın 
vizyonu; “Bölge potansiyelini ortaya çıkaran ve dün-
yaya tanıtan, aktif işbirliği ağları oluşturarak bölge 
dinamizmine yön veren, yönetişim mekanizmaları ile 
karar alma süreçlerine katılımı sağlayan, donanımlı 
uzman kadrosu ve kalite anlayışıyla bölge kalkınma-

sına hız kazandıran öncü bir Kalkınma Ajansı” olarak 
belirlenmiştir. 

Bu vizyonun gerçekleştirilmesinde Ajansın mis-
yonu; “Sürdürülebilir sosyal ve ekonomik kalkınmayı 
hızlandırmak için; işbirliğini geliştirerek bölgede ortak 
kalkınma bilincini yükseltmek, katılımcı ve stratejik 
bir yaklaşımla bölgesel kalkınma planlarını hazırla-
mak ve etkin bir şekilde uygulamak, yerel kapasiteyi 
güçlendirmek ve üretkenliği artırmak, yatırım ortamı-
nı iyileştirerek bölgenin çekiciliğini ve rekabet gücünü 
yükseltmektir.”

B.YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR
Karacadağ Kalkınma Ajansının görev ve yetkileri 

şunlardır:

a) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik 
destek sağlamak.

b) Bölge plan ve programlarının uygulanmasını 
sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak, bu 

kapsamda; desteklenen faaliyet ve projelerin uy-
gulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve so-
nuçlarını Kalkınma Bakanlığına bildirmek.

c) Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölge-
nin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin 
geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsam-

I- GENEL BİLGİLER
Karacadağ Kalkınma Ajansı, TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi’nde 
faaliyet göstermek üzere, 25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı Kalkınma 
Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 
3’üncü maddesine dayanılarak 22.11.2008 tarihli Resmî Gazete’de ya-
yımlanan 10.11.2008 tarih ve 2008/14306 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile kurulmuştur. 

Ajans Genel Sekreterinin 20 Ağustos 2009 tarihinde göreve başlaması 
ve Ajans personelinin istihdam edilmesiyle, kuruluş ve kurumsallaşma 
çalışmalarına hız veren Ajansımızın resmi açılışı 5 Aralık 2009 tarihin-
de gerçekleştirilmiştir. 
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daki projelere destek sağlamak.

d) Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve 
programları açısından önemli görülen diğer proje-
leri izlemek.

e) Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye 
yönelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştir-
mek.

f) 5449 sayılı Kanunun 4’üncü maddenin ikinci 
fıkrasının (c) bendi çerçevesinde Ajansa tahsis 
edilen kaynakları, bölge plan ve programlarına 
uygun olarak kullanmak veya kullandırmak.

g) Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, 
ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve 
rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar 
yapmak, yaptırmak ve başka kişi, kurum ve kuru-
luşların yaptığı araştırmaları desteklemek.

h) Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluş-

larla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzey-
de tanıtımını yapmak veya yaptırmak.

i) Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve ku-
ruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve 
ruhsat işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, ilgili 
mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak 
üzere tek elden takip ve koordine etmek.

j) Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, 
finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi 
konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak 
küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri 
desteklemek.

k) Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslara-
rası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede ta-
nıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında 
proje geliştirilmesine katkı sağlamak.

l) Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili 
diğer hususların güncel olarak yayınlanacağı bir 
internet sitesi oluşturmak.

C. AJANSA İLİŞKİN BİLGİLER

1. FİZİKSEL YAPI
Ajansımız, Selahattini Eyyubi Mahallesi Urfa Bul-

varı No: 15/A 21080 Bağlar / Diyarbakır adresinde 
bulunan ana binasında hizmet vermektedir. Ayrıca, 
Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Yeni Hizmet Binası 
(A Blok, Kat 4) Paşabağı Mah. Adalet Cad. No:7/A Şan-
lıurfa adresinde Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi (YDO) 
hizmet sunmaktadır.

Genel Sekreterlik, ana hizmet birimleri ile destek 
birimlerinin çalışma ofisleri, Diyarbakır Yatırım Destek 
Ofisi, Yönetim Kurulu Toplantı Salonu, iki toplantı salo-
nu, seminer salonu, bağımsız değerlendirici / kütüp-

hane odası, yardımcı personel odası, arşiv, mutfak, 
kafeterya ve depodan oluşan Diyarbakır’daki binanın 
yüzölçümü yaklaşık 1.800 m² olup kapalı alan 1.200 
m²’dir. 

Ajansımız ana hizmet binası ile Şanlıurfa Yatırım 
Destek Ofisi hizmet binasının güvenlik, genel hizmet 
(temizlik elemanı, sekreter, şoför ve kafeterya görev-
lisi) ile araç kiralama hizmeti ihtiyacını karşılamak 
üzere “Kalkınma Ajansları Mal, Hizmet ve Yapım İşi 
Satın Alma ve İhale Usul ve Esasları”na göre hizmet 
alımları yapılmıştır. 

2.TEŞKİLAT YAPISI
Karacadağ Kalkınma Ajansının teşkilat yapısı, Yö-

netim Kurulu, Kalkınma Kurulu ve Genel Sekreterlik-
ten oluşmaktadır.  

Ajansın “danışma organı” olan Kalkınma Kurulu, 

bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak; bölgedeki 
kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum 
kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler arasında 
işbirliğini geliştirmek ve Ajansı yönlendirmek üzere 
oluşturulmuştur.
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Diğer Kalkınma Ajanslarında olduğu gibi, Kara-
cadağ Kalkınma Ajansında da Kalkınma Kurulu, ille-
rin dengeli şekilde temsilini sağlayacak yapıda, yüz 
üyeden oluşmaktadır. Kalkınma Kuruluna temsilci 
gönderecek kamu kurum ve kuruluşları ile özel kesim 
ve sivil toplum kuruluşlarının gönderecekleri temsil-
cilerin sayısı, görev süresi ve diğer hususlar kuruluş 
kararnamesi ile belirlenmiştir. Karacadağ Kalkınma 
Ajansının 100 kişilik Kalkınma Kurulu üyelerinin 49’u 
Diyarbakır ilinden ve 51’i Şanlıurfa ilindendir.

Yönetim Kurulu, Ajansın “karar organı” olup 6 ki-
şiden oluşmaktadır. Kurul üyeleri Diyarbakır ve Şanlı-
urfa Valileri, Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı, 
Şanlıurfa Belediye Başkanı, Diyarbakır ve Şanlıurfa 
Sanayi ve Ticaret Odaları Başkanları’dır. Ajansı temsil 
etme yetkisine sahip olan Yönetim Kurulunun başka-
nı validir. Yönetim Kurulu her ayın son Perşembe günü 
sırayla bölge illerinde toplanmaktadır. 2015 yılı Yöne-

tim Kurulu Başkanlığı görevini Diyarbakır Valisi Sayın 
Hüseyin AKSOY yürütmüştür.  

Ajansın organizasyon şemasında da görüldüğü 
üzere, “icra organı” olan Genel Sekreterlik; Planlama 
Programlama ve Koordinasyon Birimi, Program Yöne-
tim Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Dış İlişkiler 
ve Fonlar Birimi, Destek Birimi, Diyarbakır Yatırım Des-
tek Ofisi (YDO) ve Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi (YDO)  
ile Hukuk Müşaviri ve İç Denetçi’den oluşmaktadır. Bu 
kapsamda, Genel Sekreterlik bünyesinde; Genel Sek-
reter, birim başkanları, koordinatörler, hukuk müşa-
viri, uzman personel ve destek personeli çalışmakta 
olup henüz iç denetçi istihdam edilememiştir. 

Destek personeli, yönetici asistanı, basın ve halk-
la ilişkiler görevlisi, insan kaynakları ve büro görevlisi, 
finansman bütçe ve muhasebe görevlileri ile bilgi iş-
lem görevlisinden oluşmaktadır. 

3. BİLGİ KAYNAKLARI VE TEKNOLOJİK KAYNAKLAR
Rapor döneminde; bilgi teknolojilerinin kullanı-

mında donanım ihtiyaçları göz önünde bulunduru-
larak Ajansın bilgi ve iletişim teknolojileri altyapısının 
geliştirilmesinde gerekli olan yazılım ve donanım 

ürünlerinin temin edilmesi için gerekli çalışmalar ya-
pılmış ve ihtiyaç halinde satın almalara devam edil-
miştir. 

GENEL
SEKRETER

HUKUK
MÜŞAVİRİ

PLANLAMA
PROGRAMLAMA VE
KOORDİNASYON 

BİRİMİ

İZLEME
DEĞERLENDİRME

BİRİMİ

DIŞ İLİŞKİLER
VE FONLAR

BİRİMİ

DİYARBAKIR
YATIRIM DESTEK

BİRİMİ

ŞANLIURFA
YATIRIM DESTEK

BİRİMİ

PROGRAM
YÖNETİM BİRİMİ

DESTEK
BİRİMİ

YÖNETİCİ
ASİSTANI

BÜTÇE 
MUHASEBE

FİNANS

İNSAN 
KAYNAKLARI VE

BÜRO 
HİZMETLERİ

BİLGİ
İŞLEM

BASIN VE
HALKLA

İLİŞKİLER

İÇ
DENETÇİ

Şekil 1: Karacadağ Kalkınma Ajansı Teşkilat Yapısı
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Grafik 1- Uzman Personelin Özellikleri İtibari İle Dağılımı

Grafik 1- Uzman Personelin Özellikleri İtibari İle Dağılımı

4. İNSAN KAYNAKLARI

4.1. Mevcut Personel

25.12.2015 tarihi itibarıyla Ajans bünyesinde 3 
İktisat, 3 İşletme, 1 Maliye, 5 Uluslararası İlişkiler, 1 
Hukuk, 1 Şehir ve Bölge Planlama, 3 Endüstri Mühen-
disliği, 1 İnşaat Mühendisliği, 2 Tekstil Mühendisliği, 1 
Ziraat Mühendisliği, 2 Bilgisayar Mühendisliği, 2 Kamu 
Yönetimi, 1 Jeodezi ve Fotogrametri (Harita) Mühen-

disliği, 1 Gıda Mühendisliği bölümü mezunu olmak 
üzere toplam 27 Uzman Personel ve 1 Hukuk Müşaviri 
istihdam edilmektedir. 

Daha önce 7 kez sınav yapılmasına rağmen, iste-
nen niteliklerde bir İç Denetçi istihdam edilememiştir.
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Diğer yandan destek hizmetlerini yürütmek üzere, 

1 Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, 1 İnsan Kaynakları 

Görevlisi, 1 Özel Kalem Görevlisi ve 2 Bütçe Muhasebe 

Finans Yetkilisi’nden oluşan toplam 5 Destek Perso-

neli görev yapmaktadır.

Böylece Ajans’ın icra organı olan Genel Sekreter-
lik, Genel Sekreter ile birlikte toplam 34 kişi ile görev-
lerini yerine getirmektedir. 

Grafik 2- Destek Personellerinin Özellikleri İtibari İle Dağılımı
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5. YÖNETİM VE İÇ KONTROL SİSTEMİ

5.1.2015 Yılına Ait Yıllık İç Denetim Raporu

Ajansımızın 2015 yılına ait iç denetim raporla-
masını yapmak üzere, Ajans Genel Sekreterliğinin 
23.10.2015 tarih ve 329 sayılı oluruyla, Kalite ve Bil-
gi Güvenliği Kurulu üyelerinden Ajansımız Hukuk 
Müşaviri Veysi DANIŞMAN başkanlığında, Planlama, 
Programlama ve Koordinasyon Birimi Başkanı Sel-
man DELİL’den müteşekkil bir İç Denetim Komisyonu 
oluşturulmuştur. Yapılan denetim yazılı hale getiril-
miş veya getirilmeden uygulanan kontrol yöntem 

ve stratejilerini kapsamıştır. Bu kontrol yöntem ve 
stratejilerinin Kamu İç Kontrol Standartlarına uyumu 
değerlendirilmiş ve yeterlilikleri test edilmiştir. Çalış-
ma sonucunda hazırlanan 01.12.2015 tarih ve 2015-
9 nolu 2015 Yılı İç Denetim Raporu Ajans Genel Sek-
reterliği’ne iletilmiştir. Bu rapor, Kalkınma Ajansları 
Denetim Yönetmeliği’nin9/4 üncü maddesi gereği, 
Genel Sekreterin görüşüyle birlikte Yönetim Kurulu’na 
sunulmuştur.





AMAÇ VE HEDEFLER

II



A. AJANSIN AMAÇ VE HEDEFLERİ
5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Ko-

ordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 1’inci 
maddesinde de belirtildiği gibi, kalkınma 

ajanslarının kuruluş amacı; 
“kamu kesimi, özel kesim 

ve sivil toplum kuru-
luşları ara-

sındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve 
etkin kullanımını sağlamak ve yerel potansiyeli ha-
rekete geçirmek suretiyle, ulusal kalkınma plan ve 
programlarında öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu 
olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, sürdürülebi-
lirliğini sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi gelişmiş-
lik farklarını azaltmaktır.” 

Ajansın kurumsal stratejileri ve bu doğrultuda de-
taylandırılan amaç ve hedefleri 2011 - 2015 Stratejik 
Planında yer almaktadır. 2011-2015 Stratejik Plan ça-
lışmaları kapsamında belirlenen Ajans amaç ve he-
deflerini yerine getirirken gözeteceği temel değerler 
aşağıda sıralanmıştır: 

II- AMAÇ VE HEDEFLER
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B. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER
Bölgenin rekabet edebilirliğinin yüksek olduğu 

sektörlerde yerli ve yabancı yatırımları teşvik etmek, 
bölgede istihdamı ve ihracatı arttırmak, katma değeri 
yüksek üretim yapan girişimlere destek olmak Ajan-
sın temel politikalarındandır. Uygulanan politikalarla 
bölgenin refah seviyesinin yükseltilmesi ve küresel 
pazarlarda rekabet edebilen bir yapıya kavuşturul-
ması hedeflenmektedir.

TRC2 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı; hazırlanan 
mevcut durum raporu, yapılan analizler, katılımcı sü-
reçlerle Bölge aktörlerinden elde edilen sorun önce-
liklendirme, çözüm önerileri ve yerel olanaklara dair 
bildirimlere göre ulusal politika ve önceliklere uygun 
olarak hazırlanmış olup bölgesel gelişmeyi sağlaya-
cak birbirini tamamlayıcı nitelikte dört gelişme ekse-
ninden oluşmaktadır. 

BÜTÜNCÜL

BAKIŞ AÇISI

KATILIMCI

KURUM 

KÜLTÜRÜ

SONUÇ

ODAKLILIK

YENİLİKÇİLİK DİNAMİZİM VERİMLİLİK

ŞEFFAFLIK GÜVENİRLİLİK UZLAŞMA

Şekil 3- Bölge Planı Gelişme Eksenleri

Şekil 2: Stratejik Plan Temel Değerler
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Bölge vizyonuna ulaşmak için bölgesel kalkın-
maya yön verecek eksenler altında amaç, hedef ve 
stratejiler ortaya konmuştur. Belirlenme gerekçeleri 
ve açıklamalarla desteklenen amaç, hedef ve stra-
tejilerin yanında bazı bölümlerde proje önerileri geliş-
tirilmiştir. Gelişme eksenleri özetle aşağıdaki gibidir.

Bölgenin sorunları, ihtiyaçları ve potansiyelle-
ri doğrultusunda belirlenen “Kentsel Ekonomiler ve 
Ekonomik Büyüme” gelişme ekseni ekonomik geliş-
meye ilişkin temel amaçları içermektedir. Bu gelişme 

ekseni ile Diyarbakır ve Şanlıurfa’da kent ekonomile-
rinin kalkınmanın itici gücünü oluşturması, bölgenin 
çekim gücünün artırılması ve katma değerli üretim 
yapısına geçişi için; bölgenin stratejik hizmet sek-
törlerinde kalite artışı ve uzmanlaşmanın sağlaması 
hedeflenmiştir. Bu ana hedefin yanında istihdam ka-
pasitesini hızlı bir şekilde artırmak ve işgücü niteliğini 
yükseltmek, imalat sanayinde yığılma ve ölçek eko-
nomilerinden yararlanılarak bölgede tedarik ve değer 
zincirlerini oluşturmak ve tarımı rekabetçi bir yapıya 
dönüştürmek stratejik amaçlardır. 

Gelişme ekseni kapsamında beş temel amaç belirlenmiştir:

• Stratejik Hizmet Sektörlerinde Uzmanlaşmanın 
Sağlanması ve Büyümenin Hızlandırılması: Hızlı 
büyüme potansiyeline sahip, aynı zamanda hızlı 
istihdam artışı ve işgücünün niteliğini geliştirici 
etkisi bulunan stratejik hizmet sektörlerinde ge-
lişmenin, hizmet kalitesi artışı ve uzmanlaşmanın 
artırılması ile sektörel gelişme ve ekonomik büyü-
menin desteklenmesi amaçlanmaktadır.

• Tarımsal Üretimin Rekabetçi Bir Yapıya Kavuştu-
rulması: Modern tarım yöntemleri kullanılmasıyla 
tarımsal yapıda bir dönüşümün gerçekleştirilme-
si;  tarımsal üretimde katma değerin artırılması 
ve ürün çeşitliliğinin sağlanması, tarımsal girdi 
maliyetlerinin düşürülmesine yönelik önlemlerin 
alınması ile tarımsal işletmelerin rekabet güçle-
rinin yeniden yapılandırılması amaçlanmaktadır.

• Sanayinin Gelişmesi ve Katma Değerli Üretim 
Yapısına Geçiş: Bölge ekonomisinin güçlendiril-
mesi ve üretkenliğin artırılması için bölge illerinde 
imalat sanayinin geliştirilmesi, öncü ve stratejik 
sektörlerde yığılma ve ihtisaslaşmanın sağlan-
ması, sektörel arasında tedarik ve değer zincir-
lerinin oluşturulmasıyla bölgenin dışa açılması 
amaçlanmaktadır.

• KOBİ’lerin Rekabet Güçlerinin Artırılması, Giri-
şimciliğin Desteklenmesi ve İçsel Potansiyelin 
Harekete Geçirilmesi: KOBİ’lerin kapasitelerin 
geliştirilmesi, girişimcilik konusunda farkındalığın 
artırılması, girişimcilere yönelik finansal araç-
ların geliştirilmesi ve erişilebilirliğinin artırılması 
ile bölgede üretim kapasitesinin geliştirilmesi, iş 
olanaklarının yaratılarak istihdam kapasitesinin 
artırılması amaçlanmaktadır. 

• İş ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi: Çalışma 
alanlarında altyapının iyileştirilmesi, yeni yatırım 
taleplerini karşılayabilecek çalışma alanlarının 

oluşturulması, bölgeye yönelik oluşmuş olumsuz 
imajın ortadan kaldırılması için acil önlemlerin 
alınması ve beşeri sermayenin sektörel gelişme 
politikalarıyla uyumlu olarak geliştirilmesi, böl-
gede yaşam kalitesinin ve kentsel çekiciliğin ar-
tırılması ile bölgenin iş ve yatırım açısından cazip 
hale getirilmesi amaçlanmaktadır.

Bölgenin sosyal sorunlarına işaret eden, insan 
kaynaklarının ve kurumsal kapasitenin iyileştirilmesi, 
bölgenin temel sorunu olan yoksulluğun giderilme-
si, gelir ve fırsat eşitliğinin sağlanmasını amaçlayan 
“Beşeri Gelişme ve Sosyal Sermaye” gelişme ekseni 
kapsamında dört temel amaç belirlenmiştir;

• Eğitim Aracılığıyla Ekonomik-Sosyal Kalkın-
manın Desteklenmesi:  Bölgenin kalkınmasının 
hızlandırması ve diğer bölgelerle arasındaki geliş-
mişlik farkının azaltması için eğitimde altyapı ve 
kalitenin geliştirilerek beşeri sermayenin güçlen-
dirmesi, insan kaynakları niteliğinin iyileştirilme-
si ve işgücü piyasası ile eğitim sistemi arasında 
uyumun sağlanması amaçlanmaktadır. 

• Kurumsal Kapasitenin İyileştirilmesi:  İnsanlar 
ve kurumlar arasında güven ile etkin işleyen ku-
rumsal yapıyı tesis etmek için Bölgede kurumsal 
kapasitenin güçlendirilmesi ve kurum-kuruluşlar 
arasında koordinasyon ve işbirliğinin arttırılması 
amaçlanmaktadır.

• Sosyal Hizmet Sunumunun İyileştirilmesi: Böl-
gede kronikleşen sosyal sorunların çözümlenme-
si ve sosyal iyileşmenin sağlanması için eğitim 
ve sağlık hizmetlerine erişimde fırsat eşitliğinin 
sağlanması ve kalitenin arttırılmasının yanı sıra 
sosyal yardımlarda mükerrerliğin giderilmesi, ku-
rumlar arasında eşgüdümün sağlanarak sosyal 
hizmet sunum kalitesinin iyileştirilmesi amaçlan-
maktadır. 
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• Göçün, Yoksulluğun ve Gelir Eşitsizliğinin Azal-
tılması: Bölgede dezavantajlı grupları oluşturan 
kadınların, gençlerin, engellilerin ve yoksulların 
kamu hizmetlerine erişiminin kolaylaştırılması 
ve istihdam edilebilirliğin artırılması yoluyla fırsat 
eşitliğinin sağlanması, gelir dağılımının iyileşti-
rilmesi, yoksulluğun azaltılması için yoksullukla 
mücadele stratejileri geliştirilmesi, bu vesileyle 
Bölgeden yaşanan göçün azaltılması amaçlan-

maktadır. 

“Yaşam Kalitesi ve Mekânsal Organizasyon” geliş-
me ekseni, bölgenin mekânsal organizasyon ve üre-
tim organizasyonu yapısının geliştirilmesi, altyapının 
bölgesel gelişmeyi destekleyecek biçimde iyileşti-
rilmesi ve bölge yerleşmelerinde yaşam ve mekân 
kalitesinin artırılmasına ilişkin amaçları içermekte; 
“Kentsel Ekonomiler ve Ekonomik Büyüme” eksenini 
destekleyici ve tamamlayıcı bir konumdadır.

Gelişme ekseni kapsamında dört amaç belirlenmiştir;

• Bölge Yerleşmelerinin Gelişme Dinamiklerinin 
Harekete Geçirilmesi ve Bölge İçi Üretim Orga-
nizasyonun Etkinleştirilmesi: Coğrafi, konumsal 
ve beşeri potansiyelleri açısından birbirilerinden 
farklılaşan yerleşim yerleri arasında üretim or-
ganizasyonunun etkinleştirilmesi, yerleşmeler 
arası ilişkilerin güçlendirilerek bölgesel ölçekte 
etkileşimin yaratılması ve yerleşmelerin birbirile-
rini tamamlayarak sosyo-ekonomik gelişmenin 
sağlanması amaçlanmaktadır.

• Ulaştırma Altyapısının Güçlendirilmesiyle Mer-
kezler Arasındaki Bağlantıların ve İlişkilerin Artı-
rılması: Ulaşım sisteminin geliştirilmesi ile bölge-
ler ve merkezler arası erişilebilirlik ve bağlantılılığın 
artırılması, yerleşimler arası sinerji yaratılması, 
ulaştırma türlerinin birbirini destekleyecek bütün-
cül bir sistem olarak kalkınma hedeflerini destek-
leyecek şekilde geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

• Altyapının İyileştirilmesi ve Geliştirilmesi: Sağlık-
lı kentleşme ve toplumsal yaşam için kentsel ve 

kırsal alanların gerekli altyapı yatırımlarıyla dona-
tılması amaçlanmaktadır.

• Yerleşmelerin Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi: 
Bölge yerleşmelerinde yaşam kalitesinin yük-
seltilmesiyle başta bölge merkezlerinde olmak 
üzere kentsel çekiciliğin ve kentlerin rekabet gü-
cünün artırılması, kentsel ve kırsal alanların uy-
gun altyapı ve üstyapı yatırımlarıyla donatılması, 
kırsal kesimin gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi 
ve yaşam kalitesinin artırılması amaçlanmakta-
dır.

Ekonomik ve kentsel gelişmeler devam ederken, 
Bölge Planı’nın sürdürülebilir kalkınma ilkesine uy-
gun olarak, doğal kaynakların ve çevrenin korunması  
“Yeşil Büyüme ve Sürdürülebilir Gelişme” ekseninin 
temel amacını oluşturmaktadır. Eksen, sürdürülebilir 
kalkınmanın ön koşulu olarak, başta ekonomik geliş-
me ekseni ve mekânsal gelişme ekseni olmak üzere 
diğer gelişme eksenleriyle etkileşim içinde ve bütün-
leşik bir yapıdadır.

Gelişme ekseni kapsamında dört amaç belirlenmiştir:

• Toprak Kaynaklarının Etkin Yönetilerek Korun-
ması: Toprak kaynaklarında nitelik kayıplarının ve 
erozyonun önlenmesi, toprakların sürdürülebilir 
kullanımının sağlanması amaçlanmaktadır. 

• Su Kaynaklarının Sürdürülebilir Kullanımının 
Sağlanması: Su kaynaklarının kullanımında ko-
ruma kullanma dengesinin ve bilinçli tüketimin 
sağlanması amaçlanmaktadır.

• Çevrenin ve Biyo – Çeşitliliğin Korunması:  Sür-
dürülebilir çevre ve ekosistemler için; kentsel, en-
düstriyel ve tarımsal kaynaklı kirleticilerin kontrol 
altına alınarak çevrenin iyileştirilmesi ve çevre 
bilincinin artırılarak tehdit altında olan biyo-çeşit-
liliğin korunması amaçlanmaktadır.

• Bölgede Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Kul-
lanımı ve Çevre Dostu Teknolojilerin Yaygınlaş-
tırılması: Yenilenebilir enerji kullanımının teşvik 
edilmesi ve yaygınlaştırılmasıyla Bölgenin “Yeşil 
Enerji Bölgesi” imajının oluşturulması amaçlan-
maktadır.   

Her bir gelişme ekseni için mevcut TÜİK ve Ba-
kanlık verileri baz alınarak 2023 yılı için performans 
göstergeleri tanımlanmıştır. TRC2 2014-2023 Bölge 
Planı amaçları altında yer alan stratejilerin ana çer-
çevesini paydaşlar tarafından çalıştaylarla belirlenen 
bölgesel öncelikler oluşturmaktadır. Plan stratejileri; 
bölgesel öncelikler ve talepler gözetilerek yapısal so-
runlara çözümler üretecek ve ulusal politika ve önce-
liklere katkı sağlayacak nitelikte geliştirilmiştir.





FAALİYETLERE İLİŞKİN       
BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

III



A. MALİ BİLGİLER
2015 yılına ait 12 aylık bütçe uygulama sonuçla-

rı ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar aşağıda 
sunulmaktadır.

1.BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI
Ajans 2015 yılı bütçesi Yönetim Kurulu’nun 

11.09.2014 tarih ve 2014/07-3 nolu kararıyla Çalışma 
Programıyla birlikte Kalkınma Bakanlığına sunulmuş 
olup uygunluk görüşü bildirilmesiyle kesinleşerek uy-
gulamaya konulmuştur. Ajans 2015 yılı bütçesinde, 
2015 Yılı Haziran ve Ağustos aylarında iki defa bütçe 

revizyonu gerçekleştirilmiş olup Projeler için kaynak 
aktarımı yapılmıştır.  01.01.2015-31.12.2015 tarihleri 
arasında gerçekleşen gelir ve giderlerin 2015 yılı büt-
çe tahminine göre gerçekleşme oranları aşağıdaki 
tablolar üzerinden açıklanmıştır.

II- FAALİYETLERE İLİŞKİN       
BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER
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GELİR KALEMLERİ
TAHMİN EDİLEN 

MİKTAR

2015 BÜTÇE 
UYGULAMA 
SONUÇLARI

GERÇEKLEŞME 
ORANI

TL TL %

TOPLAM 107.195.688,37 43.244.916,42 40,34%

1.MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİNDEN AKTARILACAK PAYLAR 17.627.536,00 17.569.712,00 99,67%

2.İL ÖZEL İDARELERİNDEN AKTARILACAK PAYLAR 0,00 0,00 0,00%

3.BELEDİYELERDEN AKTARILACAK PAYLAR 4.116.969,43 4.116.969,43 100,00%

4.SANAYİ VE TİCARET ODALARINDAN AKTARILACAK PAYLAR 95.227,05 146.244,18 153,57%

5.AVRUPA BİRLİĞİ VE DİĞER ULUSLARARASI FONLARDAN SAĞLANAN 
KAYNAKLAR

0,00 0,00 0,00%

6.FAALİYET GELİRLERİ 1.500.000,00 2.443.322,96 162,89%

7.BAĞIŞ VE YARDIMLAR 41.250.000,00 18.565.236,00 0,00%

9.BİR ÖNCEKİ YILDAN DEVREDEN GELİRLER* 42.605.955,89 403.431,85 0,95%

GİDER KALEMLERİ
TAHMİN EDİLEN 

MİKTAR (A)
TL

2015 YILI BÜTÇE 
UYGULAMA 

SONUÇLARI  (B)

ORAN (%) 
(B/A)

GİDER KALEMİNİN 
GERÇEKLEŞEN 

BÜTÇE İÇİNDEKİ 
ORANI (%)

KARACADAĞ KALKINMA AJANSI 107.195.688,37 38.325.037,47 35,75% 100,00%

1.GENEL HİZMETLERİ 12.310.910,00 10.560.991,73 85,79% 27,56%

1.1.GENEL YÖNETİM HİZMETLERİ 10.524.910,00 9.189.702,98 87,31% 23,98%

1.1.1.PERSONEL GİDERLERİ 7.568.410,00 6.734.738,72 88,98% 17,57%

1.1.2.MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 2.956.500,00 2.454.964,26 83,04% 6,41%

1.2.İZLEME DEĞERLENDİRME ve KOORDİNASYON 
HİZMETLERİ

125.000,00 69.151,41 55,32% 0,18%

1.2.2.MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 125.000,00 69.151,41 55,32% 0,18%

1.3.PLAN, PROGRAM ve PROJE HİZMETLERİ 346.000,00 319.311,28 92,29% 0,83%

1.4.ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME HİZMETLERİ 159.000,00 39.294,00 24,71% 0,10%

1.5.TANITIM VE EĞİTİM HİZMETLERİ 1.156.000,00 943.532,06 81,62% 2,46%

2.PROJE VE FAALİYET DESTEKLEME HİZMETLERİ 94.884.778,37 27.764.045,74 29,26% 72,44%

2.1.DOĞRUDAN FİNANSMAN DESTEKLERİ 94.734.778,37 27.705.465,74 29,25% 72,29%

2.1.1. PROJE DESTEKLEME HİZMETLERİ 94.055.955,89 27.607.095,42 29,35% 72,03%

2.1.2.DOĞRUDAN FAALİYET DESTEKLERİ 600.000,00 98.370,32 16,40% 0,26%

2.1.3.GÜDÜMLÜ PROJE DESTEKLERİ 78.822,48 0,00 0,00% 0,00%

2.4. TEKNİK DESTEKLER 150.000,00 58.580,00 39,05% 0,15%

Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın 01 Ocak 2015 tarihinden 31 Aralık 2015 tarihine kadar olan 1 Yıllık Bütçe 
Uygulama Sonuçlarını gösteren tablodur.

Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın 01 Ocak 2015 tarihinden 31 Aralık 2015 tarihine kadar olan 1 Yıllık Bütçe 
Uygulama Sonuçlarını gösteren tablodur.

Tablo 1: Ajansın 2015 yılı (Ocak-Aralık) Gelir Tablosu

Tablo 2: Ajansın 2015 yılı (Ocak-Aralık) Gider Tablosu
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2. TEMEL MALÎ TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR
Ajansın 2015 yılı (Ocak-Aralık) dönemine ilişkin gelir ve gider gerçekleşmelerine ilişkin grafiklere ve temel 

mali tablolara ilişkin açıklamalara aşağıda yer verilmiştir:

Grafik 3: 2015 (Ocak-Aralık) Yılı Gelirleri

2015 yılı (Ocak-Aralık) dönemi içinde gerçekleşen 
gelirler toplamı 43.244.916,42 TL’dir. Ajansın 2015 
yılı bütçesine 2014 yılından 34.234.079,93 TL nakit 
devri gerçekleşmiştir. Ajans 2015 yılı bütçesi; mer-
kezi yönetim bütçesinden 17.569.712,00 TL. Diyar-
bakır Büyükşehir Belediyesinden 1.040.605,66TL ve 

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyelerinden 1.212.736,05 
TL; diğer belediyelerden 2.267.059,57 TL; Sanayi ve 
Ticaret Odalarından 146.244,18TL ayrıca Mevduat ve 
Proje faiz gelirleri 2.443.322,96 TL Bağış ve Yardım-
lar (CMDP) Ajansın 2015 yılında gerçekleşen gelirlerini 
oluşturmaktadır.

Grafik 4: Ajansın 2015 yılı (Ocak-Aralık) Giderleri

18.565.236
17.569,712

403.431,85

2.443.322,90

Merkezi yönetim bütçesinden aktaracak paylar
Belediyelerden aktarılacak paylar
Sanayi ve ticaret odalarından aktarılacak paylar
Avrupa birliği ve diğer uluslararası fonlardan sağlanan kaynaklar
Faaliyet Gelirleri
Bağış ve Yardımlar 

146.244,18

4.116.969,43

10.560.991,73
27.764.045,74

Genel hizmetler
Proje ve faaliyet desteklme hizmetleri
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Ajansın giderleri ise 2015 yılı (Ocak-Aralık) dö-
nemi toplamda 38.325.037,47 TL olmuştur. 2015 yılı 
(Ocak-Aralık) dönemi içerisinde proje ve faaliyet des-
tekleme hizmetleri 27.764.045,74, genel hizmetler gi-
derleri 10.560.991,73 TL olarak gerçekleşmiştir.

 2011 yılı Cazibe Merkezleri Destekleme Programı 
çerçevesinde projelerle ilgili olarak 5.314.586,70TL 

tahakkuk etmiş olup program bütçesinde kalan ba-
kiye 10.571.495,62 TL’dir. 2015 yılı Cazibe Merkezleri 
Destekleme Programı çerçevesinde projelerle ilgi-
li olarak ise 5.328.930,00 TL tahakkuk etmiş olup 
program bütçesinde kalan bakiye 30.671.070,00 
TL’dir. Yukarıdaki grafiklere farklı bir hesapta değer-
lendirilen Cazibe Merkezi Destekleme Programı büt-
çesi dâhil edilmemiştir.

3. MALİ DENETİM SONUÇLARI
Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği hüküm-

leri gereği, Ajansın 2014 yılına ait dış denetimini yap-
mak üzere, Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatına 
göre faaliyette bulunan kuruluşlardan MOORE STEP-
HENS firması ile dış denetim sözleşmesi imzalan-
mıştır. Ajansın 01.01.2015-31.12.2014 hesap dönemi-
ne ait dış denetimi 16-18 Mart 2015 tarihleri arasında 
yapılmıştır.

Denetim kapsamında; Ajans hesapları ve bun-
lara ilişkin belgeler esas alınarak, mali tabloların 
güvenilirliği ve doğruluğuna ilişkin mali denetimi ile 
Ajansın gelir, gider ve mallarına ilişkin mali işlemlerin 

ilgili mevzuat hükümlerine uygun olup olmadığı gibi 
hususlar denetlenmiştir. Denetim sonucunda hazır-
lanan Bağımsız Dış Denetim Raporu, Ajans Yönetim 
Kurulu’na, İçişleri Bakanlığı’na ve Kalkınma Bakanlı-
ğı’na gönderilmiştir

20-30 Ekim 2014 tarihleri arasında Ajansımız 
2014 yılı hesap döneminin denetimi için Sayıştay 
tarafından denetim faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 
Denetim raporu 24 Nisan 2015 tarihinde Ajansımıza 
gönderilmiştir. Ayrıca 2015 Mali Yılı Hesap Döneminin 
denetimi için ilgili evraklar Sayıştay Başkanlığına tes-
lim edilmiştir. Denetim süreci devam etmektedir.

B. PERFORMANS BİLGİLERİ

Proje ve Faaliyet Bilgileri

1. PLANLAMA PROGRAMLAMA VE KOORDİNASYON FAALİYETLERİ
Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi; 

bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini 
hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yöne-
lik araştırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı 
ile bölgesel ve sektörel bazlı plan ve programlar ha-
zırlanması, yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla 

işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar 
yapılmasından sorumludur.

Planlama Programlama ve Koordinasyon Biri-
minde hâlihazırda görev yapmakta olan uzmanlar 
aşağıda listelenmiştir: 
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S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Selman DELİL Trakya Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Birim Başkanı

2 Zühal ÇELEBİ DENİZ Gazi Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Uzman

3 Adem AKGÜL Kocaeli Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman 

1.1. Planlama Çalışmaları  

1.1.1. Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru ve Eylem Planı

Ajansımız, İpekyolu Kalkınma Ajansı ve GAP Bölge 
Kalkınma İdaresi arasında imzalanan işbirliği proto-
kolü ile “Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru 
ve Eylem Planı 2014-2023” hazırlanması için hizmet 
alımı yapılmıştır. İhaleyi alan Barlas İmar Planlama 
Müşavirlik Ltd. Şti tarafından hazırlanan Eylem Pla-

nı, Tescilli Doğal ve Arkeolojik Değerler Listesi ve Plan 
Şemaları incelenerek geri bildirimlerde bulunulmuş-
tur. Bölgemiz düzeyinde plana dâhil edilen Birecik, 
Halfeti ve Bozova ilçelerimize ilişkin tespitler ve bilgi-
ler yetkililerle paylaşılmış, yapılan toplantılarda görüş 
ve öneriler taraflara iletilmiştir. 

1.1.2. Stratejik Plan

10/12/2003 tarih ve 5018 sayılı Kamu Malî Yö-
netimi ve Kontrol Kanununda yer alan stratejik plan 
“kamu idarelerinin orta ve uzun vadeli amaçlarını, 
temel ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini, per-
formans ölçütlerini, bunlara ulaşmak için izlenecek 
yöntemler ile kaynak dağılımlarını içeren plan” olarak 
tanımlanmıştır. Ajansımız bu kanuna tabi olmama-

sına rağmen 2011-2015 Kurumsal Stratejik Planını 

hazırlamış, uygulamıştır. Planın süresi dolmuştur. 

Yeni Plan 2016-2020 için hazırlanacaktır. Yeni Strate-

jik Plan için 14.09.2015 tarihli Genel Sekreterlik oluru 

ile Stratejik Plan Hazırlama Komisyonu oluşturulmuş 

çalışmalarına devam etmektedir.

Tablo 3: Planlama Programlama Koordinasyon Biriminde Görevli Personel
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1.2. Programlama Çalışmaları 

1.2.1. 2016 Yılı Mali Destek Programları Programlama Çalışmaları  

Bölge Planı hedefleri ve öncelikleri doğrultusunda 

2016 yılı mali destek programlarını içerecek 2016 Yılı 

Programlama Belgesi hazırlık çalışmaları yapılmıştır. 

Bu kapsamda Bölge Planı tanıtım toplantıları katılım-

cılarının 2016 yılı Mali Destek Programlarına ilişkin 

görüş ve önerileri sözlü ve yazılı olarak alınmıştır. Ayrı-

ca önceki yıllarda uygulanan programlarda deneyim 

kazanmış Ajans uzman personeline yönelik 2016 Mali 

Destek Programlarına ilişkin önerilerini almak ama-

cıyla anket uygulanmıştır. 

Bir diğer anket ise dış paydaşlara uygulanmıştır. 

Bölge kurum ve kuruluşlarından oluşan paydaş grup-
larla 2 adet toplantı gerçekleştirmiştir. 20 Nisan 2015 
tarihinde Diyarbakır’da, 22 Nisan da ise Şanlıurfa’da 
ilki STK’lar, Üniversiteler ve Odalar ile ikincisi Kay-
makamlıklar, Belediyeler, Kamu Kurum Kuruluşları 
ile olmak üzere iki toplantı düzenlenmiş toplantılara 
toplamda 132 kurum temsilcisi katılmıştır. Toplantı-
larda Bölge Planı Bilgilendirme sunumları yapıldıktan 
sonra programlama çalışmalarının önceliklerine dair 
katılımcıların görüş ve önerileri alınmıştır. Bunun ya-
nında 2016 yılı mali destek programlarına dair anket 
formları katılımcılar tarafından doldurulmuştur. 

Dış paydaş ve iç paydaş anketleri bütünleştiril-

miş ve Ajans uzmanları ve birim başkanları katılımı 

ile anket sonuçlarını da değerlendirerek toplantı ya-

pılmıştır. Yapılan toplantı sonucu 4 adet mali destek 

programı önerilmiştir. Bunlar; KOBİ’lerde Kurumsal-

laşma ve İhracat Mali Destek Programı, Turizm Altya-

pısı Mali Destek Programı, Yenilenebilir Enerji ve Çevre 

Mali Destek Programı, Sosyal Kalkınma Mali Destek 

Programlarıdır. 2016 yılındaki muhtemel bütçe kı-

sıdı sebebiyle bu programlardan Yenilenebilir Enerji 

ve Çevre Mali Destek Programı (2 Milyon) ve Sosyal 

Kalkınma Mali Destek Programı (4 Milyon) çağrıya 

çıkılacak muhtemel programlar olarak belirlenmiştir. 

İlgili programlar tasarlanarak Yönetim Kurulu’nda su-

nulmuş ve onaylanmıştır. 

1.2.2. GAP Organik Değer Zinciri Mali Destek Programı Hazırlıkları

GAP BKİ Organik Tarım Küme Projesi kapsamında 

GAP BKİ işbirliğinde Ajansımız, Dicle ve İpekyolu Kal-

kınma Ajansları tarafından GAP Organik Değer Zinci-

ri Mali Destek Programına çıkılmasına yönelik ortak 

toplantılar gerçekleştirilmiştir. Bütçesi GAP BKİ tara-

fından sağlanan programa ilişkin hazırlık süreci takip 

edilmiş, 2015 Yılı Mali Destek Programları içerisinde 

bu programa da yer verilmiştir. 

1.2.3. GAP Bölgesi’nde Sanayide Enerji Verimliliğinin Arttırılması Pilot Uygulamaları Mali Destek 
Programı

GAP Bölgesinde sanayide enerji verimliliğin art-

tırılması için GAP BKİ koordinasyonunda İpekyolu 

Kalkınma Ajansı, Karacadağ Kalkınma Ajansı ve Dicle 

Kalkınma Ajansı’nın içinde bulunduğu programın pilot 

uygulama tasarımı için ilgili toplantılara iştirak edile-

rek programın tasarımına destek olunmuştur.
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1.3.2. Kalkınma Kurulu Bölge Planı Koordinasyon ve İzleme Komisyonları

Kalkınma Kurulunun daha etkin hale getirilmesi 

için TRC2 2014-2023 Bölge Planı amaç, hedef ve stra-

tejilerinin hayata geçirilmesi ve gelişiminin izlenmesi 

amacıyla Kalkınma Kurulu üyelerinden ve ilgili kurum 

kuruluşlardan müteşekkil Bölge Planı Koordinasyon 

ve İzleme Komisyonları Diyarbakır ve Şanlıurfa’da ayrı 

ayrı olmak üzere Sanayi, Lojistik ve Enerji Komisyonu, 

Tarım ve Kırsal Kalkınma Komisyonu, Kültür, Turizm 

ve İmaj/Tanıtım Komisyonu, Beşeri Sermaye, Eğitim 

ve İstihdam Komisyonu, Dezavantajlı Gruplar, Sağlık 

ve Sosyal Hizmetler Komisyonu, Kentleşme ve Ya-

şam Kalitesi Komisyonu, Sürdürülebilir Kalkınma ve 

Çevre Komisyonu olarak kurulmuştur.

İlgili komisyonlar ilk toplantılarını 19-23 Ekim 
2015 tarihleri arasında Diyarbakır’da 124 katılımcıyla 
7 komisyon, 03-06 Kasım 2015 tarihleri arasında da 
Şanlıurfa’da 131 katılımcıyla 7 komisyon toplantısı ol-
mak üzere 255 kurum kuruluş ve STK temsilcisinin ka-
tılımıyla gerçekleştirmiştir. Bütün komisyon toplantıları 
Ajans uzmanları sekretaryasında gerçekleşmiş, yine il-
gili uzmanların desteğiyle komisyonlara ilerleme rapor-
ları katılımcı bir süreçle hazırlatılmıştır. Komisyonların 
ilerleme raporları her bir komisyonun başkanı tarafın-
dan 16.12.2015 tarihinde gerçekleşen Kalkınma Kurulu 
Toplantısında arz edilmiş ve kurul üyelerinden gelen 
geri beslemeler ileride yapılacak komisyon toplantıla-
rının geliştirilmesinde kullanılmak üzere not edilmiştir.

1.3. Kurumsal İşbirlikleri ve Koordinasyon

1.3.1. 2015 Yılı Kalkınma Kurulu Toplantıları

2015 yılı I. olağan kalkınma kurulu toplantısı 17 
Haziran 2015 tarihinde Mitania Hotel’de gerçekleştiril-
miştir. Toplantıda yeni dönem Kalkınma Kurulu Baş-
kanı seçimi yapılmış ve Kalkınma Kurulu Başkanlığı-
na Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir BAL 
seçilmiştir. Ajans Yönetim Kurulu üyeleri ve Kalkınma 
Bakanlığı Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel 
Müdürü Nahit BİNGÖL’ün de katılım gösterdiği toplan-
tıda aynı zamanda; 2014 Yılı Ajans Faaliyet Raporu, 
2014 Yılı İç Denetim Raporu ve Bölge Planı hedefleri 
kurula arz edilmiştir. 

2015 yılının ikinci Kalkınma Kurulu Toplantısı ise 
16.12.2015 tarihinde Şanlıurfa Nevali Otel’de gerçek-
leştirilmiştir. Toplantıda 1 Kasım 2015 Genel Seçimle-
rinde Milletvekili seçilmesi sonucu Kurul Başkanlığın-
dan ayrılan Ebubekir BAL’ın yerine Diyarbakır Ticaret 
Borsası Başkan Yardımcısı Ramazan ÖZKILIÇ yeni 
başkan olarak seçilmiştir. Toplantıda 2015 Yılı Ajans 
Ara Faaliyet Raporu Planlama Programlama ve Ko-
ordinasyon Birim Başkanı Selman DELİL tarafından, 
Kalkınma Kurulu Bölge Planı Koordinasyon ve İzleme 
Komisyon sunumları ise ilgili 14 komisyon başkanı ta-
rafından Kalkınma Kuruluna arz edilmiştir.



 |
 2

0
15

 Y
IL

I 
F

A
A

L
İY

E
T

 R
A

P
O

R
U

35

1.3.3. TRC2 2014-2023 Bölge Planı Tanıtım Toplantıları

TRC2 2014-2023 Bölge Planı Bölgesel Gelişme 

Komitesinin görüşleri doğrultusunda nihai halini al-

mış ve Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu tarafından 

onaylanarak 30.12.2014 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

TRC2 Bölgesi Bölge Planının tanıtımının yapıl-

ması ve uygulama sürecinin tartışılması amacıy-

la Bölgedeki paydaşların katılımıyla Diyarbakır ve 
Şanlıurfa’da 4 adet tanıtım ve bilgilendirme toplan-
tısı düzenlenmiştir. 20 ve 22 Nisan 2015 tarihlerinde 
Diyarbakır ve Şanlıurfa’da yapılan sunumlarla bölge 
planı hazırlık süreci ve bölge planı içeriği kamu ku-
rum kuruluşları ve STK’lara aktarılarak, görüş ve öne-
riler alınmıştır.

Sivil Toplum Temsilcileri ve Kamu Kurum Kuru-
luşlarına yönelik olarak 2 grup halinde tasarlanan 
toplantılarda Bölge Planı Hedef ve Stratejileri takdir 

toplamış uygulamaya dönük görüş ve öneriler dile 
getirilmiştir.
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1.3.4. AB Projesi; Bölgesel Politikaların Uygulanması İçin Etkin İşbirliği

AB ve Türkiye Sivil Toplum Diyaloğu-IV-Bölge-
sel Politika ve Yapısal Araçların Koordinasyonu Hibe 
Programı kapsamında “Bölgesel Politikaların Uygu-
lanması İçin Etkin İşbirliği” başlıklı bir proje başvurusu 
yapılmıştır. Planlama Programlama ve Koordinasyon 
Biriminin girişimiyle başlatılan başvuru kapsamında 
AB üye ülkelerinden ortak arama çalışmaları yapıl-

mış, proje hazırlık ekibi ile toplantılar gerçekleştiril-

miş, proje ortakları ile yazışmalar yapılmış ve başvuru 

formu doldurularak Haziran ayı içerisinde Merkezi 

İhale ve Finans Kurumuna gönderilmiştir. Yapılan de-

ğerlendirme sonucu proje başarılı bulunmuş ve hibe 

almaya hak kazanmıştır.

2016 yılının Şubat ayında başlayacak olan ve top-
lam bütçesi yaklaşık 152 bin Euro olan proje için Ka-
racadağ Kalkınma Ajansı ve Merkezi Finans ve İhale 
Kurumu arasında 24 Aralık 2015 tarihinde sözleşme 

imzalanmıştır. 15 ay sürecek olan projenin uygulan-
ma safhasında bütçenin yüzde 90 oranına tekabül 
eden kısmı AB hibesi 2016 yılı Ocak ayı içerisinde 
Ajansımıza aktarılacaktır. 
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1.3.5. Mekânsal Veri Paylaşım Protokolleri

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca imzalanmak 
üzere Ajansımıza gönderilen Coğrafi Bilgi Sistemleri 
Genel Müdürlüğü ile Karacadağ Kalkınma Ajansı Ara-
sında İşbirliği Protokolü incelenmiş, bu kapsamda 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Coğrafi Bilgi Sistemleri 
Genel Müdürlüğü ile Yatırım Destek Ofisleri ile görüş-
meler yapılmış ve protokol imzalanmıştır. İmzalanan 
protokolle CBS Genel Müdürlüğünce oluşturulan www.
atlas.gov.tr sisteminde yer alan kamu kurum kuru-
luşlarının web servislerle paylaştığı birçok mekânsal 
veriye erişim imkanı sağlanmıştır.

Tapu ve Kadastro Verilerinin “TAKPAS” Üzerin-
den Ajanslarla paylaşılması için  Ajansımız ve Tapu 

Kadastro Genel Müdürlüğü arasında protokol imza-

lanmıştır. Bu kapsamda açılan Web Map Service’ler 

test edilmiş ve veri paylaşımının daha etkin olarak 

gerçekleştirilebilmesi için Ajansımız YDO birimlerince 

ihtiyaç duyulacak yatırım bilgi sistemi gereksinimleri 

değerlendirilmiştir.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı CBS Genel Müdür-

lüğünce düzenlenen “Dünya CBS Günü-Akıllı Kentler 

Zirvesi”ne katılım gösterilmiştir. Zirvede oturumlara 

katkı ve katılım sağlanmış, Coğrafi Bilgi Dairesi (Daire 

Başkanı Dr. Akın KISA), TKGM ve Milli Emlak yetkilile-

riyle görüşmeler yapılmıştır.

1.3.6. 20 Ekim Dünya İstatistik Günü Konferansı

Ajans ve TÜİK Diyarbakır Bölge Müdürlüğüyle or-
taklaşa 20 Ekim Dünya İstatistik Günü sebebiyle İs-
tatistik Kongresi düzenlenmiştir.  Konferanstan önce 

ilgili görüşmeler ve yazışmalar yapılmıştır. Taslak bro-
şür, afiş ve el ilanı tasarım çalışması gözden geçiril-
miş ve basım işlemi gerçekleşmiştir.

1.4. Hazırlanan Raporlar, Bilgi Notları ve Analiz Çalışmaları

1.4.1. TRC2 Bölgesi Sosyal Yapı Analizi

Kalkınma Bakanlığından gelen talimat doğrultu-
sunda hem SODES uygulamalarına rehberlik etmesi 
ve hem de sosyal kalkınma alanında geliştirilme-
si planlanan destek programlarının hangi konulara 
odaklanacağı, program önceliklerinin ve içeriğinin 
nasıl olması gerektiği gibi hususlara altlık teşkil et-
mesi amacıyla Bölgemizde sosyal alanda analiz ça-
lışmalarının yapılmasına karar verilmiştir. 

Kalkınma Bakanlığınca iletilen araştırma şablo-
nu incelenerek yapılan değerlendirmeler sonucunda, 
bölgenin öncelikli sorunları olan yoksulluk, yaşam 

kalitesi, işsizlik, istihdam, göç ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği başlıklarına odaklanan bir sosyal analiz çalış-
ması yürütülmesi kararlaştırılmış.  2014 yılı içerisinde 
Sosyal Yapı Analizi çalışmaları kapsamında taslak 
rapor hazırlanmıştır. Rapor 2015 yılı Eylül ayında ta-
mamlanmış olup Kalkınma Bakanlığına gönderilmiş-
tir. Sosyal Analiz Raporu Bakanlığın revizyon talepleri 
doğrultusunda Düzey-3 (iller) bazında tekrar güncel-
lenmiş ve Diyarbakır ve Şanlıurfa Sosyal Analiz Ra-
poru olmak üzere iki ayrı rapor şeklinde hazırlanarak 
Bakanlığa gönderilmiştir.

1.4.2. Hasta Hareketleri Ağ Analizi

Ajansımız PPKB birimince, Bölge illerimizin ulusal 
düzeyde sağlık sektöründeki merkezi rolünün araştı-
rılması, sağlık sektöründe bölgenin etki alanına giren 
illerin ortaya çıkarılması, bu sektörde rekabet avan-
tajlarının belirlenmesi amacıyla “Hasta Hareketleri 
Ağ Analizi” araştırması yapılmaktadır. Söz konusu 

araştırma kapsamında, ulusal çapta karşılaştırıla-

bilir hasta hareketlerinin incelenmesi planlanmıştır. 

Bu doğrultuda Sosyal Güvenlik Kurumuyla yapılan 

bir dizi yazışma sonrası 2009-2013 yılları arası hasta 

hareketleri verileri alınmıştır. 
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Büyük veri analiz yöntemleri kullanılarak gerçek-
leştirilen sağlık sektöründe yapılan söz konusu araş-

tırma için Tableau isimli veri analizi ve görselleştirme 
yazılımı kullanılmıştır.  

1.4.3. TRC2 Bölgesi Yaşam Kalitesi Araştırması 

Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın koordinasyonun-
da hazırlanan TRC2 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planın-
da 2023 hedef yılı için belirlenen vizyon “Büyüyen eko-
nomisi ve yükselen yaşam kalitesi ile Ortadoğu’nun 
yeni çekim merkezi Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi”dir. 
Bu vizyonu gerçekleştirmek için belirlenen 4 gelişme 
ekseninden biri olan Yaşam Kalitesi ve Mekânsal Or-
ganizasyon ekseni altında belirlenen hedeflerden biri 
de “Bölge yerleşmelerinde yaşam kalitesinin ölçülme-
si, izleme ve değerlendirilmesine yönelik mekanizma-

ların oluşturulması” olmuştur. Bu hedefin gerçekleş-
tirilmesine yönelik olarak Ajansımızca Yaşam Kalitesi 
Analizi çalışması yürütülmüştür.

Yapılan analizler sonucunda araştırmaya temel 
teşkil edecek veriler, temel göstergeler, ekonomik 
yapı, çevresel yapı ile kentsel ve kişisel yaşam başlık-
ları olarak 4 ana kategoride gruplandırılmış ve TRC2 
Bölgesinde ilçe düzeyinde toplam 127 değişken, en-
deks hesaplamasına dâhil edilmiştir.  

Şekil 4: Hasta Hareketleri Ağ Analizi Görseli

Şekil 5: Yaşam Kalitesi İnteraktif Harita
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Hem anket sonuçları hem de istatistikî veri taba-
nına dayalı endeks sıralamaları; ilçe düzeyinde, il ve 
bölge sıralamalarıyla birlikte analiz edilmiş, ilçelerin 

yaşam kalitesi açısından mevcut durumları ortaya 
konulmuştur. Raporun yazım çalışması tamamlan-
mış, basım çalışmaları devam etmektedir. 

1.4.4. Diyarbakır Göç Araştırması 

TRC2 Bölgesi son yıllarda Ortadoğu’da yaşanan 
iç karışıklıklar da dikkate alındığında yoğun göç alan 
illeri barındırmaktadır. Yakın zamanda göçün Diyarba-
kır ve Şanlıurfa illeri üzerindeki etkisini ortaya koyan 
detaylı bir çalışma yapılmamıştır. Sosyal Yapı Analizi 
çalışması dışında yoğun göç alan Diyarbakır ve Şan-
lıurfa illerinde “Göç” olgusundan hareketle güncel 
durumu tespit etmek ve politika koyuculara yardımcı 
olmak amacıyla TRC2 Bölgesinde il düzeyinde göç ve 
göçe ilişkin sorunları konu alan araştırmalar yapılması 
planlanmıştır. Bu kapsamda hizmet alımı yöntemiyle 
öncelikle Diyarbakır iline odaklanan bir göç araştırma-
sı yapılmasına karar verilmiştir.

Yapılacak çalışma kapsamında Diyarbakır mer-
kez ilçelerinin göçe bağlı olarak yaşadığı sorunların 
ve bunların nedenleri ve göçün mekânsal yerleşim 
yapısıyla ilişkisi analiz edilecektir. Çalışma kapsamın-
da göçün çarpık kentleşmeye etkisi ve başta temel 
kamu hizmetlerinin sunulmasında yetersizliklere vb. 
bağlı olarak yaşanan sosyal sorunların incelenmesi 
amaçlanmıştır. 

Bu doğrultuda Diyarbakır Göç Araştırması’ndan 
beklenen sonuçlar şunlardır:

• Mevcut durum analizi; İlin genel sosyal ve ekono-
mik durumunun tespiti için TUİK ve diğer kurumlar 
tarafından üretilmiş en güncel ikincil veriler kulla-

nılarak özetlenmiş bir mevcut durum analizi yapı-
lacaktır.

• Göçün mekânsal yerleşim yapısıyla ilişkisi; Diyar-
bakır Şehir Merkezi ve Merkez İlçelerinin göç dağılı-
mının mekânsal olarak analiz edilmesi ve mevcut 
durumun ortaya konulması beklenmektedir.

• Göçün nedenleri ve sosyal etkileri (saha çalışma-
sı); Araştırmanın konusu değişik nedenlerle Diyar-
bakır merkeze göç eden göçmenlerin toplumsal 
kabul ve uyum sürecinde yaşadığı sorun ve prob-
lemlerin tespit edilerek bunlara ilişkin çözüm öne-
rileri geliştirmeyi amaçlanmaktadır.

Diyarbakır Göç Araştırması uygulaması için Valilik 
ve yüklenici firma (HEGEM Şiddetle Mücadele Vakfı) 
yetkilileriyle araştırmanın anket sorularına ilişkin gö-
rüşmeler yapılmış,  anket içeriğine ilişkin Diyarbakır 
Valiliğinin katılımıyla toplantılar yapılmış ve saha ça-
lışmasında yapılacak anketlere son hali verilmiştir. 

Saha çalışmaları Kasım ayı sonunda başlanan 
Diyarbakır Göç Araştırması kapsamında 2000’e yakın 
denekle anket yöntemiyle 300’e yakın kişiye de çeşitli 
tarihlerde yapılan18 adet odak grup toplantısıyla ula-
şılmıştır. Anket ve görüşmelerin veri giriş ve çözümle-
me çalışmaları devam eden projenin Mart ayı sonun-
da raporunun hazırlanması öngörülmektedir.

2. PROGRAM YÖNETİM FAALİYETLERİ 
Program Yönetim Birimi; bölgesel ve uluslararası 

bölgesel işbirliği mali destek programları ile doğru-
dan faaliyet desteği ve teknik destek programlarınının 
yönetiminden sorumlu birimdir. Birim; tüm destekler 
kapsamında, başvuru rehberleri ve ilgili diğer dokü-
manların hazırlanması, programların ilanı ve tanıtımı, 
proje hazırlama eğitimlerinin verilmesi, başvuruların 

alınması, başvuruların teknik ve mali değerlendirme-
lerinin yaptırılması / yapılması, destek almaya hak ka-
zanan projelerin / faaliyetlerin belirlenmesi ve başvuru 
sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasına kadar olan 
sürecin uygulanmasını gerçekleştirmekle yükümlüdür. 

Program Yönetim Biriminde hâlihazırda görev yap-
makta olan uzmanlar aşağıda listelenmiştir: 
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2.1. Mali Destek Programları Hakkında Genel Bilgiler 

Kalkınma Ajanslarının sağlayacağı proje ve faali-
yet destekleri ile ilgili iş ve işlemlerin usul ve esasları-
nı, bunlardan yararlanma ilke ve kurallarını düzenle-
mek amacıyla 08.11.2008 tarih ve 27048 sayılı Resmî 
Gazete’de Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Des-
tekleme Yönetmeliği yayınlanmıştır. Aynı zamanda, 
Kalkınma Bakanlığı’nca Kalkınma Ajansları Destek 
Yönetimi Kılavuzu (DYK) hazırlanmıştır. Karacadağ 
Kalkınma Ajansı; 2014-2023 Bölge Planı’nda belir-
tilen gelişme eksenleri, temel amaçlar ve stratejileri 
göz önünde bulundurarak, 2015 Yılı Çalışma Programı 

ve Bütçesi çerçevesinde Kalkınma Ajansları Proje ve 
Faaliyet Destekleme Yönetmeliği ile Kalkınma Ajans-
ları Destek Yönetim Kılavuzu’nda (DYK) belirtilen usul 
ve esaslara uygun olarak, 2015 yılı içerisinde altı ayrı 
program halinde mali destek (Doğrudan Finansman 
Desteği-Hibe) vermiş ayrıca GAP ve Kalkınma Bakan-
lığıyla işbirliği içerisinde 2 ayrı program yürütmüştür. 

2015 Yılı Mali Destek Programları için öngörü-
len toplam mali destek 28.000.000,00 TL olup mali 
destek programları ve sağlanacak destek miktarları 
aşağıdaki gibidir.

2015 Yılı Mali Destek Programları 12 Ocak 2015 ta-
rihinde Bölge kamuoyuna ilan edilmiş ve son başvuru 

tarihi 3 Nisan 2015 saat 23.59 olarak belirlenmiştir.

2.1.1. 2015 Yılı KOBİ Mali Destek Programı

Programın Amacı

Diyarbakır ve Şanlıurfa Bölgesi’nde; rekabetçi 

ve stratejik Sanayi ve Hizmet (Turizm, Motorlu Kara 

Taşıtlarının Bakım ve Onarımı) sektörlerinde faaliyet 

gösteren mikro ve küçük işletmelerin üretim ve ih-

racat kapasitelerinin geliştirilmesi; kurumsallaşma 

çalışmalarının desteklenerek rekabetçiliklerinin art-

tırılması, verimliliklerinin ve hizmet kalitelerinin arttı-
rılması ve uzmanlaşmanın teşviki, Bölgenin stratejik 
sektörlerinde tedarik ve değer zincirlerinin oluşturul-
ması ve katma değerin artırılması, planlama ve pa-
zarlama konularındaki kapasitelerinin geliştirilmesi, 
ihracat kapasitelerinin arttırılması ve dışa açılmala-
rının sağlanması, yenilikçilik ve Ar-Ge faaliyetlerinin 
desteklenmesidir.

Adı - Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı

Diyadin İNAN Yıldız Teknik Üniversitesi İktisat Birim Başkanı

Adem ERDURUCAN Selçuk Üniversitesi İktisat Uzman

Armağan TANRIKULU Çukurova Üniversitesi İşletme Uzman

Hasan AKDOĞAN Gaziantep Üniversitesi Gıda Mühendisliği Uzman

Mustafa BALTACI Gazi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

S. N. Programın Adı Bütçe (TL)

1 KOBİ Mali Destek Programı 12.000.000,00

2 Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı 5.000.000,00

3 Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 4.000.000,00

4 Turizm ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı 7.000.000,00

Genel Toplam 28.000.000,00

Tablo 4: Program Yönetim Biriminde Görevli Personel

Tablo 5: 2015 Yılı Mali Destek Programları Bütçesi
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Programın Bütçesi ve Destek Tutarları

2015 yılında Program çerçevesinde sunulacak 
proje tekliflerine Ajansımız tarafından tahsisi ön-
görülen mali kaynak toplamı 12.000.000,00 (on iki 
milyon) TL olarak belirlenmiştir. Bu program çerçeve-

sinde her bir proje için Ajans tarafından sağlanacak 
asgari destek miktarı 50.000,00 (elli bin) TL ve azami 
destek miktarı ise 500.000,000 (beş yüz bin) TL’dir.

2.1.2. 2015 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı

Programın Amacı

Diyarbakır ve Şanlıurfa Bölgesi’ndeki; yenilene-
bilir enerji potansiyelinin değerlendirilmesine yönelik 
farkındalığı artırmak, Bölgede çevre dostu teknoloji-

leri yaygınlaştırmak ve Bölgenin “Yeşil Enerji Bölgesi” 
imajını oluşturmak, Bölgedeki işletmelerin ve kuru-
luşların enerji maliyetlerini azaltmaktır.

Programın Bütçesi ve Destek Tutarları

2015 yılında Program çerçevesinde sunulacak 
proje tekliflerine Ajansımız tarafından tahsisi öngörü-
len mali kaynak toplamı 5.000.000,00 (beş milyon) 
TL olarak belirlenmiştir. Bu program çerçevesinde 
her bir proje için Ajans tarafından sağlanacak destek 

miktarı,  kar amacı gütmeyen kuruluşlar için asgari 
75.000,00 (yetmiş beş bin) TL ve azami 750.000,000 
(yedi yüz elli bin) TL, kar amacı güden kuruluşlar için 
ise asgari 50.000,00 (elli bin) TL ve azami 500.000,00 
(beş yüz bin ) TL’dir.

2.1.3. 2015 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

Programın Amacı

Diyarbakır ve Şanlıurfa Bölgesi’ndeki; mevcut ve 
yeni kurulacak OSB ve SS’ler ile İŞGEM’lerin altyapı-
larının iyileştirilmesiyle üretim ve istihdam kapasi-
tesinin artırılması, bölgede ihtisas sanayi alanlarının 
oluşturulması ve uzmanlaşmanın teşvik edilmesi, 

sanayide AR-GE altyapısının geliştirilmesi, sanayi-
de rekabet gücünün artırılması, sanayide çalışacak 
işgücünün yetiştirildiği mesleki eğitim olanaklarının 
yaratılması gibi faaliyetlerin desteklenmesidir.

Programın Bütçesi ve Destek Tutarları

2015 yılında Program çerçevesinde sunulacak 
proje tekliflerine Ajansımız tarafından tahsisi öngörü-
len mali kaynak toplamı 4.000.000,00 (dört milyon) 
TL olarak belirlenmiştir. Bu program çerçevesinde 

her bir proje için Ajans tarafından sağlanacak destek 
miktarı asgari 75.000,00 (yetmiş beş bin) TL ve azami 
1.000.000,00 (bir milyon ) TL’dir.

2.1.4. 2015 Yılı Turizm Ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı

Programın Amacı

TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesinde zengin 
turizm potansiyelinin geliştirilmesi, başta ilçelerde 
olmak üzere yeni çekim alanları ve turizm desti-
nasyonları oluşturulması, bölgede kırsal ve kentsel 

alanlarda altyapı hizmetlerinin geliştirilmesi ve ortak 
kullanım alanlarının oluşturulması suretiyle yaşam 
kalitesinin arttırılmasıdır.

Programın Bütçesi ve Destek Tutarları

2015 yılında Program çerçevesinde sunulacak 
proje tekliflerine Ajansımız tarafından tahsisi öngörü-
len mali kaynak toplamı 7.000.000,00 (yedi milyon) 
TL olarak belirlenmiştir. Bu program çerçevesinde 

her bir proje için Ajans tarafından sağlanacak destek 
miktarı asgari 75.000,00 (yetmiş beş bin) TL ve azami 
750.000,00 (yedi yüz elli bin ) TL’dir.

2.1.5. 2015 Yılı Sosyal Etkileşim Programı Mali Destek Programı

Sosyal Etkileşim Programı’nın genel amacı; Dü-
zey 2 bölgeleri arasında sosyal etkileşimin artırılması 
ve sosyal sermayenin geliştirilmesidir. Bu doğrultuda, 

programın özel amacı; TR51 ve TRC2 bölgeleri (Anka-
ra, Diyarbakır-Şanlıurfa) arasında güven ilişkilerinin 
geliştirilmesi, bilgi ve tecrübe paylaşımının artırılma-
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2.1.6. 2015 Yılı GAP Organik Tarım Değer Zinciri pilot Uygulamaları Mali Destek Programı

GAP Organik Tarım Değer Zinciri Pilot Uygulama-
ları Mali Destek Programı, T.C. Kalkınma Bakanlığı 
Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı (GAP BKİ) koordinasyonunda, İpekyolu 
Kalkınma Ajansı (TRC1) ve Karacadağ Kalkınma Ajan-
sı (TRC2) ile işbirliği ve eşgüdüm içerisinde uygulan-
maktadır. 

Program ile üst ölçekte GAP Bölgesi’ndeki Orga-
nik Tarım Değer zincirinin güçlendirilmesine ve ulusal 
ve uluslararası rekabet edebilirliğinin arttırılmasına 
katkıda bulunulması amaçlanmaktadır. Programın 
özel amaçları GAP Bölgesi’nde Organik Tarım Değer 
zincirinin güçlendirilmesi ve Organik Tarım Değer zin-
ciri aktörleri arasında sürdürülebilir nitelikte bölge-
sel, ulusal ve uluslararası işbirliklerinin geliştirilmesi; 
Bölgesel Organik Tarım Değer zincirinin rekabet ede-
bilirliğinin ve etkinliğinin arttırılması ve organik sek-
töründe faaliyet gösteren ekonomik aktörler (üretici 
birlikleri, işleyiciler, perakendeciler vb.) arasında sür-

dürülebilir nitelikte ve pazar odaklı Bölge içi ve/veya 
bölgelerarası ticari işbirliklerinin geliştirilmesine katkı 
sunulmasıdır.

Mali destek programı ile bir yandan ürün bazlı böl-
gesel değer zinciri özelinde gelişmenin sağlanması 
hedeflenirken, diğer yandan mali destek programı 
kapsamında hayata geçirilecek tekrarlanabilir ve öl-
çeklendirilebilir başarı hikâyeleri ve uygulamalar ile 
organik sektörünün tarım, gıda, tekstil ve turizm baş-
ta olmak üzere çeşitli ekonomik faaliyetlerde Bölge 
sathında yaygınlaştırılması amaçlanmaktadır. 

Yukarıda belirtilen bölgesel ve sektörel hedeflerle 
uyumlu olarak GAP Organik Tarım Değer Zinciri Pilot 
Uygulamaları Mali Destek Programı çok yıllı bir prog-
ramlama çerçevesinde, İpekyolu Kalkınma Ajansı ve 
Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından GAP BKİ ile 
koordinasyon içerisinde aşağıda belirtilen Bölge ille-
rini kapsayacak şekilde yürütülmüştür. 

Programın Bütçesi ve Destek Tutarları

2015 yılında Program çerçevesinde sunulacak 
proje tekliflerine Ajansımız tarafından tahsisi öngö-
rülen mali kaynak toplamı 2.250.000,00 (iki milyon 
iki yüz elli bin) TL olarak belirlenmiştir. Bu program 
çerçevesinde her bir proje için Ajans tarafından sağ-
lanacak asgari destek miktarı 50.000,00 (elli bin) TL 
ve azami destek miktarı ise 400.000,000 (dört yüz 
bin) TL’dir.

5 Haziran 2015 tarihinde proje başvurusu sona 
eren 2015 Yılı GAP Organik Tarım Değer Zinciri Mali 
Destek Programı kapsamında 13 proje teklifi Ajan-
sımıza zamanında teslim edilmiştir. Sunulan proje 
tekliflerinin illere göre dağılımı aşağıdaki tabloda 
özetlenmiştir.

sı ve sosyal bağların güçlendirilmesidir. Programın 
önceliklerinden olarak; Birey ve grupların birlikte ve 
ortak amaçlar doğrultusunda hareket etme bece-
rilerinin yükseltilmesi, sürdürülebilir ağ ilişkilerinin 
geliştirilmesi,  Kurumsal yapıların güçlendirilmesine 
yönelik işbirliği, tecrübe paylaşımı ve ortaklıklar geliş-
tirilmesi, Sosyal ve ekonomik hayata katılım ve sos-
yal içerme konularında iyi örneklerin paylaşılması ve 
ortak sosyal sorumluluk kültürünün artırılması belir-
lenmiş olup, Karacadağ ve Ankara Kalkınma Ajansları 
tarafından ortaklaşa olarak yürütülen program Türki-
ye’de pilot uygulama niteliği taşımaktadır. 

2015 yılında Program çerçevesinde sunulacak 
proje tekliflerine her iki Ajans tarafından tahsisi öngö-

rülen mali kaynak toplamı 1.000.000,00 (Bir milyon) 
TL olarak belirlenmiştir. Bu program çerçevesinde 
her bir proje için Ajans tarafından sağlanacak des-
tek miktarı asgari 20.000,00 (yirmi bin) TL ve azami 
100.000,00 (yüz bin) TL’dir. 

 2015 Sosyal Etkileşim Programı 03 Nisan 2015 
tarihinde Bölge kamuoyuna ilan edilmiş ve son baş-
vuru tarihi 5 Haziran 2015 saat 18:00 olarak belirlen-
miştir.

Sosyal Etkileşim Programı kapsamında 47 proje 
ajansımıza teslim edilmiş olup değerlendirme süreci 
devam etmektedir. Sunulan tekliflerin illere göre da-
ğılımı aşağıdaki gibidir;

Program adı Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Sosyal Etkileşim Programı 22 25 47

Tablo 6: Diyarbakır ve Şanlıurfa Proje Teklifi Başvuru Sayıları (SEP)
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Program adı Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

GAP Organik Tarım Değer Zinciri Pilot Uygulamaları Mali Destek Programı 5 8 13

Tablo 7: Diyarbakır ve Şanlıurfa Proje Teklifi Başvuru Sayıları (GAP ODZ)

Program kapsamında 12 projeden oluşan Asil 
Proje Listesi belirlenmiştir. Geriye kalan 1 proje teklifi, 
eşik değerin altında puan aldığı için elenmiştir. 

2015 Yılı GAP Organik Tarım Değer Zinciri Mali Des-
tek Programı kapsamında teknik ve mali değerlendir-
meye alınan toplam 13 projeden 12 proje Asil Listede, 
1 proje ise Elenen Projeler Listesinde yer almıştır. 

2.1.7. 2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı 

2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı-
na 29 Haziran 2015 tarihi itibariyle çıkılmıştır. 

Amacı:

TRC2 Bölgesinin kalkınması, gelişmesi ve rekabet 
gücü açısından önemli fırsatlardan yararlanılmasına, 
bölge kalkınmasına yönelik tehdit ve risklerin önlen-
mesinde acil tedbirlerin alınmasına, bölge için önemli 
olabilecek stratejik eylemlerin başlatılmasına ve ger-
çekleştirilmesine ve büyük hacimli yatırım kararla-
rına kısa vadede etki edilmesi ve yönlendirilmesine 
katkı sağlayacak “yenilikçi, acil ve stratejik nitelikli” 

araştırma, planlama, fizibilite çalışmalarına ve diğer 
faaliyetlere destek sağlamaktır.

Toplam Bütçe: 600.000TL

Asgari Destek Tutarı: 25.000TL

Azami Destek Tutarı: 90.000TL

Başvuru için Son Tarih: 18 Aralık 2015  Saat: 18.00

2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Progra-
mı kapsamında toplam 28 proje teslim alınmış olup 
bunlardan 12 tanesi asil, 4 tanesi elenen ve 12 tanesi 
yedek olarak belirlenmiştir. 

2.2.  Programlar Kapsamında Yapılan Faaliyetler

2.2.1. Teklif Çağrısı Hazırlık ve Tanıtım Süreci 

Proje teklif çağrısından önce, 2014 - 2023 Böl-
ge Planı’nda belirlenen temel amaç ve öncelikler 
doğrultusunda, hibe programlarının öncelik alanları 
belirlenmiş, hazırlık aşamasında yapılacak iş ve iş-
lemlerle ilgili ayrıntılı süreç planlaması yapılmış ve iş 
– görev dağılım çizelgeleri hazırlanarak Birim perso-
neline tebliğ edilmiştir. 

2015 Yılı Mali Destek Programları hazırlıkları kap-
samında, Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavu-
zu’nda belirtilen “İletişim Planı” hazırlanmış ve mali 
destek programları için yapılacak satın alma iş ve 
işlemlerini yerine getirmek üzere bir Satın Alma Ko-
misyonu kurulmuştur.

Mali destek programları için dört farklı “Başvuru 
Rehberi” hazırlanarak Kalkınma Bakanlığı’ndan onay 
alınmış ve bilgilendirme toplantılarında yapılacak bil-
gilendirme sunumu hazırlanmıştır. Ayrıca, başvuru 
rehberleri, broşürler, roll-up, billboard ve afişlerin ta-
sarımı ile basım çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Ajans internet sayfasında “KAYS Giriş Modülü” 
düzenlenmiş ve “Eğitim Başvuruları Yönetim Modülü” 
hazırlanmıştır. Ayrıca, Ajans internet sayfasında “Sık-

ça Sorulan Sorular (SSS)” bölümü de yayınlanarak 
teklif çağrısı hazırlıkları ile ilgili teknik altyapı tamam-
lanmıştır.

Ajansımız 12 Ocak 2015 tarihinde teklif çağrısı ila-
nına çıkmıştır. Teklif Çağrısı ilan metni Ajans İnternet 
Sitesinden Bölge halkına duyurulmuştur. Ayrıca tek-
lif çağrısı ilan metni Kalkınma Bakanlığı’nın internet 
sitesinde yayınlanmıştır. Başta, Ajansımızın faaliyet 
gösterdiği Diyarbakır ve Şanlıurfa il valilikleri teklif 
çağrısına yönelik bilgilendirilmiş, bu kapsamda her 
iki ilin tüm kaymakamlıklarına ve belediye başkanlık-
larına teklif çağrısı ilan metni gönderilmiş ve internet 
sitelerinde ilan edilmiştir. Ayrıca GAP Bölge Kalkınma 
İdaresi ve diğer tüm Bölge kuruluşlarına teklif çağrı-
sına yönelik bilgilendirme metni gönderilmiştir. Teklif 
çağrısı ilan metni Diyarbakır ve Şanlıurfa’da 1 yerel 
gazetede yayınlanmıştır. Ayrıca mali destek prog-
ramlarına ait reklam metinleri Diyarbakır’da 10 ve 
Şanlıurfa’da 8 yerel gazetede yayınlanmıştır. 

Mali Destek Programları’nın bölge kamuoyuna 
duyurulması amacıyla, Şanlıurfa’da 17 Şubat 2015 
tarihinde saat 14.30’te Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası ve Diyarbakır’da 02 Mart 2015 tarihinde saat 
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Buna ek olarak, teklif çağrısı tanıtım çalışmaları çerçevesinde aşağıda listelenen tanıtım malzemeleri bas-
tırılıp dağıtılmıştır.

S. N. Adı Adedi

1 Tanıtım Broşürü (KOBİ MDP) 2000

2 Tanıtım Broşürü (Sanayi Altyapısı MDP) 1000

3 Tanıtım Broşürü (Turizm ve Kentsel Altyapı MDP) 1000

4 Tanıtım Broşürü ( Yenilenebilir Enerji MDP) 2000

5 Roll Up Banner 11

6 Açılış Davetiyesi + Zarf 500

7 Kalem 3000

8 Cepli Dosya (2015yılı Mali Destek Programlarını Tanıtıcı Nitelikte) 2.500

9 Karton Çanta 24*32*8 3.000

10 Başvuru Rehberi (Kobi) (48 sayfa+Kapak) 1.500

11 Başvuru Rehberi (Sanayi Altyapısı) (41 sayfa+Kapak) 1000

12 Başvuru Rehberi (Turizm ve Kentsel Altyapı) (41 sayfa+Kapak) 1000

13 Başvuru Rehberi (Yenilenebilir Enerji) (44 sayfa+Kapak) 1000

14 Bloknot (A5 + Spiral) 1.000

15 Bilboard Baskı 2

Tablo 8: Mali Destek Programları Tanıtım Malzemeleri

10.45’de Hilton Garden Inn Hotel’de Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakan Yardımcısı Sayın Kutbettin ARZU, 
Ajans Yönetim ve Kalkınma Kurulu üyeleri, bölgedeki 

sivil toplum kuruluşları ile özel sektör temsilcilerinin 
katıldığı geniş kapsamlı bir açılış ve bilgilendirme top-
lantısı düzenlenmiştir.  
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Ayrıca, teklif çağrısı hazırlıkları kapsamında Ajans 
Uzmanlarınca hazırlanan Proje Hazırlama Rehberi 
muhtemel başvuru sahiplerine dağıtılmıştır. 2010-
2014 yıllarında verilen desteklerle birlikte Bölgemizde 
yürütülen projelerin, faydalanıcılara ve Bölge ekono-
misine olan katkılarını anlatan 7 dakikalık bir “Ajans 
Tanıtım Filmi” çekilmiştir. Mali Destek Programları 
tanıtım ve bilgilendirme toplantılarında çekilen fotoğ-
raflar Basın ve Halkla İlişkiler Sorumlusu tarafından 

ulusal ve yerel medya temsilcilerine gönderilmiş, 
sosyal medyada paylaşılmış, bu fotoğrafların ve ha-
ber metinlerinin medyada yayınlanması sağlanmıştır. 

Mali Destek Programları toplantılarında çekilen 
fotoğraflar basın ve halkla ilişkiler sorumlusu aracı-
lığıyla ulusal ve yerel medya temsilcilerine gönderil-
miş, bu fotoğrafların ve haber metinlerinin medyada 
yayınlanması sağlanmıştır.

2.2.2. Bilgilendirme Toplantıları

2015 Yılı Mali Destek Programları teklif çağrısı 
Şanlıurfa Tanıtım Toplantısı, 17 Şubat 2015 tarihinde 
Şanlıurfa Valisi, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı, Vali 
Yardımcıları ve İlçe Kaymakamlarının da katılımı ile 
Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Seminer Salonunda 
yapılmıştır. Bu toplantıda, Ajansın 2015 Yılı Mali Des-
tek Programları hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

Şanlıurfa ilinde gerçekleştirilen açılış toplantısının 
ardından Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinde bilgilendir-
me toplantılarına başlanmıştır. Program Yönetim Biri-
mi uzmanları ve Diyarbakır ve Şanlıurfa Yatırım Des-
tek Ofisi Uzmanları tarafından Şanlıurfa ve Diyarbakır 
illerindeki programlarla ilgili Sivil Toplum Kuruluşları-
na, Kamu Kurum ve Kuruluşlarına ve büyük ilçelere 

Mali Destek Programları hakkında bilgilendirme ya-
pılmış, Ajansın görünürlüğünün ve tanıtımının yapıl-
masına katkı sağlanmıştır. Bilgilendirme toplantıları 
devam ederken Diyarbakır’da 02 Mart 2015 tarihinde 
saat 10.45’de Hilton Garden Inn Hotel’de Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakan Yardımcısı Sayın Kutbettin ARZU, 
Ajans Yönetim ve Kalkınma Kurulu üyeleri, bölgedeki 
sivil toplum kuruluşları ile özel sektör temsilcilerinin 
katıldığı geniş kapsamlı bir açılış ve bilgilendirme top-
lantısı düzenlenmiştir. 

Diyarbakır ilinde düzenlenen 15 bilgilendirme top-
lantısına toplam 520 kişi, Şanlıurfa ilinde düzenlenen 
12 bilgilendirme toplantısına da toplam 341 kişi katı-
lım sağlamıştır.
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Kurum Adı Tarih Yer Katılımcı Sayısı

Tanıtım Toplantısı 02.03.2015 Hilton Garden Inn Hotel 91

Silvan Küçük Sanayi Sitesi 14.01.2015 Silvan KSS 35

DOSİAD/TSİAD 16.01.2015 Ajans Seminer Salonu 17

GÜNTİAD 19.01.2015 Ajans Seminer Salonu 22

Diyarbakır Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası (DSMMMO) 20.01.2015 DSMMMO Hizmet Binası 54

Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi 20.01.2015 Diyarbakır OSB 13

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 20.01.2015 DTSO 63

Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği (TÜMSİAD) 21.01.2015 Ajans Seminer Salonu 42

Diyarbakır İş Kadınları Derneği (DİKAD) 21.01.2015 Ajans Seminer Salonu 6

Diyarbakır Mermerciler ve Madenciler Derneği 21.01.2015 Ajans Seminer Salonu 6

Bismil Ticaret ve Sanayi Odası 22.01.2015 Bismil TSO 33

DESOB 22.01.2015 DESOB Hizmet Binası 60

Diyarbakır Ticaret Borsası 23.01.2015 Diyarbakır Ticaret Borsası 19

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi 26.01.2015 Büyükşehir Belediyesi Toplantı Salonu 26

Güneydoğu Anadolu Belediyeler Birliği 30.01.2015 GABB Sümerpark Toplantı Salonu 33

Toplam 520

Kurum Adı Tarih Yer Katılımcı Sayısı

Tanıtım Toplantısı 17.02.2015 ŞUTSO Seminer Salonu 122

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi/Kalkınma Akademisi 14.01.2015 Ajans Hizmet Binası 10

Anadolu Aslanları İş Adamları Derneği (ASKON) 15.01.2015 ASKON Dernek Binası 20

Şanlıurfa Esnaf ve Sanatkarlar Odası 17.01.2015 ŞESOB Hizmet Binası 35

Şanlıurfa Kadınlarını Kalkındırma Derneği (ŞUKAD)/
Şanlıurfa Girişimci İş Kadınları Derneği (ŞUGİSKAD)

20.01.2015 Ajans Hizmet Binası 8

Şanlıurfa Girişimci İş Adamları Derneği (ŞUGİAD) 20.01.2015 ŞUGİAD Dernek Binası 11

Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği (TÜMSİAD) 20.01.2015 TÜMSİAD Dernek Binası 23

MÜSİAD 21.01.2015 Ajans Hizmet Binası 18

Birecik Ticaret ve Sanayi Odası 21.01.2015 Birecik TSO 17

Siverek Ticaret ve Sanayi Odası 22.01.2015 Siverek TSO 34

Viranşehir Ticaret ve Sanayi Odası 23.01.2015 Viranşehir TSO 18

Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi 22.01.2015 Şanlıurfa OSB 25

Toplam 341

Tablo 9: Diyarbakır Bilgilendirme Toplantıları Takvimi

Tablo 10: Şanlıurfa Bilgilendirme Toplantıları Takvimi



 |
 2

0
15

 Y
IL

I 
F

A
A

L
İY

E
T

 R
A

P
O

R
U

47

Bilgilendirme Toplantılarında sorulan sorular PYB 

uzmanları tarafından eksiksiz cevaplandırılmıştır. Bil-

gilendirme toplantılarında not edilen ve Ajansımıza 

telefon ve yüz yüze görüşme ile sorulan sorular Ajans 

internet sayfasında Sıkça Sorulan Sorular (SSS) baş-

lığı altında yayınlanmıştır. 2015 Yılı Mali Destek Prog-

ramları kapsamında yapılan bilgilendirme toplantıla-
rına toplam katılım 861 kişi olmuştur.

Her iki ilde de yapılan Bilgilendirme Toplantılarına 
Kamu Kurum ve Kuruluşlarının haricinde programlar 
ile ilgili Sivil Toplum Kuruluşları, Meslek Odaları, Orga-
nize Sanayi Bölgeleri de katılım sağlamıştır.

2.2.3. Eğitim Toplantıları

Bilgilendirme toplantılarının ardından, Diyarbakır 
ve Şanlıurfa’da tüm ilçelerin yararlanabileceği “Proje 
Hazırlama Eğitimleri” planlanmıştır. Eğitim başvuru-
larının online alınması için gerekli teknik altyapı ha-
zırlandıktan sonra, eğitime yönelik duyurular yapılmış 
ve katılım başvuru formu Ajans internet sayfasında 
yayınlanmıştır. Eğitim hazırlıkları kapsamında, kont-
rol listesi ve katılımcı eğitim değerlendirme anketiyle 
birlikte eğitim uzmanı ve Ajans uzmanı rapor format-
ları hazırlanmıştır.

Eğitim toplantıları başlamadan önce muhtemel 
başvuru sahiplerinin projelerini hazırlamalarına yar-

dımcı olmak ve onlara yol göstermek amacıyla Ajans 

uzmanları tarafından hazırlanan “Proje Hazırlama 

Rehberi” basılarak potansiyel başvuru sahiplerine 

dağıtılmıştır.

Eğitim Toplantıları için PYB uzmanlarından 2 (iki) 

grup oluşturulmuştur. 3’ü Diyarbakır’da ve 3’ü Şan-

lıurfa’da olmak üzere ikişer gün süren toplam 6 eği-

tim toplantısı düzenlenmiştir. Eğitim toplantılarında 

muhtemel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırla-

ma eğitimi, başvuru formunun doldurulması ve KAYS 

eğitimi verilmiştir.

İlçe Eğitim Yeri Eğitim Tarihi Toplam Katılımcı Sayısı

Diyarbakır/Merkez Ajans Seminer Salonu 26-27.01.2015 26

Diyarbakır/Merkez Ajans Seminer Salonu 28-29.01.2015 50

Diyarbakır/Merkez Ajans Seminer Salonu 02-03.02.2015 76

Toplam 152

Tablo 11: Diyarbakır Eğitim Toplantıları Takvimi
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2.2.4. Teknik Masa Uygulaması

2015 Yılı Mali Destek Programları kapsamında 
02-06 Mart 2015 tarihleri arasında Diyarbakır ve Şan-
lıurfa’da eşzamanlı olarak teknik masa danışmanlığı 
uygulaması başlatılmıştır. Bu kapsamda potansiyel 

başvuru sahiplerinin olgunlaşmış projeleri ile ilgili 
soruları cevaplanmaya ve sorunları giderilmeye ça-
lışılmıştır.

Sağlanan teknik masa hizmetinin kapsamı, hazır-
lanan projelerin niteliğinin kontrolüne ilişkin değildir. 
Teknik masa hizmeti; KAYS sistemi, başvuru formu, 
fizibilite şablonu ve diğer eklerde anlaşılmayan hu-
susları açıklayıcı ve gerekli belgelerin mevcut olup 
olmaması ve başvurunun usulüne göre hazırlanıp ha-
zırlanmadığı yönüyle destek verici nitelikte olmuştur.  

Teknik masa uygulaması süreci dışında, Ajans 

uzmanları tarafından, gerek telefonla sorulan gerek-
se Ajansımıza gelen yatırımcılar tarafından sorulan 
sorulara cevap verilmiştir.

Bunun dışında, mali destek programlarımızla il-
gili telefon veya e-mail yoluyla sorulan 120 soruya 
anında cevap verilmiş; bu sorulardan ortak nitelikte 
olanlar cevaplarıyla birlikte Ajansın İnternet Sitesinde 
“Sıkça Sorulan Sorular” adı altında yayınlanmıştır.

2.2.5. Mali Destek Programları Proje Başvuruları

Son başvuru tarihi 3 Nisan 2015 olan 2015 Yılı 
KOBİ Mali Destek Programı, Yenilenebilir Enerji Mali 
Destek Programı, Sanayi Altyapısı Mali Destek Prog-
ramı, Turizm ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı 

kapsamında 291 proje teklifi Ajansımıza zamanında 
teslim edilmiştir. Son başvuru tarihi 5 Haziran 2015 
olan GAP Organik Tarım Değer Zinciri Pilot Uygulama-
ları Mali Destek Programı kapsamında 13 Proje teklifi 

İlçe Eğitim Yeri Eğitim Tarihi Toplam Katılımcı Sayısı

Şanlıurfa/Merkez Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu 26-27.01.2015 25

Şanlıurfa/Merkez Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu 28-29.01.2015 34

Şanlıurfa/Merkez Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu 02-03.02.2015 34

Toplam 93

İl Toplam

Diyarbakır 152

Şanlıurfa 93

Genel Toplam 245

Tablo 12: Şanlıurfa Eğitim Toplantıları Takvimi

Tablo 13: Diyarbakır ve Şanlıurfa Eğitim Toplantıları Katılımcı Sayısı
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Ajansımıza Zamanında teslim edilmiştir. Son başvuru 
tarihi 5 Haziran 2015 olan Sosyal Etkileşim Mali Des-
tek Programı kapsamında 46 Proje teklifi Ajansımıza 

zamanında teslim edilmiştir. 2015 Yılı Sunulan pro-
je tekliflerinin İllere göre dağılımı aşağıdaki tabloda 
özetlenmektedir:

Program adı Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

KOBİ Mali Destek Programı 90 83 173

Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 9 15 24

Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı 18 21 39

Turizm Ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı 24 31 55

Sosyal Etkileşim Mali Destek Programı 21 26 47

GAP Organik Tarım Değer Zinciri Pilot Uygulamaları MDP 5 8 13

Genel To plam 167 184 351

Tablo 14: Diyarbakır ve Şanlıurfa Proje Teklifi Başvuru Sayıları

2.2.6. Proje Tekliflerinin Değerlendirilme Süreci

Değerlendirme dönemi, proje tekliflerinin son 
teslim tarihinden, mali destek almaya hak kazanan 
projelerin ilanına kadar olan süreci kapsamaktadır. 
Değerlendirme sürecinde, Programın hedeflerine 
ulaşmasında rol alacak projelerin belirlenme süreci 
olması nedeniyle, Programın başarısı açısından ge-
rekli tüm şartlar ve koşullar göz önünde bulundurul-
muştur.  Bu nedenle, mali destek sağlanacak proje-
lerin seçiminde rol alacak kişilerin belirlenmesinde, 
Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme 
Yönetmeliği’nin 19, 20 ve 21 inci maddeleri ile Kal-
kınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu’nun (DYK) 
ilgili “2.1.1.1.3.6 Bağımsız Değerlendiricilerin Belirlen-
mesi” ve “2.1.1.1.3.7. Değerlendirme Komitesinin Oluş-
turulması” bölümlerinde belirtilen hususlara titizlikle 
riayet edilmiştir. Ayrıca,  değerlendirme yönteminin 
tarafsızlık ve güvenilirliğinin sağlanması amacıyla, 
değerlendirme sürecinin herhangi bir aşamasında 
görev alan Ajans çalışanları, Bağımsız Değerlendirici-
ler ve Değerlendirme Komitesi üyelerine Tarafsızlık ve 

Gizlilik Beyannamesi (EK T-12) imzalatılmıştır.

2.2.6.1. Ön İnceleme

Ön İnceleme; idari kontrol ve uygunluk kontrolü-
nü kapsamakta olup Program Yönetim Birim Başka-
nı’nın teklifi ve Genel Sekreter’in onayıyla görevlendi-
rilen 11 Ajans uzmanı tarafından yapılmıştır.

Ön İnceleme, son başvuru tarihine kadar teslim 
alınmış proje teklifleri kayıt detaylarının kontrol edi-
lip tamamlanacağı bir açılış oturumu ile başlamıştır. 
Oturum başlarken oturuma katılan Ajans Uzmanla-
rına Tarafsızlık ve Gizlilik Beyannamesi (EK T-12) ile 
Katılımcı Listesi imzalatılmıştır. Tüm proje teklifleri 
zamanında teslim alınmıştır. Ön inceleme aşama-
sında, Ajans, Başvuru Rehberinde talep edilen belge-
lerin doğru, eksiksiz, imzalı, kaşeli ve/veya mühürlü 
olarak sunulmuş olması gibi hususlarda idari kontrol, 
başvuru sahibinin, ortaklarının, destek konularının ve 
proje uygulama yerinin Başvuru Rehberinde belirtilen 
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kriterlere uygunluğu gibi hususlarda ise uygunluk 
kontrolü yapmıştır.

Başvuru Formu ve ekleri haricindeki destekleyici 
belgeleri eksik olan 259 proje teklifi başvuru sahibine, 
5 iş gününü geçmemek kaydıyla ek süre verilerek ek-
sik evraklarını tamamlamaları talep edilmiştir. 

İdari ve Uygunluk Kontrolü sırasında, 7 proje teklifi 
Şanlıurfa’dan ve 1 proje teklifi Diyarbakır’dan olmak 
üzere toplam 8 proje teklifi reddedilmiştir. Kalan 283 
proje teklifi teknik ve mali değerlendirme sürecine 
alınmıştır.

Ön incelemeyi geçen tüm proje teklifleri teknik ve 
mali değerlendirme aşamasında Bağımsız Değerlen-
diriciler ve Değerlendirme Komitesi tarafından Değer-
lendirme Tablosundaki kriterler göz önünde bulundu-
rularak değerlendirilmiştir.

2.2.6.2. Bağımsız Değerlendiriciler Tarafından 
Yapılan Değerlendirme 

Ön inceleme sonunda proje başvurusu tam olan 
tekliflerin teknik ve mali değerlendirmesi, Bağımsız 
Değerlendirici havuzunda mevcut olan yaklaşık 178 
Bağımsız Değerlendirici (BD) arasından uygun görü-
len Bağımsız Değerlendiriciler tarafından yapılmıştır. 

Proje değerlendirme sürecinde, Kalkınma Ajans-
ları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği ve Kal-
kınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu’nda (DYK) 
belirtilen nitelikleri haiz en az 5 yıllık bilgi ve tecrübe 
sahibi olan, daha önce Merkezi İhale ve Finans Birimi 
ile diğer Kalkınma Ajanslarında bağımsız değerlen-
dirici olarak çalışmış toplam 31 kişi Bağımsız Değer-
lendirici olarak görev almıştır. Değerlendirmelerde 
gizliliğin, verimliliğin ve kurallara riayetin sağlanması 
amacıyla değerlendirmeler yapılırken herhangi bir 
Bağımsız Değerlendiricinin bir diğerini etkilemesinin 
mümkün olmayacağı bir düzende, gerekli mekânsal 
düzenlemeler sunulmuştur.

2.2.6.3. Ön İzleme Ziyaretleri

Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme 
Yönetmeliği’nin 21 inci maddesi ve DYK’ya göre; Ge-
nel Sekreter tarafından, proje tekliflerinin risk duru-
munu ölçmek amacıyla, Ajans Uzmanlarından olu-
şan 7 ekip marifetiyle Diyarbakır ve Şanlıurfa’da KOBİ 
Mali Destek Programı ve Yenilenebilir Enerji Mali Des-
tek Programı kapsamında kar amacı güden başvuru 
sahipleri için, teknik ve mali değerlendirme aşaması-
nı tamamlamış olan bütün başvuru sahiplerine  “Ön 
İzleme Ziyaretleri” yapılmış ve “Ön İzleme Ziyaretleri 
Raporu hazırlanmıştır.

11-15 Mayıs 2015 tarihleri arasında Diyarbakır ve 
Şanlıurfa’da düzenlenen ön izleme ziyaretleri kapsa-
mında 185 adet proje (96 adet Diyarbakır - 89 adet 
Şanlıurfa) önceden haber verilmeksizin ziyaret edil-
miştir. Düzenlenen ziyaretlerde başvuru sahiplerinin 
proje ve eş finansman hakkındaki bilgileri, proje kap-
samında alınması planlanan makine ve ekipmanın 
mevcut olup olmadığı, projenin uygulanacağı yer ile 
ilgili mülkiyet sorunu olup olmadığı… gibi konuları test 
eden Ön İzleme Ziyaret Formu her bir proje için ayrı 
ayrı düzenlenmiştir. Ayrıca, proje tekliflerinin gerçek-
leştirileceği yerin mevcut durumunu ve işletmelerin 

mevcut makine parkını göstermesi açısından saha 
mümkün olduğu ölçüde fotoğraflanmıştır.

Yapılan araştırma ve ön izleme ziyaretleri sonuç-
ları Değerlendirme Komitesinin dikkatine sunulmuş 
ve KAYS’a aktarılmıştır.

2.2.6.4. Değerlendirme Komitesince Yapılan 
Değerlendirme

Değerlendirme Komitesi öncesi, Ajans Uzmanla-
rı marifetiyle proje teklifinin sahipleri ile ilgili olarak 
bankalar nezdinde gerekli araştırma ve istihbarat 
(memzuç kayıtlar ile çek ve senet durumu… vb.) ya-
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pılarak başvuru sahiplerinin mali açıdan herhangi bir 
risk ile karşı karşıya olup olmadıkları tespit edilmeye 
çalışılmıştır.

Bağımsız Değerlendiriciler tarafından gerçekleş-
tirilen değerlendirmeler üstünde gerekli kontrolleri 
yaparak görüş oluşturmak ve bunları raporlamak 
amacıyla, 2015 Yılı Mali Destek Programları için üni-
versite öğretim üyeleri arasından oluşturulan 5 kişilik 
Değerlendirme Komitesi, 18- 22 Mayıs 2015 tarihleri 
arasında değerlendirme çalışmalarını yürütmüştür.

Değerlendirme Komitesi; 2015 Yılı Mali Des-
tek Programlarının amaç ve önceliklerini, Bölgenin 
mevcut durumunu ve ihtiyaçlarını da göz önünde 
bulundurarak Bağımsız Değerlendiriciler tarafından 
puanlanan 283 proje ile ilgili inceleme ve değerlen-
dirmelerini gerçekleştirmiş ve toplam 32 projenin ye-
niden değerlendirilmesine karar vermiştir.

Bu projeler, Değerlendirme Komitesi Üyelerince, 
Yönetmelik ve DYK’ya uygun olarak Bağımsız Değer-
lendiriciler tarafından gerçekleştirilen değerlendirme 
usulleri uyarınca yeniden değerlendirilmiş ve yeni pu-
anlamalar belirlenmiştir. Proje başvuruları puan liste-
si, yeni puanlamalar dikkate alınarak tekrar düzen-
lenmiştir. Her dört programda eşik değer (65 puan) ve 
üzeri puan alan toplam 120 proje teklifi başarılı olarak 
kabul edilmiştir.

Değerlendirme Komitesi Üyelerince gerçekleşti-
rilen inceleme devam ederken, Diyarbakır Büyükşe-
hir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Daire Baş-
kanlığı tarafından 2015 Yılı Turizm ve Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında sunulan ‘Çardaklı 
Hamamı Restorasyon Projesi’ isimli proje teklifinin 
18.05.2015 Tarih ve 3814 Sayılı dilekçe ile geri çekil-
mesi hususu Ajansa iletilmiştir. Bu doğrultuda baş-
vuru sahibinin ilgili talep dilekçesine istinaden geri 
çekme işlemi gerçekleştirilmiştir. 

Değerlendirme Komitesince, başarılı projelerin 
tamamının bütçelerinde uygun olmayan maliyetler 
ve abartılı bütçe kalemleri tespit edildiği için proje 
bütçelerinin Genel Sekreterlik aşamasında dikkatli 
bir şekilde incelenerek uygun olmayan maliyetlerin 
çıkarılması ve abartılı bütçe kalemlerinin ise düşü-
rülmesinin yerinde olacağı; bu durumda, Program 
Bütçesini aşmamak şartıyla, yedek listedeki projele-
rin sırayla asıl listeye dâhil edilmesinin uygun olacağı 

değerlendirilmiştir.

2.2.6.5. Bütçe Revizyonu

Genel Sekreter, görevlendirdiği Ajans persone-
li marifetiyle, listede yer alan her bir projenin bütçe 
kalemlerini ve bunlar için öngörülen bütçe tutarlarını 
Değerlendirme Komitesi’nden gelen bütçe revizyo-
nu önerilerini de göz önünde bulundurarak ayrı ayrı 
incelettirmiştir. Bu inceleme sonucunda, proje baş-
vurusunda yüksek gösterilmiş bütçe tutarları, her bir 
bütçe kalemi itibarıyla yeniden belirlenmiş ve uygun 
olmayan maliyetler çıkarılmıştır.

2015 Yılı Mali Destek Programları çerçevesinde 
öngörülen bütçe 28.000.000,00 TL olup, bu tutar dik-
kate alınarak başarılı projeler aldıkları puanlara göre 
sıralanmıştır.

KOBİ Mali Destek Programı kapsamında 53 proje-
den oluşan Asil Proje Listesi belirlenmiştir. Bütçe kısıtı 
nedeniyle asil proje listesine giremeyen 10 başarılı 
proje Yedek Proje Listesi olarak tespit edilmiştir. Ge-
riye kalan 103 proje teklifi, eşik değerin altında puan 
aldığı için elenmiştir. 

 Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı kapsa-
mında 10 projeden oluşan Asil Proje Listesi belirlen-
miştir. Bütçe kısıtı nedeniyle asil proje listesine gi-
remeyen 10 başarılı proje Yedek Proje Listesi olarak 
tespit edilmiştir. Geriye kalan 19 proje teklifi, eşik de-
ğerin altında puan aldığı için elenmiştir. 

 Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı kapsamın-
da 7 projeden oluşan Asil Proje Listesi belirlenmiştir. 
Bütçe kısıtı nedeniyle asil proje listesine giremeyen 5 
başarılı proje Yedek Proje Listesi olarak tespit edilmiş-
tir. Geriye kalan 12 proje teklifi, eşik değerin altında 
puan aldığı için elenmiştir. 

Turizm ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı 
kapsamında 14 projeden oluşan Asil Proje Listesi be-
lirlenmiştir. Bütçe kısıtı nedeniyle asil proje listesine 
giremeyen 11 başarılı proje Yedek Proje Listesi olarak 
tespit edilmiştir. Geriye kalan 29 proje teklifi, eşik de-
ğerin altında puan aldığı için elenmiştir.

2015 Yılı Mali Destek Programları kapsamında 
teknik ve mali değerlendirmeye alınan toplam 283 
projeden 84 proje Asil Listede, 36 proje Yedek Listede, 
163 proje ise Elenen Projeler Listesinde yer almıştır. 

2.3. Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın 
(CMDP) uzun dönemli genel amacı; cazibe merkezin-
de gerçekleşen sosyo-ekonomik kalkınmanın çevre 

merkezlere yayılması ile birlikte, ulusal düzeyde böl-
gesel gelişmişlik farklarının azaltılmasına katkıda 
bulunmaktır. 
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Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın te-
mel amacı ise; “görece az gelişmiş bölgelerde, büyü-
me ve çevrelerine hizmet verme potansiyeli yüksek 
kent merkezlerine sağlanan stratejik desteklerle, söz 
konusu kent merkezlerinin ekonomik kalkınması-
na ivme kazandırılması ve nihayetinde kalkınmanın 
çevre merkezlere de yayılarak iç göçün kendi bölgesi 
içinde tutulmasıdır”.

CMDP, “Pilot İl” olarak seçilen Diyarbakır’da 2008 
yılında başlatılmış olup 2008-2010 döneminde top-
lam 17 projeye 47.291.603,15 TL destek sağlanmıştır. 
Bu projelerin uygulaması tamamlanmıştır.

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın 
(CMDP) Diyarbakır ve Şanlıurfa uygulaması için Ocak 
2012 içerisinde 39.447.366,00 TL kaynak, iki il için 
eşit miktarda kullanılmak üzere Ajansımıza aktarıl-
mıştır.

Yeni yapılacak başvurular için Cazibe Merkezlerini 

Destekleme Programı’nın (CMDP) Diyarbakır ve Şanlı-
urfa uygulaması için 20.12.2013 tarih ve 2013/33 Sa-
yılı Yüksek Planlama Kurulu Kararıyla 39.500.000,00 
TL kaynak, iki il için eşit miktarda kullanılmak üzere 
Ajansımıza aktarılmıştır.

Yeni yapılacak başvurular için Cazibe Merkezlerini 
Destekleme Programı’nın (CMDP) Diyarbakır ve Şan-
lıurfa uygulaması için 2015 yılında 36.000.000,00 TL 
kaynak tahsis edilmiştir. Diyarbakır’dan 13 ve Şanlı-
urfa’dan da 3 proje teklifi olmak üzere Ajansımıza 
toplam 16 proje sunulmuştur. Gelen proje teklifleri 
04.03.2015 tarihinde yayınlanan Cazibe Merkezleri 
Destekleme Programı Uygulama Usul ve Esaslarına 
göre oluşturulan Değerlendirme komisyonunun ona-
yından sonra Kalkınma Bakanlığına gönderilmiştir.

Hâlihazırda; Diyarbakır’dan 9 ve Şanlıurfa’dan 2 
olmak üzere toplamda 11 proje  (45.309.727,00 TL) 
desteklenmektedir. 

2.4. 2015 Yılı Teknik Destek Programı

Amacı: Ajans tarafından sağlanacak teknik des-
teğin amacı, bölgedeki yerel aktörlerin bölgesel kal-
kınma açısından önem arz eden, ancak kurumsal 

kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama 
aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarına 
destek sağlamaktır.

Toplam Bütçe: 150.000 TL

Azami Destek Tutarı: 15.000TL

Başvuru için Son Tarih: 18 Aralık 2015 Saat: 18.00

2015 yılı içerisinde toplam 37 proje teslim alın-
mıştır. Bunlardan 24 tanesiyle sözleşme imzalanmış, 

10 proje elenmiş ve 3 proje de başarılı olmalarına rağ-
men sözleşme imzalamamışlardır.

Teknik Destek kapsamında başvurulan proje hazırlama eğitimleri birim uzmanları tarafından icra edilmiştir. 
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3.1. Destek Programları İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

2015 yılında, 2014 yılında başlatılan ve uygulaması 
2015 yılına sarkan projeler ve faaliyetlerle, 2015 yılında 
uygulanan Mali Destek Programları ve Teknik Destek 
programı kapsamındaki projelerin izleme ve değerlen-
dirme işlemleri yapılmıştır. Aynı zamanda, uygulaması 

Kalkınma Bakanlığınca Ajansımıza devredilen Cazi-
be Merkezlerini Destekleme Programı kapsamındaki 
projelerin izleme ve değerlendirme faaliyetleri yürütül-
müştür.

S.N. Adı Üniversite Bölüm Görevi

1 A. Önder ÖZKUL Karadeniz Teknik Üniversitesi Maliye Birim Başkanı

2 Baver AYDIN ODTÜ İşletme Uzman

3 Eser Çağlar YILMAZ Marmara Üniversitesi İktisat Uzman

4 Mehmet OĞUL Gazi Üniversitesi Kamu Yönetimi Uzman

5 Mehmet Cüneyt ATEŞ Mustafa Kemal Üniversitesi Kamu Yönetimi Uzman

6 Bedri YAY Marmara Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman

7 Bunyamin SÜNE Ankara Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

8 * Elvan AKSOY Dokuz Eylül Üniv. Uluslararası İlişkiler Uzman

Tablo 15: İzleme ve Değerlendirme Biriminde Görevli Personel

* Jean Monnet burs programı kapsamında eğitim için 1 yıllık ücretsiz izinlidir.

3.1.1. Mali Destek Programları

Rapor döneminde; 2014 yılında başlatılan ve uygu-
laması 2015 yılına sarkan programlar ile 2015 yılında 
başlatılan mali destek programları kapsamında des-
teklenen projelerin izleme ve değerlendirme faaliyetleri 
yürütülmüştür.

2014-2015 yıllarında Mali destek programları tak-
vim yılına bağlı olarak yürütülmediği için her iki yıla 
ait uygulanan mali destek programları kapsamındaki 
proje ve faaliyetlerin izleme değerlendirme süreçleri 
yürütülmüştür. 

2014-2015 döneminde 254 adet proje ve faaliyet 
desteklenmiş, 115 proje başarıyla tamamlanmıştır. 139 
projenin uygulaması devam etmektedir. Cazibe Mer-
kezleri Destekleme Programı ile birlikte uygulaması 
devam eden proje sayısı 159’dur.

2015 yılı Mali Destek Programları kapsamında des-
tek alan projelerin tamamı devam etmektedir. 2016 
Ağustos ayı itibarıyla projelerin önemli bir kısmının ta-
mamlanacağı öngörülmektedir. 

3. İZLEME VE DEĞERLENDİRME FAALİYETLERİ 
İzleme ve Değerlendirme Birimi’nde hâlihazırda 8 uzman çalışmakta olup görevli uzmanlarla ilgili detaylı 

bilgilere aşağıda yer verilmiştir.
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2015 yılında projeler kapsamında yararlanıcılar 
tarafından satın alınan malzeme ekipmanın kontrolü 
veya yapılan restorasyon işlerinin izlenmesi amacıyla 
100’ün üzerinde Fiziki Kontrol Ziyareti yapılmıştır.

Yararlanıcılar, proje yazım aşamasında öngörme-
dikleri durumlarla karşılaştıkları zaman proje faali-
yetlerinde değişiklik taleplerinde bulunmuşlardır. Bu 
amaçla 46 Zeyilname talebi işleme alınmış olup 8 
adedi süre uzatımına yöneliktir. 

3.1.1.1. 2015 Yılı KOBİ Mali Destek Programı

11-15 Mayıs 2015 tarihleri arasında Diyarbakır ve 

Şanlıurfa’da düzenlenen ön izleme ziyaretleri kapsa-
mında 214 adet proje (110 adet Diyarbakır - 104 adet 
Şanlıurfa) önceden haber verilmeksizin ziyaret edil-
miştir. Ön izleme ziyaretlerindeki gözlemlere dayanı-
larak düzenlenen Ön İzleme Ziyaretleri Raporu Genel 
Sekreterliğe sunulmuştur.  

2015 yılı KOBİ Mali Destekleri Programı kapsamın-
da başarılı olan 49 yararlanıcı ile sözleşme imzalan-
mıştır. Devam eden 49 projenin illere göre dağılımı, 
destek ve eş finansman tutarları tablo ve grafik olarak 
aşağıdaki gibidir.

İl Proje Sayısı Destek Tutarı (TL) Eş Finansman Tutarı (TL) Proje Toplam Bütçeleri (TL)

Diyarbakır 27 6.153.154,58 6.636,592,40 12.789.746,98

Şanlıurfa 22 5.214.336,12 5.368.504,03 10.582.840,15

Toplam 49 11.367.490,70 12.005.096,43 23.372.587,13

Tablo 16: 2015 Yılı KOBİ Mali Destek Programı 
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Grafik 5: 2015 Yılı KOBİ Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projeler

Grafik 6: 2015 Yılı KOBİ Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projelerin Bütçeleri (Milyon TL)

2227 DİYARBAKIR

ŞANLIURFA

DİYARBAKIR ŞANLIURFA TOPLAM

DESTEK

E.F.
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Rapor döneminde yararlanıcılara, toplam 49 ilk iz-
leme ziyareti yapılmıştır. İzleme ziyaretleri dışında da 
yararlanıcılar ile sürekli irtibat halinde olunmuştur.Uy-
gulama döneminde projelere yaklaşık 100 düzenli ve 
anlık izleme ziyareti gerçekleştirilmiştir.

İzleme ziyaretleri dışında da yararlanıcılarla izleme 
uzmanları sürekli irtibat halinde olmuşlar ve bu bağ-
lamda yaklaşık 250 görüşme gerçekleştirmişlerdir. 

Proje kapsamında satın alımlar, Ajansın Satın Alma 
Rehberi’nde belirtilen esaslara göre yapılmıştır. Bu 
kapsamda 28 ihale yapılmış olup, ihalelere ilgili izleme 
uzmanı katılım sağlamıştır. 

Yararlanıcıların proje kapsamında açtıkları banka 
hesapları proje süresince blokeli şekilde işletilmiş, öde-
melerin yapılabilmesi için yararlanıcılar ilgili izleme uz-
manına talimatlarını iletmiş, izleme uzmanı da banka 
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Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Proje Sayısı 4 4 8

Projelerde Ajans Desteği (TL) 2.402.359,78 1.940.181,41 4.342.541,19

Projelerde Eş Finansman Miktarı (TL) 2.414.412,22 2.038.818,59 4.453.230,81

Projelerin Toplam Bütçeleri (TL) 4.816.772,00 3.979.000,00 8.795.772,00

Tablo 17: 2015 Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı

Grafik 7: 2015 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projelerin Bütçeleri (Mil-
yon TL)

ile görüşerek blokenin kaldırılıp ödemelerin yapılması 
sürecini yönetmiştir. Proje hesaplarının açıldığı bütün 
banka şubeleri aranılarak proje hesaplarına aktarılan 
ön ödemelerin vadeli hesaplarda değerlendirilmesi için 
talimat verilmiştir.  

Yararlanıcılardan gelen toplam zeyilname sayısı 27 
olup Zeyilname İnceleme Komisyonu tarafında 26’sı 
kabul edilmiştir.

Program kapsamında destek alan bütün projeler 
için bilgi notları ve sunumlar hazırlanmıştır. Projelerde-
ki gelişmelere göre notlardaki ve sunumlardaki bilgiler 

güncellenmiştir.

3.1.1.2. 2015 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Des-
tek Programı

2015 yılında Yenilenebilir Enerji Mali Destek progra-
mı kapsamında 9 proje için destek sözleşmesi imza-
lanmıştır. Diyarbakır’dan 1 proje yararlanıcının finansal 
sebeplere dayalı olarak sunduğu fesih talebine isti-
naden Ajans Yönetim Kurulu kararıyla fesh edilmiştir. 
Bu projelerin illere göre dağılımı, destek tutarları ve eş 
finansman tutarları aşağıdaki tablo ve grafiklerde gös-
terilmiştir. 

DİYARBAKIR ŞANLIURFA TOPLAM

PROJELERDE AJANS DESTEĞİ

PROJELERİN TOPLAM BÜTÇELERİ

PROJELERDE EŞ FİNANSMAN MİKTARI

2,4 2,42

4,82

1,9 2,03

3,9
4,3 4,4

8,7
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Bu Program kapsamındaki projeler için rapor dönemi içerisinde yararlanıcılara 12 adet ön izleme, 8 adet İlk 
İzleme Ziyareti yapılmış olup ziyaretler dışında projeler için yapılan görüşme sayısı 8’dir. 

3.1.1.3. 2015 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

2015 yılında Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı kapsamında 4 tanesi Diyarbakır’da ve 4 tanesi Şanlıur-
fa’dan olmak üzere toplam 8 proje ile destek sözleşmesi imzalanmıştır. 

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Proje Sayısı 4 4 8

Projelerde Ajans Desteği (TL) 2.156.425,69 2.463.689,94 4.620.115,63

Projelerde Eş Finansman Miktarı (TL) 1.187.238,31 889.770,06 2.077.008,37

Projelerin Toplam Bütçeleri (TL) 3.343.664,00 3.353.460,00 6.697.124,00

Tablo 18: 2015 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

Grafik 8: 2015 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı Kapsamında
 Desteklenen Projelerin Bütçeleri (Milyon TL)

DİYARBAKIR ŞANLIURFA TOPLAM
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PROJELERDE EŞ FİNANSMAN MİKTARI
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Bu program kapsamındaki projeler için rapor dönemi içerisinde yararlanıcılara 18 izleme ziyareti yapılmış 
olup ziyaretler dışında projeler için yapılan görüşme sayısı 35’dir.

3.1.1.4. 2015 Yılı Turizm ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı

2015 yılında Kent ve Turizm Altyapısı Mali Destek programı kapsamında Diyarbakır’da 7 ve Şanlıurfa’da 7 
olmak üzere toplam 14 proje için destek sözleşmesi imzalanmıştır. Bu projelerin illere göre dağılımı, destek 
tutarları ve eş finansman tutarları aşağıdaki tablo ve grafiklerde gösterilmiştir. 
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3.1.1.5. 2015 GAP Organik Tarım Mali Destek Programı

2015 yılında GAP Organik Tarım Mali Destek prog-
ramı kapsamında Diyarbakır’da 3 ve Şanlıurfa’da 5 
olmak üzere toplam 5 proje için destek sözleşmesi 

imzalanmıştır. Bu projelerin illere göre dağılımı, des-
tek tutarları ve eş finansman tutarları aşağıdaki tablo 
ve grafiklerde gösterilmiştir. 

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Proje Sayısı 7 7 14

Projelerde Ajans Desteği (TL) 3.437.002,10 3.418.813,93 6.855.816,03

Projelerde Eş Finansman Miktarı (TL) 4.472.978,65 1.448.593,02 5.921.571,67

Projelerin Toplam Bütçeleri (TL) 3.343.664,00 3.353.460,00 12.777.387,70

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Proje Sayısı 3 5 8

Projelerde Ajans Desteği (TL) 688.388,00 1.203.583,42 1.891.891,42

Projelerde Eş Finansman Miktarı (TL) 229.436,00 631.556,58 860.992,58

Projelerin Toplam Bütçeleri (TL) 917.744,00 1.835.140,00 2.752.884,00

Tablo 19: 2015 Yılı Turizm ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı

Tablo 20: 2015 Yılı GAP Organik Tarım Mali Destek Programı

Grafik 9: 2015 Yılı Turizm ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı Kapsamında 
Desteklenen Projelerin Bütçeleri (Milyon TL)
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Grafik 10: 2015 Yılı GAP Organik Tarım Mali Destek Programı Kapsamında 
Desteklenen Projelerin Bütçeleri (Milyon TL)

DİYARBAKIR ŞANLIURFA TOPLAM

PROJELERDE AJANS DESTEĞİ

PROJELERİN TOPLAM BÜTÇELERİ

PROJELERDE EŞ FİNANSMAN MİKTARI

0,68

0,22

0,9

1,2

0,63

1,8 1,8

0,86

2,7

3.1.1.6.  2015 Sosyal Etkileşim Programı

2015 yılında Sosyal Etkileşim Programı kapsamında Diyarbakır’da 15 ve Şanlıurfa’da 15 olmak üzere top-
lam 30 proje için destek sözleşmesi imzalanmıştır. Bu projelerin illere göre dağılımı, destek tutarları ve eş 
finansman tutarları aşağıdaki tablo ve grafiklerde gösterilmiştir. 

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Proje Sayısı 15 15 30

Projelerde Ajans Desteği (TL) 796.160,00 701.234,00 1.497.394,34

Projelerde Eş Finansman Miktarı (TL) 0 2.180,16 2.180,16

Projelerin Toplam Bütçeleri (TL) 796.160,00 703.414,16 1.499.574,45

Tablo 21: 2015 Yılı Sosyal Etkileşim Programı
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Grafik 11: 2015 Yılı Sosyal Etkileşim Programı Kapsamında Desteklenen Projelerin Sayısı (Milyon TL)

3.1.1.7. 2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı

2015 yılı başında ilan edilen Doğrudan Faaliyet 
Mali Destek Programı kapsamında desteklenecek 
faaliyetler için Ajansın 2015 Yılı Bütçesi’nde tahsis 
edilen toplam kaynak tutarı 1.000.000,00 TL’dir. Ra-
por döneminde 4 tanesi Şanlıurfa’dan ve 8 tanesi 
Diyarbakır’dan olmak üzere toplam 12 destek başvu-

rusu kabul edilmiştir. Uygulaması devam eden faali-
yetlere verilecek toplam destek tutarı 597.587,00 TL 
ve yararlanıcılar tarafından taahhüt edilen toplam eş 
finansman miktarı 14.670,00 TL’dir. İllere göre faaliyet 
sayıları ve destek tutarları aşağıda grafikte görüldüğü 
gibidir.

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Proje Sayısı 8 4 12

Projelerde Ajans Desteği (TL) 413.532 184.055 597.587

Projelerde Eş Finansman Miktarı (TL) 8.700 5.970 14.670

Projelerin Toplam Bütçeleri (TL) 422.232 190.025 612.257

Tablo 22: 2015 Yılı Sosyal Etkileşim Programı

DİYARBAKIR ŞANLIURFA TOPLAM

DESTEK

E.F.
0,79

0

0,7

0,002

1,49

0,002
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Grafik 12: 2015 Yılı DFD Kapsamında Verilen Destek Miktarı (TL)

3.1.1.8. 2015 Yılı Teknik Destek Programı

2015 yılı Teknik Destek Programı kapsamın-
da desteklenen projeler için katlanılan maliyet 
150.000,00 TL’dir. Rapor döneminde 9 tanesi Şan-
lıurfa’dan ve 16 tanesi Diyarbakır’dan olmak üzere 

toplam 25 proje desteklenmiştir. Aralık 2015 itibarıyla 
değerlendirilen projelerin uygulama süreçleri devam 
etmektedir. 

3.1.2. Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı

Başbakanlık Yüksek Planlama Kurulunun 
28.12.2011 tarih ve 2011/43 nolu kararıyla, Cazibe 
Merkezlerini Destekleme Programı (CMDP) kapsa-
mında desteklenen projelerin yerel düzeyde izlenme-
si ve değerlendirilmesi görevi Ajansımıza verilmiştir.

Diyarbakır ve Şanlıurfa’da proje uygulayıcı ku-
rumlarla yapılan değerlendirme toplantılarına katılım 
sağlanmış projelerin ilerleme durumları yakinen takip 
edilmiştir. Ödenek durumlarına göre projelerden ge-
len ara ödeme talepleri değerlendirilerek gerekli öde-
nekler aktarılmıştır. 

2 haftalık periyotlarla proje harcama tutarlarını 
gösteren program takip tabloları Kalkınma Bakanlığı-
na mail olarak iletilmiştir. 

Rapor döneminde; Şanlıurfa ilinde 2010-2015 yıl-
larında CMDP kapsamında başlatılan 6 proje devam 
etmiştir. Diyarbakır’da 2011-2015 yıllarında başlatılan 
toplam 18 projenin 4 tanesi tamamlanmış olup 13 
tanesinin uygulaması devam etmiştir. Devam eden 
toplam 13 projenin bütçelerini, toplam gerçekleşen 
harcamalarını ve 2015 yılı içinde geçekleşen harca-
malarını gösteren tablolar aşağıdaki gibidir.

DESTEK E.F. TOPLAM

DİYARBAKIR ŞANLIURFA TOPLAM

597.587,00
14.670,00

612.257,00

413.532,00
8.700,00

422.232,00

184.055,00
5.970,00

190.025,00
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S. N. Proje Adı Proje Bütçesi (TL) Destek Tutarı (TL) Aktarılan Ödenek (TL)

1 Kale Eteğinin Turizme Kazandırılması Projesi 25.922.565,55 25.922.565,55 25.922.565,55

2 Sokak Cephe İyileştirme ve Kültür Adası Projesi 21.021.200,00 21.021.200,00 16.108.800,00

3 Şanlıurfa Kültürel Mirasının Tanıtımı Projesi 2.730.400,00 2.730.400,00 538.968,51

4 GAP Vadisi Projesi Proje Çizimi 500.000,00 500.000,00 200.000,00

5 Şanlıurfa GAP Vadisi Ulaşım Köprüleri Projesi 14.278.442,01 12.000.000,00 4.800.000,00

6 Şanlıurfa Geleneksel El Sanatları Tasarım ve Pazarlama Projesi 1.322.327,00 1.322.327,00 528.930,80

Toplam 65.774.934,56 63.496.492,55 48.099.264,86

Tablo 23: Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Şanlıurfa Projeleri

       Tablo 24: Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Diyarbakır Projeleri

S.N
Referans 
Numarası

Yararlanıcı Adı Proje Adı 
Proje 

Bütçesi 
Destek

Eş 
Finansman

Aktarılan

1 TRC2-11-CMDP-3
Diyarbakır  İl Kültür 
Turizm Md.

Şeyh Mattar Cami Minaresi 
(Dört Ayaklı Minare) Resto-
rasyon İşi

566.867,55 566.867,55 0,00 226.747,02

2 TRC2-11-CMDP-5
Diyarbakır  İl Kültür 
Turizm Md.

Diyarbakır Kültürel Mirasın 
Projelendirilmesi 

3.413.429,40 3.413.429,40 0,00 2.730.744,00

3 TRC2-11-CMDP-6
Diyarbakır  İl Kültür 
Turizm Md.

Diyarbakır Evlerinin Turizme 
Kazandırılması Projesi 

2.118.400,00 2.118.400,00 0,00 847.360,00

4 TRC2-11-CMDP-7
Diyarbakır  İl Kültür 
Turizm Md.

Ulu Cami ve Hanlar Çevresi 
Renovasyon Projesi

694.131,98 694.131,98 0,00 277.652,79

5 TRC2-11-CMDP-8
Diyarbakır  İl Kültür 
Turizm Md.

Diyarbakır  Surlarının Turizme 
Kazandırılması Projesi

7.117.951,42 7.117.951,42 0,00 5.694.361,00

6 TRC2-11-CMDP-9
Diyarbakır  İl Kültür 
Turizm Md.

Diyarbakır Kültürel Mirasın 
Tanıtımı 

3.092.918,80 3.092.918,80 0,00 3.092.918,80

7 TRC2-11-CMDP-19
Diyarbakır  İl Kültür 
Turizm Md.

Diyarbakır İçkale Surlarının 
Restorasyonu Projesi

7.195.636,76 7.195.636,76 0,00 5.756.510,00

8 TRC2-11-CMDP-20
Diyarbakır  İl Kültür 
Turizm Md.

Diyarbakır Şehzadeler Konağı-
nın Projelendirilmesi Projesi 

301.624,00 301.624,00 0,00 150.649,60

9 TRC2-11-CMDP-01
Kulp Ziraat Odası 
Bşk.

Kulp İpek Üretim Merkezi 
Projesi

1.845.554,00 1.845.554,00 0,00 1.384.167,00

10 TRC2-15-CMDP-03 Diyarbakır Valiliği 

41 nolu (Yedi Kardeş Burcu)  
ve 42 nolu (Nur Burcu) Burçlar 
ve Burçlar arası Sur Duvarının 
Restorasyonu Projesi

2.848.000,00 2.848.000,00 0,00 0,00

11 TRC2-15-CMDP-04 Diyarbakır Valiliği 
Diyarbakır Surlarının Projelen-
dirilmesi Projesi

3.854.000,00 3.854.000,00 0,00 0,00

12 TRC2-15-CMDP-05 Diyarbakır Valiliği 
Diyarbakır Turizm Alt Yapısının 
Geliştirilmesi Projesi

2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00

13 TRC2-15-CMDP-06 Diyarbakır Valiliği 
Diyarbakır Mesleki Eğitim ve 
Yerel Kalkınma Projesi

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00
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14 TRC2-15-CMDP-07 Diyarbakır Valiliği 
Diyarbakır’ın Turizm Marka 
Değerinin Artırılması Projesi

3.185.400,00 3.185.400,00 0,00 0,00

15 TRC2-15-CMDP-08 Diyarbakır Valiliği 
Dezavantajlı Grupların Sosyal 
Entegrasyonu ve Rehabilitas-
yonu Projesi

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00

16 TRC2-15-CMDP-09
Diyarbakır Ticaret ve 
Sanayi Odası

Fuar ve Kongre Merkezi Altyapı 
Güçlendirme Projesi

3.350.000,00 3.000.000,00 350.000,00 0,00

17 TRC2-15-CMDP-10
Diyarbakır Büyükşe-
hir Belediyesi

Çiftehan Restorasyon Projesi 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00

18 TRC2-15-CMDP-11
Diyarbakır Büyükşe-
hir Belediyesi

Abdi Paşa Sokak Sağlıklılaştır-
ma Projesi

4.000.000,00 3.000.000,00 1.000.000,00 0,00

 59.683.913,91 58.333.913,91 1.350.000,00 20.161.110,21

Bu program kapsamında yürütülen 9 projenin 
izleme ve değerlendirme faaliyetleri Ajansımızca 
gerçekleştirilmektedir. Bu maksatla proje faaliyetleri 
yakından izlenmekte, Proje Sahibi kurumlar tarafın-

dan hazırlanan üçer aylık Proje İlerleme Raporları in-
celenerek hazırlanan Program İzleme Raporu ekinde 
Kalkınma Bakanlığına iletilmektedir. 

3.2. Etki Analizi Çalışmaları

Ajansımız tarafından 2011 yılında uygulanan Eko-
nomik Gelişme Mali Destek Programının Etki Analizi 

çalışmaları tamamlanma aşamasındadır. 

4. DIŞ İLİŞKİLER VE FON FAALİYETLERİ 

4.1. Dış İlişkiler ve Fonlar Biriminin Görevleri 

Ajansımız ulusal kaynak dışında, hazırladığı veya 
ortak olarak yer aldığı bazı projelerle AB Fonlarını 
Bölgemizde kullanabilme sürecine girmiştir. Aynı 
zamanda, IPA 2014-2020 döneminde, muhtemel bir 
bölgesel operasyonel program kapsamında kalkın-
ma ajanslarının “aracı kurum (Intermediate body)” 
olarak görev üstlenmesine yönelik olarak Kalkınma 
Bakanlığınca çalışmalar sürdürülmektedir. Bunun 
dışında, Ajansımız, Bölgemizin tanıtımı ve Bölgeye 
yatırımcı çekilmesi ile bölgesel kalkınma alanındaki 

örnek çalışmaların yerinde incelenmesi amacına yö-
nelik olarak çeşitli yurt dışı faaliyetler yürütmektedir. 
Bu durum, Ajansın mevcut teşkilat yapısında deği-
şikliğe giderek bu işleri üstlenecek yeni bir Çalışma 
Birimi kurulmasını gerekli kılmıştır. 

Bu ihtiyaçtan hareketle, Ajans Genel Sekreter-
liğince yapılan çalışma sonucu, mevcut Çalışma 
Birimlerinin yanında “Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi” is-
miyle yeni bir Çalışma Birimi oluşturulmuş ve Ajansın 
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4.2. Proje Hazırlama/Uygulama Faaliyetleri

Bölgemizde ekonomik ve sosyal kalkınmanın 
gerçekleştirilmesi için sadece ulusal fonların kul-
lanılması yeterli olmamaktadır. Bu nedenle gerek 
Avrupa Birliği ve gerekse diğer uluslararası fonların 
Bölgemizde tanıtılması ve bu fonların kullanılabilme-
si amacıyla, Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşlarla iş-
birliği yapılarak bir takım projelerin hazırlanması son 
derece önemlidir. Bu kapsamda,

• Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) kapsamın-
da finanse edilen ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığının program otoritesi olduğu, “İnsan 
Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Progra-
mı (İKGOP)-Operasyon Teklif Çağrısı” kapsamında 
6,5 milyon Avro bütçeli Operasyon Başvurusunda 
bulunulmuştur. Proje başvurumuz onaylanmış 
olup Bakanlık tarafından getirilen önerilerle Pro-
je Tanımlama Dokümanı revize edilmiştir. Ayrıca 
Operasyonun hibe bileşeninin uygulanması için 
Ajansların akreditasyon çalışmaları kapsamında, 
Bakanlık tarafından düzenlenen eğitimlere ka-
tılım sağlanmıştır. Bakanlık kararı ile Projemizin 
uygulaması IPA II dönemine aktarılmıştır. 

• Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) tara-
fından yürütülen “Teknik İşbirliği Projesi” kapsa-
mında “TRC2 Bölgesinde Tarıma Dayalı Sanayi 
Sektöründe Kapasite Geliştirme” konulu bir proje 
başvurusunda bulunulmuştur. Proje başvurumuz 
Japon Hükümeti tarafından kabul edilmiştir. Uy-
gulama faaliyetlerinin belirlenmesi için JICA Yet-
kilileri tarafından Bölgemize ziyaretler gerçekleş-
tirilmiştir. Resmi prosedürlerin tamamlanmasının 

ardından 2016 yılının ilk yarısında uygulamaya 
geçilmesi planlanmaktadır.

• Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Program 
Otoritesi olduğu “Bölgesel Rekabet Edebilirlik 
Operasyonel Programı (BROP)” kapsamında Şan-
lıurfa Belediyesinin girişimiyle Ajansımızın nihai 
faydalanıcısı olduğu “Şanlıurfa’da Tarih Yeniden 
Canlanıyor”  isimli Proje Tanımlama Belgesi Av-
rupa Birliği Delegasyonu tarafından resmi olarak 
onaylanmış ve 10 Haziran 2013 tarihinde söz-
leşme imzalanmıştır. Proje uygulama faaliyetleri 
kapsamında proje paydaşlarıyla çeşitli toplantılar 
gerçekleştirilmiş, yazışmalar yapılmış, Proje için 
gerekli olan dokümanlar hazırlanarak Bakanlığa 
gönderilmiş ve ihale dokümanlarının hazırlanma-
sı için hizmet alımı yapılan danışmanlık firması 
ile koordinasyon halinde çalışmalar yapılmıştır. 
Proje uygulama çalışmaları kapsamında Müşa-
virlik, Teknik Yardım ve İnşaat bileşenlerinin ihale 
ilanlarına çıkılmış ve Teknik Yardım bileşeni ihale-
sinin ön değerlendirmesi ve Müşavirlik ve İnşaat 
bileşenlerinin ihaleleri tamamlanmıştır. Müşavirlik 
ihalesini kazanan firma ile Bilim, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı arasında sözleşme imzalanmıştır. 
AB-Türkiye Delegasyonunun onayının ardından 
İnşaat ihalesini kazanan firma ile sözleşme imza-
lanacaktır. Mal Alımı bileşeni ihalesi için doküman 
hazırlıkları devam etmektedir.

• AB ve Türkiye Sivil Toplum Diyaloğu-IV Hibe Prog-
ramı kapsamında “Effective Partnership for Imp-
lementation of Regional Policies” başlıklı bir proje 

S.N. Adı - Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı

1 Emine ARSLAN ODTÜ Uluslararası İlişkiler Birim Başkanı

2 Ali KOÇ Dokuz Eylül Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

Tablo 25: Dış İlişkiler ve Fonlar Biriminde Görevli Personel

Teşkilat ve Görev Yönergesi ile Organizasyon Şeması 
buna göre revize edilmiştir.

Ajans Yönetim Kurulu’nun 30.04.2013 tarih ve 
2013/04-3 nolu kararıyla; Ajans Genel Sekreterliğin-
ce oluşturulan “Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi”nin uygun 
olduğuna; Ajansın Teşkilat ve Görev Yönergesi ile Or-
ganizasyon Şeması’nda yapılan revizyonun kabulü-
ne; yeni oluşturulan bu birim için Ajans uzman per-
soneli arasında Birim Başkanı ve personel belirlemek 

üzere Ajans Genel Sekreterine yetki verilmesine karar 
verilmiştir.

Bu yetkiye dayanarak, Ajans Genel Sekreterli-
ği’nin 17.05.2013 tarih ve 184 sayılı Olur’uyla Dış İlişki-
ler ve Fonlar Birimi’ne gerekli görevlendirme yapılarak 
01.06.2013 tarihi itibarıyla Birim faaliyetlerine başla-
mıştır. 

Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi’nde hâlihazırda görev 
yapmakta olan personel aşağıda listelenmiştir:
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başvurusu yapılmıştır. Planlama Programlama 
ve Koordinasyon Biriminin girişimiyle başlatılan 
başvuru kapsamında AB üye ülkelerinden ortak 
arama çalışmaları yapılmış, proje hazırlık ekibi 
ile toplantılar gerçekleştirilmiş, proje ortakları ile 
yazışmalar yapılmış ve başvuru formu doldurula-
rak gönderilmiştir. Değerlendirme aşamasının ar-
dından projemiz destek almaya hak kazanmıştır. 

Şubat 2016 itibarıyla projenin uygulama faaliyet-
lerine başlanacaktır.

• Genç Hayat Vakfı tarafından 2014 yılında Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına sunulan “Deza-
vantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu” projesinde 
eş başvuru sahibi olarak yer alınmıştır. Ortaklık 
belgesi imzalanarak Vakfa sunulmuştur. Projenin 
değerlendirme sonuçları beklenmektedir.

4.3. Yurtdışı Çalışma Ziyaretleri ve Kurumsal İşbirlikleri

4.3.1. İsveç ve Finlandiya Çalışma Ziyareti

Ajans Yönetim Kurulu’nun 07.04.2015 tarih ve 
2015/03-9 nolu kararıyla, kalkınma alanında faa-
liyet gösteren kurum ve kuruluşlar ile iletişime geç-
mek, AR-GE ve teknoloji alanında iyi uygulamaları 
yerinde görmek, ilgili aktörlerin deneyimlerinden 
faydalanmak, fikir alışverişinde bulunmak ve ileriye 
yönelik kültürel ve ekonomik işbirliği zemini oluştur-
mak amacıyla 26 Temmuz-02 Ağustos 2015 tarihleri 
arasında İsveç ve Finlandiya’ya bir çalışma ziyareti 
düzenlenmesi kararlaştırılmıştır. 

İlgili karar çerçevesinde söz konusu çalışma zi-
yareti hazırlıklarına başlanmıştır. Ekonomi Bakanlığı 
ve Dışişleri Bakanlığına çalışma ziyareti resmi yazı ile 
bildirilmiştir. Ziyaret edilecek kurumların belirlenmesi 
ve kurumlarla görüşme talebinde bulunulması için 
Türkiye Cumhuriyeti Stockholm ve Helsinki Büyükel-
çilikleri ve Ticaret Müşavirlikleri ile iletişime geçilmiş-
tir.

Ziyaret organizasyonu kapsamında Satın Alma ve 
Muayene Kabul Komisyonu kurularak piyasa araştır-
ması yapılmıştır. Ziyaretin yaklaşık maliyetine göre 
ihale usulü belirlenerek, ihale dokümanları hazırlan-
mış ve hizmet alımı duyurusu Pazarlık Usulü olarak 
ilan edilmiştir. Hizmet alımı sözleşmesi ekonomik 
açıdan en avantajlı firma ile imzalanmıştır. Ziyaretin 
ulaşım, konaklama, yeme-içme hizmetleri organi-
zasyonu, firma ile koordinasyon halinde tamamlan-

mıştır. Ayrıca ziyaret edilecek kurumlara verilmek 
üzere Ajans tanıtım sunumu ve dokümanları ile Böl-
geyi tanıtıcı doküman ve materyaller hazırlanmıştır.

Ziyaret 26 Temmuz-02 Ağustos 2015 tarihleri ara-
sında gerçekleştirilmiş ve ziyaret dönüşünde ödeme 
evrakları hazırlanarak hizmet alımı yapılan firmaya 
gerekli ödemeler yapılmıştır. Ziyaret edilen kurumlara 
ziyaret için teşekkür e-postaları gönderilmiş ve çalış-
ma ziyareti raporu hazırlanmıştır.

Çalışma ziyareti kapsamında aşağıdaki kurum ve 
kuruluşlar ziyaret edilmiştir:

Stockholm (İsveç) Helsinki (Finlandiya)

• Cleanergy Firması 

• Envac AB Firması 

• SÖRAB Enerji Firması 

• AMAL Belediyesi

• T.C. Stockholm Ticaret Müşavirliği  

• Technopolis ve Aalto Startup Center 

• Kymijärvi Power Plant (Lahti Energia

• Kujala Atık Yönetimi Merkezi (Kujala Waste Treat-
ment Centre)

• T.C. Helsinki Ticaret Müşavirliği1.1. 

4.3.2. Avrupa Kalkınma Ajansları Derneği (EURADA)

Ajansımız kısa adı EURADA olan Avrupa Bölgesel 
Kalkınma Ajansları Derneği’ne 26 Nisan 2010 tari-
hinde üye olmuştur. Kâr amacı gütmeyen bir kuruluş 
olarak 1991 yılında Belçika’nın Brüksel kentinde kuru-
lan EURADA’nın 25 ülkede hizmet sunan 144 bölgesel 
kalkınma ajansı üyesi bulunmaktadır. Derneğin kuru-
luş amaçları arasında;

• Farklı  ülkelerde kurulmuş olan bölgesel kalkın-
ma ajansları arasında bilgi ve tecrübe paylaşımını 

sağlamak, 

• AB bölgesel kalkınma stratejileri hakkında araş-
tırmalar yapmak,

• Farklı kalkınma ajansları arasında işbirliği projele-
ri geliştirmek,

• Bölgesel ekonomik kalkınmada “iyi örnekleri” ve 
yenilikçi teknikleri tanıtmak ve yaygınlaştırmak,
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5. DESTEK HİZMETLERİ FAALİYETLERİ
Destek Biriminde birim başkan vekili, insan kay-

nakları görevlisi, muhasebe yetkilisi, bütçe muhase-
be finansman görevlisi, bilgi işlem görevlisi, yönetici 

asistanı ve basın ve halkla ilişkiler görevlisi olmak 
üzere 7 kişi görev yapmaktadır. Destek birimi perso-
neliyle ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.

S.N. Adı-Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı

1 Selman DELİL Trakya Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Birim Başkan V.

2 Mustafa AVCI Anadolu Üniversitesi Kamu Yönetimi İnsan Kaynakları Görevlisi

3 Alper ATEŞ Dumlupınar Üniversitesi İşletme Muhasebe Yetkilisi

4 Ahmet KAYA 18 Mart Üniversitesi İşletme Bütçe Muhasebe Finansman Görevlisi

5 Sevin DEMİRBAŞ YAY Mersin Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bilgi İşlem Görevlisi/Uzman

6 Osman YAKUT İnönü Üniversitesi Kamu Yönetimi Yönetici Asistanı

7 Mehmet ÖZTEK Marmara Üniversitesi Gazetecilik Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi

Tablo 26: Destek Birimi Personel Listesi

• Bölgesel kalkınma ajansları arasında teknik bilgi 
ve uzmanlığın paylaşılması için ortak bir iletişim 
platformu oluşturmak,

• Avrupa Komisyonu’nun finanse ettiği işbirliği pro-
jelerini koordine etmek,

• Üyeleri arasında yeni kurulmuş olan Kalkınma 
Ajanslarına teknik danışmanlık ve eğitim vermek, 

2013 yılında Ajansın üyeliği yenilenerek dernekle 
olan koordinasyon çalışmalarına devam edilmiştir. 
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5.1. Basın ve Halkla İlişkiler

Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, görev tanımı 
gereği, Ajansın bilinirliğini artırmak ve faaliyetlerinin 
tanıtımını yapmak üzere, görsel ve yazılı basınla bağ-
lantıya geçmiştir. Bu kapsamda Ajansın faaliyetlerini 
tanıtan haberlerin basında yer alması sağlanmıştır. 
Raporlama dönemi içerisinde Ajans faaliyetlerine 
ilişkin toplam 497 haber medyada yer almıştır. Söz 
konusu haberler aynı dönemde 800 internet sitesin-
de yer almıştır. Ajans sitesine aynı zaman diliminde 

56 haber hazırlanarak servis edilmiştir. Ajansımızın 
resmi Twitter hesabından faaliyetlerimize ilişkin 131 
tweet sosyal medyada paylaşılmıştır.

Ajansımızın faaliyetlerine ilişkin 25 haber hazırla-
narak yerel, bölgesel ve ulusal medyada yer almıştr. 
Ajans Genel Sekreterinin aralarında TRT, Dünya Gaze-
tesi, Anadolu Ajansı ile Milliyet Gazetesi’nin bulundu-
ğu birçok sayıda yayın organına röportajlar vermesi 
sağlanmıştır.
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Ajans tarafından yürütülen faaliyetlerden kamu-
oyunun haberdar olması amacıyla düzenli olarak ha-
berler yapılmış, Ajans ve YDO’ların internet sitelerinde 
(www.karacadag.org.tr, www.investdiyarbakir.com, 
www.investsanliurfa.com) yayınlanmıştır. Ayrıca, fa-
aliyetlerle ilgili haberler haber merkezlerine servis ya-
pılmış ve bunlara ilişkin fotoğraf ve haber metni arşivi 
oluşturulmuş; Ajans için yapılan TV programlarının ve 
Ajansın gerçekleştirdiği toplantı ve organizasyonların 
kamera çekimleri de arşivlenmiştir. Ajansın Diyarba-
kır ve Şanlıurfa’da düzenlediği toplantılar izlenmiş, 

fotoğrafları çekilmiş ve haberi hazırlanarak internet 
sitesine servis edilmiştir.

Bu dönemde Ajansımızın genel olarak kalkın-
ma, ekonomik kalkınma, sosyal kalkınma, bölgesel 
kalkınma… gibi kalkınmanın farklı boyutları ve yön-
temleri ile yurt içindeki ve yurt dışındaki bölgesel kal-
kınma ajanslarının çalışmaları konusunda ortak bir 
bilimsel, akademik ve tecrübe paylaşım platformu 
oluşturmak amacıyla hazırladığı “Karacadağ Bölge-
sel Kalkınma” dergisinin “Çevre” konulu altıncı sayısı 
yayımlanmıştır.

5.2. İnsan Kaynakları

Yukarıda belirtilen görev tanımına uygun olarak, 
İnsan Kaynakları ve Büro Hizmetleri Görevlisi olarak, 
Ajansın gelen-giden evrakına ilişkin her türlü yazışma 
ve dokümanlarının kayıtlarının tutulmasını takip et-
miştir. Buna göre; 2015 yılında 1427 adet giden evrak, 
1257 adet gelen evrak kaydı gerçekleştirilmiştir.

2015 yılında mevcut personele ek olarak, Ajans’ın 
kurumsal hizmetlerini ve bölgenin potansiyelini tespit 
ve harekete geçirmeye yönelik faaliyetlerini etkin ve 
verimli bir şekilde yerine getirebilmesi için Birimleri-
mizden ve Yatırım Destek Ofislerinden personel ihti-
yaç analizlerini yaparak Genel Sekreterliğe sunmaları 
istenmiştir.

5.2.1. Personel Giriş Sınavı İlanı

Ajansımız 3 (üç) Uzman Personel ve 1 (bir) Destek 
Personeli alımı amacıyla 21.12.2015 tarihinde perso-
nel giriş sınavı ilanına çıkmış olup sınava ve alınacak 
personelin niteliklerine ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir.

Uzman personel için branşlar; Sosyoloji, İstatistik 
veya Matematik, Ziraat Mühendisliği, Şehir Planlama, 
Mimarlık veya İnşaat Mühendisliği, Elektrik-Elektronik 
veya Elektrik Mühendisliği, Endüstri Mühendisliği, Ha-

rita, Harita Kadastro, Jeodezi ve Fotogrametri, Geo-
matik Mühendisliği.

 Destek personeli için branşlar; Bilgisayar Mühen-
disliği, Yazılım Mühendisliği, Sistem Mühendisliği.

Başvuru Başlangıç Tarihi : 12.01.2016

Son Başvuru Tarihi  : 26.01.2016

Sınav Tarihi   : 02.02.2016

ALAN
KPSS

PUAN TÜRÜ TABAN PUANI

Mimarlık / Mühendislik KPSS 3, 4, 5, 6, 7, 8 80

İstatistik / Matematik KPSS 3, 4, 5, 25, 34, 75, 102, 111 80

Sosyoloji KPSS 3, 4, 5, 6, 7, 8 80

Şehir ve Bölge Plânlama KPSS 3,4, 5, 6 80

KPDS/YDS TOEFL IBT TOEFL CBT TOEFL PBT

70 84 221 561

Tablo 27: Destek Birimi Personel Listesi
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Personel giriş sınavı ilanı çerçevesinde 12.01.2016 
günü başlayan başvuru süreci 26.01.2016 günü saat 
18.00 itibariyle sona ermiştir. 

Karacadağ Kalkınma Ajansında “İç Denetçi”olarak 
istihdam edilmek üzere herhangi bir başvuru yapıl-
mamıştır. Uzman Personel olarak istihdam edilmek 
üzere toplam 11 (onbir), Destek Personeli olarak istih-
dam edilmek üzere toplam 9 (dokuz) başvuru elden 
ve posta yoluyla ZAMANINDA Ajansımıza ulaşmıştır. 

Ajans Genel Sekreterliğince oluşturulan Değer-
lendirme Komisyonu marifetiyle, 25.07.2006 tarih ve 

26239 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan Kalkınma 
Ajansları Personel Yönetmeliğinin “Başvuruların De-
ğerlendirilmesi” başlıklı 12 inci maddesi gereği, baş-
vuru dosyaları üzerinde Kalkınma Ajansları Personel 
Yönetmeliği ile Personel Giriş Sınavı İlanında belirtilen 
kriterler (Alan, KPSS, KPDS/YDS ve İş Tecrübesi) dik-
kate alınarak yapılan ilk değerlendirme sonucunda 
belge ve bilgileri tam olan, nitelikleri istihdam edile-
cek branşa uygun ve en fazla geçerli niteliğe sahip 
toplam 14 (ondört) adayın Sözlü Yarışma Sınavına 
(mülakat) davet edilmesi uygun görülmüştür. 

5.2.2. 2015 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı

25.07.2006 tarih ve 26239 sayılı Resmî Gazete’de 
yayınlanan Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeli-
ği’nin 19/1 inci maddesinde, “Ajans personeli, görev-
lerinin gerektirdiği nitelik ve ihtiyaca uygun olarak, 
usul ve esasları Genel Sekreterlikçe teklif edilecek ve 
Yönetim Kurulunca karara bağlanacak bir program 
dâhilinde yılda en az 10 gün süreyle hizmet içi eğitime 
tabi tutulur” hükmü yer almaktadır.

Yönetmeliğin bu hükmü gereği, Ajans Genel Sek-
reterliğince hazırlanan 10 gün süreli Hizmet İçi Eğitim 
Programı, Yönetim Kuruluna sunulmuş olup Yönetim 

Kurulunun 07.04.2015tarih ve 2015/03-7 nolu kararı 
ile uygun görülmüştür. 

Yine, Ajans personelinin niteliğini geliştirmek ve 
dünyadaki, ülkemizdeki ve bölgemizdeki ekonomik 
ve sosyal gündemin takibi amacıyla belirlenen alan-
lar ile ilgili belli başlı akademik ve güncel yayınlar ta-
kip edilmektedir. Bu amaçla yurtdışında ve ülkemiz-
de yayınlanan gazete ve dergilerden faydalı oldukları 
tespit edilenlerden bir süreli yayın listesi çıkarılmış 
olup Ajans tarafından bu yayınlara abone olunmuş-
tur.

5.2.3. Gerçekleştirilen Eğitimler

2015 yılı içerisinde, Ajansta çalışan personelin 
uzmanlık alanlarındaki mesleki becerilerini geliştir-
mek üzere staj ve işbaşı eğitimi konusunda Kalkın-
ma Bakanlığı, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 
KLİKSOFT, Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Ens-
titüsü (TODAİE), AB Ulusal Ajans, JICA, UNDP, Trakya 
Kalkınma Ajansı, Güney Ege Kalkınma Ajansı, Hüsnü 

M. Özyeğin Vakfı, Türkiye Kalite Derneği (KALDER), 
Diyarbakır TSO, ENKİ Danışmanlık, İş Yazılım, Türkiye 
Noterler Birliği, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, ABC 
Danışmanlık ve TÜBİTAK BİLGEM YTE gibi kuruluşlar 
ile kalkınma ajansları, kamu ve sivil toplum kuruluş-
larıyla işbirliği yapılmış ve gelecek dönemde de yapıl-
ması öngörülmektedir.
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S.N. Adı Tarih Eğitimi Veren Kişi-Kurum Eğitimin İçeriği

1 İnteraktif Sunum Yetkinliği Kazandırma Eğitimi 25 Şubat - 01 Mart 2015 KLİKSOFT

MS Powerpoint Eğitimi (1 gün, 6 saat) 
IspringPresenter Eğitimi (2 gün, 12 saat) 
Raptivity Eğitimi (1 gün, 6 saat) 
Prezi Eğitimi (1 gün, 6 saat

2 Uygulamalı Bordro ve Özlük İşleri Eğitimi 14 - 15 Şubat 2015
MURAT YAŞAR / ALO MALİYE 
AKADEMİ

İşyeri Açılış İşlemleri
5 ve 6 Puanlık Sigorta Prim Teşviki
Brüt Ücretten Net Ücrete Ulaşma
Asgari Geçi         m İndirim Hesabı
Aile ve Çocuk Zammı ile Kasa Tazminatı 
verilme şartları ve hesabı
Fazla Mesai Ödemeleri
Bireysel Emeklilik ve Özel Sağlık Sigortası 
İşlemleri
Kıdem ve İhbar Tazminatı Hesabı
Yıllık Ücretli İzin Hesabı ve Ücreti
İş kazası ve Bildirimleri

3
Resmi Yazışma Kuralları, Dosyalama ve Arşiv Hizmetleri Eğitim 
Semineri

30-31 Mart 2015 TODAİE
Resmi Yazışma Kuralları, Dosyalama ve Arşiv 
Hizmetleri 

4 Mesleki Eğitim Bağımsız Dış Uzman (BDU) 13-14 Nisan 2015 AB ULUSAL AJANS
Mesleki Eğitim Bağımsız Dış Uzman (BDU) 
Eğitimi

5 Yeşil Bina Tasarım ve Projelendirme Eğitimi 15-17 Nisan 2015 GAP BKİ Yeşil Bina Tasarım ve Projelendirme 

6 Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi Eğitimleri 27-29 Nisan 2015 KALKINMA BAKANLIĞI Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi

7
Endüstriyel Gelişim İçin İş Geliştirme Hizmetlerinin Güçlen-
dirilmesi

13 Mayıs 2015 - 12 Haziran 
2015

JICA
Endüstriyel Gelişim İçin İş Geliştirme 
Hizmetlerinin Güçlendirilmesi

8 Uygulamalı Finansal Tablolar Analizi Eğitimi 21-22 Mayıs 2015 KALKINMA BANKASI Temel Mali Tablolar ve Mali Tablo Analizi

9 Sosyal Medya ve Online İtibar Yönetimi Eğitimi 27-30 Mayıs 2015 TRAKYA KALKINMA AJANSI Sosyal Medya ve Online İtibar Yönetimi

10 Kırsal ve Yerel Kalkınma Sertifika Programı 10-15 Ağustos 2015 HÜSNÜ M. ÖZYEĞİN VAKFI Kırsal ve Yerel Kalkınma Programı

11
Tarımsal Bölgelerde Pazarlama ve Yönetim Kapasitesinin 
Güçlendirilmesi  Konusunda Yerel Sınai Kalkınma

06 Eylül - 11 Ekim 2015 JICA
Tarımsal Bölgelerde Pazarlama ve Yönetim 
Kapasitesinin Güçlendirilmesi  Konusunda 
Yerel Sınai Kalkınma

12 Etkinlik Yönetimi Eğitimi 21-24 Ekim 2015 GÜNEY EGE KALKINMA AJANSI Etkinlik Yönetimi

13 KAYS Çalışma Programı Eğitimi 26 Ekim 2015
KALKINMA BAKANLIĞI / 
TÜBİTAK BİLGEM YTE

Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi Çalışma 
Programı Modülü

14 Kayıtlı Elektronik Posta (KEP) E-Tebligat, E-İmza Semineri 26-27 Ekim 2015 TODAİE
Kayıtlı Elektronik Posta (KEP) E-Tebligat, 
E-İmza

15 İnteraktif Kişisel Gelişim Karma Eğitimi 28 Kasım 2015 ABC DANIŞMANLIK

İşte Verimlilik ve Motivasyon
Kaynakları Etkin Kullanmak
Verimlilik ve Etkili İletişim İçin Önce Kendini 
Tanımak
Motivasyon

16
Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS), Standart Dosya Planı 
ve Arşiv İşlemleri ve Evrak Ayıklama ve İmha Süreçleri ile Kayıtlı 
Elektronik Posta (KEP)

08 - 10 Aralık 2015

İŞ YAZILIM / DEVLET 
ARŞİVLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
/ KALKINMA BAKANLIĞI / 
TÜRKİYE NOTERLER BİRLİĞİ

Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS), 
Standart Dosya Planı ve Arşiv İşlemleri ve 
Evrak Ayıklama ve İmha Süreçleri ile Kayıtlı 
Elektronik Posta (KEP)

17 Pazarlama, Marka, İnovasyon ve Liderlik Egitimleri 24-25 Aralık 2015
DİYARBAKIR TSO / ENKİ 
DANIŞMANLIK

Pazarlama, Marka, İnovasyon ve Liderlik

Tablo 27: 2015 Yılında Alınan Eğitimler
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Ajans personelinin motivasyonu ve kurum kültürü-
nün oluşturulabilmesi için uygun koşullar sağlanması 
vePersonel Eğitimi Faaliyetlerinin etkin bir şekilde de-
vam ettirilmesi gerekmektedir.

Genel Sekreterlikçe hizmet alımı yoluyla veya kamu 
ve özel sektör kuruluşları ve STK’larla işbirliği yapılarak 
personele yönelik çeşitli eğitimler verilmiş olup bu tür 
eğitimler 2015 yılı sonuna kadar devam ettirilmiştir.

5.2.4. Personel Performans Değerlendirme Sistemi

Ajansımız 2015yılında I. Dönem (Ocak-Haziran)  
ve II. Dönem (Temmuz-Aralık) olmak üzere iki kez 

Personel Performans Değerlendirmesi yapılmıştır. 

5.2.5. İş Sağlığı ve İş Güvenliği

6331 sayılı İş Sağlığı ve İş Güvenliği Kanunu kap-
samında Ajansımızın yükümlülüğünde bulunan iş ve 
işlemlerin tamamlanması amacıyla NOVA Akademi 
OSGB firması ile imzalanan sözleşme gereği adı ge-

çen firma tarafından hazırlanan Risk Değerlendirme 
Raporu, Acil Durum Planı ve Ortam ve Maruziyet Öl-
çümleri 05.05.2014 tarihinde Ajansımıza teslim edil-
miştir

5.2.6. İnsan Kaynakları Modülü ve Personel İzin Yönetimi ve Takibi Programı

Ajansımızda personel izin yönetimi ve izinlerin 
takibinin sağlıklı bir şekilde yapılabilmesi ayrıca per-
sonelimizin aldığı eğitimlerinin takibinin yapılabilmesi 

amacıyla Nisan 2014 tarihinde içerisinde İmza Bilgi 
Teknolojileri tarafından geliştirilen NetKAjans progra-
mı kullanılmaya başlanmıştır.

5.2.7. İK Politikası Raporu

25.07.2006 tarih ve 26239 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayınlanan Kalkınma Ajansları Personel Yönet-
meliği’nin 4/3 üncü maddesindeki “insan kaynakları 
politikasının izlenmesi, uygulanması ve geliştirilme-
sinden Genel Sekreter sorumludur. Genel Sekreter 
uygulanmakta olan insan kaynakları politikasına iliş-
kin olarak her yıl Aralık ayının sonunda bir rapor ha-
zırlayarak Yönetim Kuruluna sunar. Bu raporda, insan 
kaynakları politikası uygulamasına dair bilgiler, uygu-
lamada yaşanılan sıkıntılar ile sorunların çözümüne 
ve insan kaynakları politikasının geliştirilmesine yö-

nelik öneriler yer alır” hükmü gereğince hazırlanan İK 
Politikası Raporu 08 Ocak 2016 tarihinde hazırlana-
rak Yönetim Kurulu onayı için Genel Sekreterliğe su-
nulmuştur.

Söz konusu İK Politikası Raporu Ajans Yönetim 
Kurulu’nun 12.01.2016 tarih ve 2015/10-05 nolu ka-
rarıyla uygun olduğuna karar verilmiştir. 

Yönetim Kurulu Kararı ile uygun görülen Ajansı-
mıza ait İnsan Kaynakları Politikası Raporu’nun bir 
sureti 15 Ocak 2016 tarihinde Kalkınma Bakanlığı’na 
gönderilmiştir.

5.3. Finansman, Bütçe ve Muhasebe Görevlisi

Görev tanımının gereği olarak, Bütçe ve Muhase-
be görevlileri, Ajans personelinin mali ve sosyal hak-
ları ile ilgili çalışmaları düzenli olarak yürütmüştür. 
Muhasebe işlerine istinaden rutin olarak yapılması 
gereken ödeme emri tanzimi, muhasebe kayıtlarının 
tutulması, fatura ödemeleri vb. işlemler yerine geti-
rilmiştir.

Diyarbakır-Şanlıurfa bölgesinde bulunan Beledi-
yeler, İl Özel İdareleri ve Sanayi Ticaret Odalarının Ka-
racadağ Kalkınma Ajansı’na ödemeleri gereken katkı 
paylarını yatırmalarına ilişkin yazışmalar yapılmıştır..

TS EN ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sistemi ve 
TS ISO/IEC 27001: 2005 Bilgi Güvenliği Yönetim Sis-
temi belgelerine sahip olan Ajansımız almış olduğu 
ISO belgelerinin gereği olarak yılda bir gözetim tetkiki 
geçirmektedir. Bu kapsamda 22-24 Haziran 2015 ta-

rihinde TSE tarafından yapılan tetkik denetimi sonucu 
alınan ISO Kalite ve Bilgi Güvenliği sertifikalarının ye-
nilenmesine karar verilmiştir. 

Ajansımız ana hizmet binası ile Şanlıurfa Yatırım 
Destek Ofisi hizmet binasının güvenlik, genel hizmet 
(temizlik elemanı, sekreter, şoför ve kafeterya görev-
lisi) ile araç Satın Alma ve İhale Usul ve Esasları’nın 
ilgili maddeleri gereğince komisyonlar oluşturulmuş, 
piyasa araştırmaları yapılmış, ihaleler gerçekleştiril-
miş ve bu doğrultuda uygun teklifi veren firmalarla 
sözleşmeler imzalanmıştır. Ayrıca, Ajansımız ana hiz-
met binası ile Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi hizmet bi-
nasının kira, aydınlatma, ısıtma, su, telefon, internet… 
vb. ödemeleri gerçekleştirilmiştir.

Ajansımıza ait bütçe uygulamalarının Gelir ve Gi-
der Tablosu hazırlanmış 2015 yılı Ocak-Aralık döne-
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mine ait bütçe gerçekleşmeleri üçer aylık periyotlar 
halinde internet sitesinde “Faaliyetler” bölümünde 

yayımlanmıştır.

5.4. Bilgi İşlem Görevlisi

Bilgi teknolojilerinin kullanımında donanım ihti-
yaçları göz önünde bulundurularak Ajansın bilgi ve ile-
tişim teknolojileri altyapısının geliştirilmesinde gerekli 
olan yazılım ve donanım ürünlerinin temin edilmesi 
için gerekli çalışmalar yapılmış ve ihtiyaç halinde satın 
almalara devam edilmiştir.

Raporlama dönemi içerisinde, Ajansımızın “sunu-
cu ve network cihazları” için bakım ve teknik destek 
anlaşmaları yenilenmiştir. Bunun yanı sıra, Ajansın 
kullandığı diğer yazılım ve donanımların güncelleme, 
bakım ve lisans yenileme işlemleri düzenli olarak ta-
kip edilmiştir. Ayrıca arıza tespiti halinde konuyla ilgili 
firmalarla tamirat için irtibata geçilmiştir.

2015 Yılı MDP değerlendirme süreci 27 Nisan- 14 
Mayıs 2015 tarihleri arasında başlamıştır. Değerlendir-
me sürecinde görevli olan Bağımsız Değerlendiricilerin 
kullanacağı bilgisayar ve network sistemi için ihtiyaç 
listesi oluşturularak gerekli satın alma işlemleri yapıl-
mıştır. 2015 Yılı Mali Destek Programlarının değerlen-
dirilmesinde kullanılmak üzere, personelin kullandığı 
eski laptoplardan 25 tanesinin, proje değerlendirme-
lerini yapacak olan Bağımsız Değerlendiricilerin kulla-
nacağı şekilde konfigürasyonları yapılmıştır. Bu bilgi-
sayarların her türlü USB, CD, DVD, SD kart girişleri iptal 
edilmiş olup bilgisayarlara yeni oluşturulan “BD” adlı 
wireless bağlantısı yapılmıştır. Ayrıca“BD” wireless’dan 
sadece ilgiliurl adresine erişim izni verilmiştir. 

Ajans bilgi sistemlerimizin zafiyet testi için 16-22 
Haziran 2015 tarihleri arasında BEAM teknoloji firma-

sınca Penetrasyon (Zafiyet) testi yapılmıştır. Bu süre 
içinde test yapacağımız ortamlar ve cihazlar ile ilgili 
firmaya gerekli bilgiler verilmiş olup ayrıca gerekli or-
tamlara erişimleri için test kullanıcılar oluşturulmuş-
tur. Test süresinin bitmesiyle oluşturulan bu kullanıcı-
lar pasif duruma getirilerek şifreleri değiştirilmiştir.

22-24 Haziran 2015 tarihinde TSE denetçileri ta-
rafından Ajansımıza ISO 9001-27001 Kalite ve Bilgi 
Güvenliği tetkik denetimi yapılmıştır. Denetim süre-
cince denetmenlerin istediği evrak ve yönergeler uy-
gulamaları ile beraber sunularak uygun bir çalışma 
yapılmıştır. Denetim esnasında, denetmenlerin tav-
siye ettiği revizelerle ilgili notlar alınarak, gerekli pro-
sedür ve talimatlarda güncelleme yapılmasına karar 
verilmiştir. Denetim sonucunda bazı düzenlemeler is-
tenmekler beraber Ajansımızın ISO 9001-27001 Kalite 
ve Bilgi Güvenliği sertifikalarının yenilenmesine karar 
verilmiştir.

Ajansımızın faaliyetlerini belirten karacadag.org.
tr, invesdiyarbakir.com ve investsanliurfa.com web 
sitelerimizde 5 yıllık alan adı uzatımı yapılmış ve 
Ajans web sitemiz (karacadag.org.tr) ve Şanlıurfa YDO 
(investsanliurfa.com) web sitelerinin 2014 yılı “Web 
Hosting -Sanal Sunucu (VPS) ve Bakım Hizmeti” ye-
nilemesi yapılmıştır. “Duyurular”, “İhale İlanları” “Araş-
tırma Raporları”, “Galeriler”, “Aylık Ekonomik Görünüm 
Raporları” bölümlerinde ve Ajansımıza ait güncel ha-
ber ve duyuruları gönderen e-bülten uygulamasında 
gerekli güncellemeler yapılmıştır. Ayrıca Ajansımızın 
İngilizce web sitesinde güncellemeler yapılmıştır.

5.5. Yönetici Asistanı

Yönetici Asistanı görev tanımı gereği raporlama 
dönemi içerisinde her ay düzenli olarak yapılan Yöne-
tim Kurulu ile Haziran ayı içerisinde gerçekleştirilen 
2015 Yılı 1. ve 2. Dönem Kalkınma Kurulu Toplantıları 
için ön hazırlıkları ve gerekli organizasyon işlemleri-
ni Genel Sekreterliğin koordinesinde PPKB ile birlikte 
gerçekleştirmiştir.

Ajansa gelen e-postalar ve BİMER sistemiyle ge-
len başvurular incelenmiş ve ilgili birimlere iletilmiştir. 

Genel Sekreterimize 155 kişi ziyarette bulunmuş 
ve gelen ziyaretçiler ile gerekli ön görüşmeler yapıl-
mıştır. Genel Sekreterin katıldığı gezi ve toplantıların 
organizasyonları yapılmştır. 

Genel Sekreter başkanlığında yapılan Birim Baş-
kanı/YDO Koordinatörleri toplantılarına katılım sağ-

lanmış olup ilgili toplantılara ilişkin tutanaklar tutul-
muş ve Ajans personeliyle paylaşılmıştır. Ajansımızda 
gerçekleştirilen Genel Sekreterimizin Başkanlığındaki 
birim bazlı ve diğer toplantıların organizasyon işlemleri 
gerçekleştirilmiştir.

Ajansımızın Paydaş Veri Tabanı güncellenerek bi-
rimlerle paylaşılmıştır. İzine ayrılan personellerin yeri-
ne vekâlet eden personel için EBYS’de vekâlet bırak-
ma işlemleri yapılmıştır.

23.01.2015, 17.04.2015, 21.07.2015 ve 20.10.2015 
tarihlerinde Ajansımız Seminer Salonunda düzenle-
nen Diyarbakır İl Planlama ve Koordinasyon Toplantı-
ları için gerekli hazırlık ve organizasyon işleri gerçek-
leştirilmiş, toplantılara katılım sağlanmıştır.
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6. YATIRIM DESTEK VE TANITIM FAALİYETLERİ

6.1. Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri 

6.1.1. Genel Bilgiler

“Bölgenin Öncüsü, Ortadoğu’nun Cazibe Merkezi 
ve Uluslararası Düzeyde Rekabet Edebilen Bir Diyar-
bakır” vizyonu ve “Yatırımlarınız İçin Doğru Anahtar” 
sloganıyla Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi (YDO) faa-
liyetlerine devam etmektedir. 

Verilen görev ve yetkilere göre faaliyetlerini yürü-
ten Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinde, biri koordina-
tör olmak üzere, dört uzman görev almaktadır. Çalı-
şan uzmanlara ait bilgiler aşağıda yer almaktadır.

S.N. Adı-Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı

1 M. Adnan AKSOY İTÜ Jeodezi ve Fotogrametri Koordinatör

2 Hikmet DENİZ İTÜ Tekstil Mühendisliği Uzman

3 Selçuk MENGÜVERDİ İTÜ Endüstri Mühendisliği Uzman

4 Adnan TUZCU İstanbul Üniversitesi Hukuk Uzman

Adı Soyadı Sektörler Çalışma Alanları

M. Adnan AKSOY Turizm, İmar Altyapı, İnşaat 
ve Yapı Malzemeleri,  Plastik,  
Gıda, Ağaç Ürünleri İmalatı

Yatırım Yerlerinin Tespiti, İl Tanıtım Çalışmaları, Turizm Platformu Çalışmaları, Firma 
Eşleştirmeleri, Sektörel ve Ekonomik Analizler, Diyarbakır OSB, Fizibilite Çalışmaları, Sanayi 
Bölgeleri Çalışmaları,  Silvan İlçe Sorumluluğu

Hikmet DENİZ Tekstil, Bilişim, Elektrik-E-
lektronik, Enerji, Yenilenebilir 
Enerji, Dış Ticaret 

Sektörel ve Ekonomik Analizler, Fizibilite Çalışmaları, Pazar Araştırmaları, Firma Eşleş-
tirmeleri, Sanayi Bölgeleri Çalışmaları, Dış Ticaret Kapasitesinin Geliştirilmesi, Hazro İlçe 
Sorumluluğu

Selçuk MENGÜVERDİ Ulaşım, Lojistik, Bilişim, 
Eğitim, Sağlık, Metal Eşya, 
Makine Sanayi, Diğer Hizmet 
Sektörleri

Girişimciliği Geliştirme, Dış Ticaret Kapasitesinin Geliştirilmesi, Teşvik ve Destekler, 
Sektörel ve Ekonomik Analizler, Fizibilite Çalışmaları, Kümelenmenin Geliştirilmesi, Ergani 
İlçe Sorumluluğu

Adnan TUZCU Turizm, İnşaat ve Yapı 
Malzemeleri, Sağlık, Ağaç 
Ürünleri İmalatı

Turizm Platformu Çalışmaları, Fizibilite Çalışmaları, Turizm Fuar Çalışmaları, Girişimciliği 
Geliştirme, İl Tanıtım Çalışmaları, Bismil İlçe Sorumluluğu

Tablo 28: Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Listesi

Tablo 29: Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Görev Dağılımı
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Grafik 13: Aylara Göre Görüşülen Yatırımcı/Girişimci Sayıları

Diyarbakır YDO, raporlama döneminde İlin yatırım 
olanaklarının tanıtımına ve yatırım ortamının iyileşti-
rilmesine yönelik kapsamlı çalışmalar yapmıştır. Ya-
tırım tanıtımı için veri sağlayacak araştırmalar yapıl-
mış, yatırım alanlarının görünürlüğünün artırılmasına 
yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiş ve kullanım hakkı 
Ajansımızda bulunan www.investdiyarbakir.com 
internet sitesi aracılığıyla İlin tanıtımına katkı sağ-
lanmıştır. Ayrıca, yatırım ortamının iyileştirilmesine 
yönelik çalışmalar yürütülmüş ve kurumsal işbirliği 
geliştirme çalışmalarıyla, yatırım süreçlerinde ya-
şanan aksaklıklar giderilmeye çalışılmıştır. İl içinden 
ve dışından çok sayıda yatırımcıya çeşitli konularda 
danışmanlık hizmeti sunulmuştur. Diyarbakır Yatırım 

Destek Ofisi kendi görev alanına giren konularda çe-
şitli toplantılar düzenlemiş ve diğer paydaşlar tara-
fından düzenlenen toplantı ve çalışmalara etkin bir 
şekilde katılım sağlamıştır.

YDO iş ve işlemlerinin daha etkin takibi, güncel-
lenmesi, performans göstergelerinin değerlendiril-
mesi, kontrol edilmesi ve devamlılığın sağlanması 
amacıyla 2014 yılı Temmuz ayından itibaren, Kalkın-
ma Bakanlığı koordinasyonunda hazırlanan, Kalkın-
ma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS)’nin YDO Modülü 
kullanılmaktadır.

 Aşağıdaki bölümlerde Diyarbakır YDO’nun rapor-
lama dönemi içinde gerçekleştirdiği faaliyetlere ge-
nel olarak yer verilmiştir.

6.1.2. Bilgilendirme ve Danışmanlık 

Diyarbakır YDO, yatırımcı/girişimciler ile bilgilen-
dirme ve danışmanlık kapsamında, 2015 yılı içinde 

442 görüşme gerçekleştirmiştir. Bu görüşmelerin 
aylara göre dağılımı aşağıda görülmektedir. 
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Buna göre ortalama ayda 37 görüşme gerçek-
leştirilmiştir. En az görüşme 19 görüşme ile Haziran 
ayında, en fazla görüşme ise 59 görüşme ile Aralık 
ayında gerçekleşmiştir. Mali destek programı süre-
cinde görüşme talebinin fazla olduğu, Ramazan ayı-
na denk gelen Haziran ayında ise genel olarak düşük 

olduğu gözlenmektedir.

Yapılan görüşmelerin görüşmeci türüne göre da-
ğılımına bakıldığında, girişimcilerin tüzel kişilerden 
fazla olduğu görülmektedir. 

Yapılan görüşmelerin sektörel dağılımına bakıldı-
ğında, aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi % 50’lik pay 
ile en fazla sanayi sektörü alanında görüşme yapıl-

mıştır. Daha sonra sırasıyla hizmetler ve tarım sek-
törleri gelmektedir.

Yapılan görüşmelerin alt sektör dağılımına bakıl-
dığında ise aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi rapor-
lama döneminde % 14’lük pay ile “diğer hizmetler” 
sektörü en fazla görüşme yapılan sektör olmuştur. 
Daha sonra % 9’luk pay ile “konaklama” sektörü gel-

mektedir. Bunların dışında sırasıyla % 7’şerlik pay ile 
“bitkisel ve hayvansal üretim” ile “diğer imalat”  sek-
törleri ve % 5’lik pay ile “gıda ürünlerinin imalatı” sek-
törleri en fazla görüşme yapılan alt sektörler olarak 
öne çıkmaktadır. 

Grafik 14: Görüşmeci Türüne Göre Görüşmelerin Dağılımı

Grafik 15: Görüşmeci Türüne Göre Görüşmelerin Dağılımı
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Görüşmelerde, yatırımcılara genel olarak Ajansın 
ve Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinin çalışmaları hak-
kında bilgiler verilmiştir. Bunun yanı sıra; 

•  Karacadağ Kalkınma Ajansının sunduğu destekler,

•  Mevcut devlet teşvikleri,

•  İş geliştirme ile ilgili bilgiler, 

•  Farklı finansman araçları, 

•  Pazarlama ve dış ticaret, 

•  OSB’de yer tahsisi, 

•  Hazine arazilerinde yer tahsisi gibi konular hak-
kında bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Görüşme yapılan konuların dağılımına bakıldığın-
da, aşağıda görüldüğü gibi “Ajans Hibe ve Destekleri” 
ile “Ekonomi Bakanlığı Teşvik Sistemi” konuları öne 
çıkmaktadır.

Grafik 16: Görüşmelerin Alt Sektör Dağılımında Öne Çıkan İlk 20 Sektör
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Yatırımcılar ile yapmak istedikleri yatırımlar hak-
kında ayrıntılı görüşmeler yapılmış ve gerekli bilgiler 
gerek görüşme esnasında gerekse de sonrasında 
kendilerine sunulmuştur. İl dışından gelen yatırım-

cıların, ilimizde gerçekleştirdikleri saha ve kurum zi-
yaretlerine eşlik edilmektedir. İl dışındaki firmalardan 
gelen talepler doğrultusunda yerel firmalarla eşleştir-
me çalışmaları da yürütülmektedir.

6.1.3. İzin ve Ruhsat İşlemleri

İzin ve ruhsat işlemleri ile ilgili raporlama dönemin- de ofisimize herhangi bir firma başvurusu olmamıştır.

6.1.4. Yatırım Teşvik Belgesi Başvuru, Ekspertiz, Tamamlama ve İzleme İşlemleri

Diyarbakır YDO, 19 Haziran 2012 tarihinde Resmi 
Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Yatırımlarda 
Devlet Yardımları Hakkında Karar” doğrultusunda ya-
tırım teşvik belgesi düzenleme, izleme, tamamlama 
ekspertizi ve vizesi işlemleri yürütmeye başlamıştır. 
Bu kapsamda raporlama dönemi boyunca aşağıdaki 
faaliyetler gerçekleştirilmiştir:

• 2 firmanın Yatırım Teşvik Belgesi başvuru işlemle-
rine destek verilmiştir.

• 30 adet Yatırım Teşvik Belgesinin tamamlama 

ekspertizi ve vizesi işlemleri yürütülmüştür. Bun-
lardan 11 belgenin tamamlama vizesi ve eksper-
tizi işlemleri tamamlanarak Ekonomi Bakanlığına 
iletilmiştir. Diğerleri ile ilgili süreç devam etmek-
tedir. 

• 46 adet Yatırım Teşvik Belgesinin izleme faaliyet-
leri gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda firmalar ile 
irtibata geçilerek 14 adet Yatırım Takip Formu te-
min edilmiş ve Teşvik Uygulama ve Yabancı Ser-
maye Bilgi Sistemine girilmiştir.

6.1.5. Yatırım Takibi İşlemleri

Yatırım takibi çalışmaları kapsamında, raporlama 
döneminde 2 ayrı firma için eşleştirme, yatırım yerleri 
tespiti, yatırım promosyon ve bölge tanıtımı, yatırım 

esnasında karşılaşılan sorunlar gibi konular ile ilgili 
faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

Grafik 17: Görüşme Konularının Dağılımı
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6.1.6.Araştırma ve Analiz

Diyarbakır YDO, raporlama dönemi boyunca çe-
şitli araştırma ve analiz çalışmaları gerçekleştirmiştir. 
Çeşitli bilgi notları, makale, rapor ve sunumlar hazır-
lanmış, proje geliştirme, analiz ve veri tabanı oluştur-
ma çalışmaları yürütülmüştür. Bunlardan bazılarına 
aşağıda yer verilmiştir.

• Diyarbakır OSB Müdürlüğüne yapılan parsel tah-
sisi başvuru dosyalarının ve iş planlarının değer-
lendirilmesi çalışmaları yürütülmüştür. Bu kap-
samda raporlama dönemi boyunca 68 dosyanın 
değerlendirilmesi gerçekleştirilmiştir. Değerlen-
dirme sürecinde başvuru sahipleri ile mülakat 
görüşmelerine de katılım sağlanmıştır.

• OSB parsel tahsis durumlarının incelenmesi ama-
cıyla, Valilik tarafından oluşturulmuş komisyonda 
görev alınmış ve gerekli incelemeler yapılmıştır. 
Rapor ve ekleri tamamlanarak Bilim Sanayi ve 
Teknoloji Müdürlüğüne teslim edilmiştir.

• “Diyarbakır Dış Ticareti 2014 Raporu” hazırlanmış-
tır.

• “Yeni Teşvik Sistemi ve Diyarbakır Raporu” hazır-
lanmıştır.

• DİSİAD’ın Diyarbakır’da sanayi odası kurma giri-
şimi ile bağlantılı olarak ilimizde daha önceden 
yapılmış envanter çalışmaları incelenerek “Di-

yarbakır’da Sanayi Odası Kurulmasına Yönelik Ön 
Tespitler” isimli rapor hazırlanmış ve 5 Ocak 2015 
tarihinde DİSİAD merkezinde DİSİAD yönetim ku-
ruluna sunumu gerçekleştirilmiştir.

• Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda GAP Böl-
gesine gelecek olan, Dubai’li işadamlarına yönelik 
ortak bilgi notu hazırlanması ile ilgili çalışmalara 
destek sağlanmıştır.

• TOBB ETÜ tarafından Diyarbakır’da açılması 
planlanan fakülte ve bölümlerin açılması ile ilgili 
kurumların yazışmaları incelenmiş ve mevzuat 
araştırılarak bilgi notu hazırlanmıştır.

• “Diyarbakır’ın Genel Yatırım Ortamı ve Mobilya 
Sektörü Bilgi Notu” hazırlanmıştır.

• Gıda İhtisas ve Karma OSB çalışmaları hakkında 
Vali Bey’e sunulmak üzere bilgi notu hazırlanmış-
tır.

• Gıda İhtisas OSB talep analizi çalışmaları kapsa-
mında 126 firmaya yönelik gerçekleştirilen anket 
çalışmasının sonuçları analiz edilmiş ve konuyla 
ilgili bilgi notu hazırlanmıştır.

• Ayrıca 2015 yılı Ocak-Haziran dönemi ve 2014 yı-
lına ait Birim Faaliyet Raporu, sunumu ve perfor-
mans göstergeleri gerçekleşmeleri hazırlanmış-
tır. 

6.1.7. Tanıtım Promosyon ve Organizasyon

Diyarbakır YDO, ilin iş ve yatırım imkânlarını, ilgi-
li kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanıtımını yapmak amacıyla, çeşitli fuar ve 
organizasyonlara katılım sağlamakta ve bu konular-
da çeşitli organizasyonlar düzenlemektedir. Bunlara 
aşağıda yer verilmiştir. 

6.1.7.1. Fuar Çalışmaları

Diyarbakır YDO, ilimizin iş ve yatırım imkânlarının 
tanıtımı için, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde, ilimiz 

için önemli olan fuarlara stant açarak katılım sağ-
lamaktadır. Bu kapsamda fuar hazırlıkları için; ilgili 
kurumlarla işbirliği toplantıları düzenlenmesi, organi-
zatör firma ile gerekli sözleşmelerin yapılması, stant 
tasarımının yapılması, fuarda dağıtılacak tanıtım 
materyallerinin hazırlanması gibi çalışmalar yürütül-
mektedir.  

Rapor dönemi boyunca aşağıdaki fuar ve organi-
zasyonlara katılım sağlanarak stant açılmıştır: 
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• 19. Doğu Akdeniz Turizm Fuarı (EMİTT 2015): 22-25 Ocak 2015 tarihleri arasında İstanbul TÜYAP Fuar Merke-
zinde düzenlenen fuara, Diyarbakır’daki otel ve seyahat acenteleri için stant açılarak katılım sağlanmıştır. 

• Ortadoğu Tarım ve Hayvancılık Fuarı: 7-11 Nisan 2015 tarihleri arasında Diyarbakır TÜYAP Fuar merkezinde 
düzenlenen Ortadoğu Tarım ve Hayvancılık Fuarına stant açılarak katılım sağlanmıştır.

• Ortadoğu İnşaat ve Belediye İhtiyaçları Fuarı 2015: 7-10 Mayıs 2015 tarihleri arasında, Diyarbakır TÜYAP Fuar 
merkezinde düzenlenen fuara stant açılarak katılım sağlanmıştır.

• 48. Cezayir FIA 2015 Uluslararası Genel Ticaret Fuarı: Ajansımız ve ŞUTSO organizasyonu ile Şanlıurfa ve 
Diyarbakır’da faaliyet gösteren 5 firma, Cezayir’in başkenti Cezayir’de, 26 Mayıs-1 Haziran 2015 tarihleri ara-
sında düzenlenen 48. Cezayir FIA 2015 Uluslararası Genel Ticaret Fuarı’na stant açarak katılım sağlamıştır. 
Organizasyon kapsamında Cezayir İşadamları Federasyonu (CAP) da ziyaret edilmiş ve ikili işbirliği olanak-
ları görüşülmüştür.
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• Türkmenistan İnşaat Fuarı: 27-30 Ağustos 2015 tarihleri arasında Türkmenistan’ın başkenti Aşkabat’ta dü-
zenlenen Türkmenistan İnşaat Fuarı’na Diyarbakır’dan 2 firma ile stant açılarak katılım sağlanmıştır. 

• YÖREX 2016: Antalya’da 7-11 Ekim 2015 tarihleri arasında düzenlenen Yöresel Ürünler Fuarı YÖREX’e katılım 
sağlanmıştır. 

• JATA Fuarı 2015: Tokyo Big Sight Fuar ve Kongre Merkezinde 20-27 Ekim 2015 tarihleri arasında düzenlenen 
JATA Fuarına Türkiye Standında Diyarbakır’ı temsilen katılım sağlanmıştır. 



 |
 2

0
15

 Y
IL

I 
F

A
A

L
İY

E
T

 R
A

P
O

R
U

81

• JATA Fuarı 2015: Tokyo Big Sight Fuar ve Kongre Merkezinde 20-27 Ekim 2015 tarihleri arasında düzenlenen 
JATA Fuarına Türkiye Standında Diyarbakır’ı temsilen katılım sağlanmıştır. 

• 9. Travel Turkey Turizm Fuarı ve Uluslararası Gastronomi Turizmi Kongresi: 10-13 Aralık 2015 tarihleri arasın-
da İzmir Fuar ve Kongre Merkezinde düzenlenen 9. Travel Turkey Turizm Fuarı ve Uluslararası Gastronomi 
Turizmi Kongresine stant açılarak katılım sağlanmıştır. Diyarbakır’ı temsil edecek otel, seyahat acenteleri 
ve kuruluşlar için yer kiralanmış olup stant dizaynı ve kurulumu yapılmıştır.

6.1.7.2. Düzenlenen Organizasyonlar

Raporlama dönemi boyunca çeşitli iş gezisi, konferans, satın alım heyeti ağırlama gibi organizasyonlar 
düzenlenmiştir. Bu organizasyonlardan önemli olanlara aşağıda yer verilmiştir.

• Türkiye’de Madencilik Sorunları ve Diyarbakır’ın Madencilik Sektöründeki Yeri Paneli: DİSİAD organizasyo-
nu ve Ajansımızın katkıları ile 20 Şubat 2015 tarihinde Diyarbakır Hilton Otel’de Madencilik Paneli gerçek-
leştirilmiştir. Sahne görseli ve davetiye gibi konularda gerekli çalışmalar yapılarak organizasyona katkı 
sunulmuştur.
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• Genç Liderler ve Girişimciler (JCI) Derneği Türkiye Bahar Zirvesi: Genç Liderler ve Girişimciler (JCI) Derneği 
tarafından 17 Nisan 2015 tarihinde düzenlenen zirveye katılım ve katkı sağlanmıştır. Toplantı ve sunum me-
kanlarının organizasyonu üstlenilmiş ve gelen yatırımcılara Diyarbakır Yatırım Fırsatları sunumu yapılmıştır.

• Çin İş Gezisi: Ajansımız Yatırım Destek Ofisleri, Diyarbakır ve Şanlıurfa OSB Yönetimlerinden oluşan işadam-
ları heyeti ile Çin Uluslararası Yatırım ve Ticaret Fuarı’na (CIFIT) bir iş gezisi düzenlemiştir. Heyet fuar dışında, 
“Ekonomik ve Teknoloji Gelişim Bölgesi”, “İleri Teknoloji Sanayi Parkı” ve “İleri Teknoloji Sanayi Firmaları”nı 
da ziyaret etmiştir. Aynı zamanda İllerimizin yatırım tanıtımı yapılıp Bölgemize yatırımcılar davet edilmiştir. 

6.1.7.3.Tanıtım Materyalleri Çalışmaları

Diyarbakır YDO; İlin tanıtımı için çeşitli araştırmalar yapmakta ve farklı konularda yatırımcıları bilgilendirici dokü-
manlar yayınlamaktadır. Raporlama döneminde bu kapsamda yapılan çalışmalar şu şekildedir:

• Daha önce hazırlanmış olan 11 adet fizibilite raporunun revize edilip tekrar basılması ve DVD olarak ta ha-
zırlanması ile ilgili işlemler yürütülmüştür.

• Yeni Teşvik Sistemi ve Diyarbakır-Şanlıurfa Kitapçığı hazırlanmış ve 2.000 adet olarak baskısı yapılmıştır.

• Diyarbakır Yatırım Fırsatları Kitapçığı hazırlanmış ve 2.000 adet olarak baskısı yapılmıştır. Ayrıca Türkçe, 
İngilizce ve Arapça CD olarak da hazırlanmıştır. 

• Taş, Sur ve Sır tanıtım filmi 5000 adet DVD olarak hazırlanmıştır.

• Tanıtım seti oluşturma ile ilgili çalışmalar devam etmiştir. Bu kapsamda Diyarbakır’ın önemli tarihi eser-
lerinin nakşedildiği bir kolajdan oluşan 500 adet krom kartvizitlik, 3.000 adet Malabadi Köprüsü, On 
gözlü Köprü ve Yedi Kardeş Burcu temalı anahtarlık, 500 adet Diyarbakır Yatırım Des- tek 
Ofisi ve investdiyarbakır.com adresimizin tanıtıldığı kalemli not defteri, 3 boyutlu 
özel kesimli Türkçe 3.000 adet Ulu Cami ve Surlar Broşürü, 1.000 adet Japonca 
ulu cami broşürü, Turizm ve Yatırım Temalı 5.000 adet çanta hazırlanmıştır.

• Diyarbakır’ın yatırım fırsatlarının tanıtımının yapıldığı, “www.investdi-
yarbakir.com” internet sitesinin düzenli olarak güncellenmesi çalış-
maları yürütülmüştür. İnternet ortamında ilin yatırım potansiyeli, 
bölgeye yönelik mevcut devlet teşvikleri ve ildeki sektörlerin 
durumu tanıtılmaktadır. 

• Ayrıca sosyal medya araçları olarak twitter ve facebook 
sayfalarımız da Diyarbakır’ın tanıtımı amacıyla aktif bir 
şekilde kullanılmaktadır.
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6.1.8.Yatırım Ortamının İyileştirilmesi ve Yatırım Yeri Çalışmaları

Diyarbakır Tekstil İhtisas OSB (Tekstilkent) Projesi

• Diyarbakır Valiliğinin koordinasyonu, Karacadağ 
Kalkınma Ajansı, Güneydoğu Tekstil Sanayi İş 
Adamları Derneği (GÜNTİAD) ve Diyarbakır Ti-
caret ve Sanayi Odası (DTSO)’nın destekleri ile 
Diyarbakır’da Tekstilkent kurulması ile ilgili çalış-
malara 2012 yılının ikinci yarısında başlanmıştır.

• Arazi tahsisi ile ilgili, Dökmetaş Köyü mevkiinde 
bulunan mera vasfındaki 157, 181 ve 306 nolu 
parsellerin, 4342 sayılı Mera Kanununun 14/c 
veya 14/d maddelerine göre, Bilim Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı ile Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı arasında yapılmış olan protokol kapsa-
mında, Tekstilkent kurmak üzere tahsis edilmesi 
talep edilmiş ve Başbakanlık izni alınmıştır.  Mera 

Komisyonu’nca tespit edilen ot bedeli ödenerek 
söz konusu mera alanının Hazine adına tescili 
gerçekleştirilmiştir.

• Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına Yer Seçimi 
talebi Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası tara-
fından yapılmış; Bakanlıkça yerinde inceleme 
gerçekleştirilmiş olup ilgili kurum ve kuruluşların 
görüşleri de alınarak yer seçimi süreci tamam-
lanmıştır.

• İmar planlarının yapılması ile ilgili çalışmalar yü-
rütülmüş olup bu kapsamda 1/5.000 Ölçekli Na-
zım İmar Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar 
Planı hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur. Ayrı-
ca 18. Madde Uygulaması ile ilgili İmar Kanunun 
18. Madde Uygulaması işi de tamamlanmıştır.

• ÇED Raporunun hazırlanması ile ilgili süreç 
tamamlanmış olup Bakanlık tarafından ÇED 
olumlu kararı verilmiştir.
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• Yaklaşık 140 hektarlık alanda kurulacak Tekstil 
İhtisas OSB’nin faaliyete geçmesi ile beraber, 
bünyesindeki hazır giyim ve konfeksiyon işlet-
melerinde yaklaşık 7.500 kişinin istihdam edil-
mesi öngörülmektedir.

• Raporlama döneminde de, ÇED Raporu ve yer 
tahsisi gibi ilgili tüm süreçler takip edilmiş, fark-
lı tarihlerde çeşitli kurum kuruluşlarla toplantı 
ve görüşmeler yapılmıştır. Bunlardan bazılarına 
aşağıda yer verilmiştir:

• Tekstil İhtisas OSB Yer Seçimi Komisyonu önce-
sinde eksiklikleri gidermek üzere, Bilim Sanayi 
ve Teknoloji İl Müdürlüğü başta olmak üzere, 12 
ilgili kurum ve kuruluştan, 17 temsilcisinin katılı-
mı ile Ajans Merkezinde, 13 Ocak 2015 tarihinde 
Ön Hazırlık Toplantısı düzenlenmiştir. 15 Ocak 
2015 tarihinde DTSO toplantı salonunda gerçek-
leştirilen Tekstil İhtisas OSB Yer Seçimi Komisyo-
nu Toplantısına katılım sağlanmış, sonrasında 
gerçekleştirilen saha ziyaretine de katılım sağ-
lanmıştır. 

• 22 Ocak 2015 tarihinde Ajans binamızda ÇED 
süreci ile ilgili Halkın Katılımı Toplantısı gerçek-
leştirilmiştir.

• 11 Haziran 2015 tarihinde Ankara’da düzenlenen 
ÇED kapsamındaki İnceleme Değerlendirme Ko-
misyonu (İDK) toplantısına katılım sağlanmıştır.

Diyarbakır Lojistik Merkezi Projesi

• Diyarbakır Valiliği koordinasyonunda Karacadağ 
Kalkınma Ajansı tarafından Diyarbakır’da Lojis-
tik Merkez kurulması ile ilgili çalışmalara baş-
lanmıştır. Bu kapsamda “Diyarbakır İli Lojistik 
Merkez/Kara Limanı Fizibilite Etüdü ve Strateji 
Planı” raporu hazırlanmıştır. Diyarbakır’da Lo-
jistik Merkez kurulabilecek alternatif alan tespit 

çalışmaları yürütülmüştür. 6 alternatif arasında 
yapılan değerlendirmede en uygun alan olarak 
Diyarbakır-Elazığ Karayolunun batısında bulu-
nan Gözalan Mahallesinde, yaklaşık 180 hektar 
büyüklüğündeki alan belirlenmiştir.

• Lojistik Merkez için İhtisas OSB modeli düşü-
nülmüş ve yer seçimi başvurusu için Diyarbakır 
Lojistik İhtisas OSB Bilgilendirme Raporu ve tas-
lak Kuruluş Protokolü ve gerekli diğer belgeler 
hazırlanarak Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına 
başvuru yapılmıştır. Bakanlık tarafından dosya 
Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığına 
iletilmiştir.
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• Lojistik Merkez alanına demiryolu bağlantısının yapılması için Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdür-
lüğüne başvuru yapılmış ve TCDD Genel Müdürlüğü yetkililerinin yerinde yaptığı inceleme sonucunda uy-
gun görüş yazısı alınmıştır. 

• Lojistik Merkez yapılması düşünülen alanın 
1/5.000 Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Uygulama 
İmar Planı çalışmalarını yapmak üzere hizmet 
alımı hazırlıklarına başlanmıştır.

• Raporlama döneminde arazi tahsisi, planlama 
çalışmaları, uygun görüş yazıları gibi ile ilgili sü-
reçler takip edilmiştir. Ayrıca Samsun Tekkeköy 
Lojistik Köyü tecrübesinden faydalanmak üzere 
5 Mart 2015 tarihinde Samsun’a bir çalışma ge-
zisi düzenlenmiştir. İzlenen süreç ile ilgili gerekli 
bilgi ve dokümanlar alınmıştır.

• Türkiye’de Lojistik Merkezlerin kurulması için ko-
ordinasyon görevi Ulaştırma Denizcilik ve Haber-
leşme Bakanlığı’na verilmiş olup Bakanlık tara-
fından “Ulusal Lojistik Master Planı” çalışmaları 
yapılmaktadır. 2017 yılının ortalarında bu çalış-
manın tamamlanması planlanmaktadır. Diyar-
bakır Lojistik Merkez’in de Ulusal Lojistik Master 
Planında yer alması için farkındalık oluşturma 
çalışmalarına devam edilmektedir.

Ur-GE Projesi

• Ekonomi Bakanlığı tarafından, 2010/8 Sayı-
lı Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin 
Desteklenmesine İlişkin Tebliğ çerçevesinde KO-
Bİ’lerin işbirliği geliştirerek küme oluşturması ve 
dış ticaret kapasitelerinin artırılmasına yönelik 
çeşitli destekler verilmektedir. Bu kapsamda Di-
yarbakır’da “İnşaat ve Yapı Malzemeleri  Yurtdışı 
Pazarlama Grubu” oluşturulması ve söz konusu 
desteğe başvuru ile ilgili gerekli hazırlık çalışma-
ları yürütülmektedir. 

• Bu amaçla raporlama döneminde Ur-Ge tecrü-
belerinden faydalanmak üzere Ankara Sanayi 
Odası Plastik Kümesi ziyareti gerçekleştirilmiştir. 
Diyarbakır OSB Yönetim Kurulu’na ve ayrıca ilgili 
sektördeki firmalara konu ile ilgili sunumlar ger-
çekleştirilmiştir. Potansiyel firmalar tespit edi-
lerek firmalara bilgilendirme ziyaretleri yapılmış 
olup başvuru süreci devam etmektedir.

6.1.9. Genel Değerlendirme

• 2012 yılında yürürlüğe giren yeni teşvik sistemi 
ve sonrasında başlayan barış süreci ile beraber 
Diyarbakır iline olan yatırım talebinde önemli 
miktarda artış olmuştur. Son dönemde bölgede 
ve yakın ülkelerde yaşanan bazı olumsuzluklar-
la beraber, yatırımların artış ivmesinde bir dü-
şüş olsa da orta ve uzun vadede yatırım talebi 
artmaya devam etmektedir. Fakat yatırım için 
tahsis edilebilecek alanların kısıtlı olması nede-
niyle, yatırım taleplerine karşılık verilememekte 
ve yatırımlar bölgedeki diğer illere kaymaktadır. 
Bu nedenle, yatırım taleplerini karşılayacak sa-
nayi bölgelerinin kurulması çok önemlidir. Bu 

kapsamda EK OSB alanının ivedilikle altyapı ça-
lışmalarının tamamlanması ve OSB genişleme 
alanı  ya da yeni bir OSB kurulması ile ilgili çalış-
malara hız verilmelidir. 

• Diyarbakır’da, özellikle tekstil ve konfeksiyon 
sektörü gibi emek yoğun alanlarda yatırım talep-
lerinin, son dönemlerde ağırlık kazandığını gör-
mekteyiz. Öte yandan bu talebi karşılayabilecek, 
altyapısı hazır alanlar çok sınırlıdır. Bu nedenle 
Diyarbakır YDO, Diyarbakır’da bir Tekstilkent ku-
rulması ile ilgili çalışmalara yoğunlaşmıştır. Önü-
müzdeki dönemde bunun dışında, Diyarbakır’ın 
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IŞILAY ÖZCAN Hacettepe Üniversitesi  Uluslararası 
İlişkiler Uzman

Şanlıurfa YDO, Kalkınma Ajansları Mevzuatında be-
lirtilen görevlerin yanı sıra, İldeki potansiyellerin gün 
yüzüne çıkarılması ve ekonomiye kazandırılması, İlin 
ulusal ve uluslararası tanıtımının yapılması, sosyal ve 
ekonomik gelişimine katkıda bulunulması ve İle yeni 
yatırımların kazandırılması amacıyla çeşitli faaliyet-
ler yürütmektedir. 

Şanlıurfa YDO, aşağıda belirtilen faaliyet alanlarında 
hizmetlerini sürdürmektedir: 

• Bilgilendirme ve Danışmanlık,

• İzin ve Ruhsat İşlemleri, 

• Teşvik Belgesi Başvuru, Ekspertiz, Kapatma ve 
İzleme İşlemleri,

• Yatırım Takibi,

• Araştırma ve Analiz Çalışmaları,

• Eğitim Faaliyetleri,

• Tanıtım, Promosyon ve Organizasyon Faaliyetleri,

• Yatırım Yeri Çalışmaları,

• Ajansımız Verilen Destek Hizmetleri.

Şanlıurfa YDO Strateji Belgesi’nde YDO’nun vizyonu; 
“Tarım, Turizm ve Sanayide Türkiye’nin ve Avrupa’nın 
Ortadoğu’ya Açılan Yatırım Kapısı Şanlıurfa” olarak 
belirlenmiş ve 2015 yılı hedefleri aşağıdaki şekilde 
tanımlanmıştır: 

Bölge merkezi konumunu desteklemek üzere 
Lojistik Merkez kurulması ile ilgili çalışmalara 
yine ağırlık verilecektir.

• Ayrıca önümüzdeki dönemde yatırımcıların ih-
racat kapasitelerini ve yurtdışı pazarlara erişebi-
lirliğini artırmaya yönelik faaliyetlerin de ağırlıklı 
olarak yürütülmesi öngörülmektedir.

6.2. Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri 

• Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi, hizmet kalitesi ve 
altyapısını sürekli geliştiren, yatırımcılara Ofisten 
en etkin şekilde faydalanabileceği ortamı su-
nabilen, yenilikçi uygulamaları ve üstün hizmet 
kalitesi bakımından ülke genelinde örnek olarak 
gösterilen bir yatırım destek ofisi olabilmeyi viz-
yon haline getirerek, sadece yatırımcılara değil, 

toplumun tüm kesimleri ile iletişim halinde aktif 
ve canlı bir yapıya sahip olarak hizmet vermeye 
devam etmektedir.

• 2015 yılı dönemi itibari ile Şanlıurfa YDO bün-
yesinde 4 uzman personel görev yapmaktadır. 
Personelin branşları ve YDO’daki unvanları aşa-
ğıdaki tabloda yer almaktadır.

Adı Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı

Yunus ÇOLAK Çukurova Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Koordinatör

Halil ÇAKALLI ODTÜ İnşaat Mühendisliği Uzman

Emin GİTMEZ Hacettepe Üniversitesi İşletme Uzman

IŞILAY ÖZCAN Hacettepe Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

Tablo 30: Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi’nde Görevli Uzman Personel
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• YDO çalışmalarını kayıt altına alan web tabanlı 
otomasyon programını aktif bir şekilde kullanarak 
faaliyetlerimizi sistematik bir şekilde kayıt altına 
almak, 

• Halepli Bahçe Mozaikleri konseptli tanıtım mater-
yallerini hazırlamak ve Göbeklitepe Tanıtım setini 
çoğaltmak. Bu değerlerimizi tanıtıcı faaliyetlerde 
bulunmak,

• Yeni Teşvik Sistemi’nin getireceği yatırım fırsatla-
rını en iyi şekilde değerlendirerek İlimize mümkün 
olan en fazla sayıda yeni yatırım kazandırmak,

• Şanlıurfa OSB II. kısım’da İHKİB ile birlikte Hazırgi-
yim-Konfeksiyon’a yönelik oluşturulacak HOSAB 
Kümelenme Projesine başlamak ve kısmen ha-

yata geçirmek,

• HOSAB içerisinde Küme Koordinasyon Merkezi 
Kurulması ile ilgili çalışmalara başlamak,

• Şanlıurfa’da Yenilenebilir Enerji İhtisas Endüstri 
Bölgesi oluşturulması ile ilgili çalışmalara başla-
mak, 

• Şanlıurfa’da Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
Kurulması ile ilgili çalışmaları takip etmek ve so-
nuçlandırmaya çalışmak,

• Tarım, tarıma dayalı sanayi, gıda, lojistik, yapı 
malzemeleri, turizm, tekstil ve yenilenebilir enerji 
sektörlerinde faaliyet gösteren firmaların bölge-
mize çekilmesine ilişkin çalışmalar yürütmek.

6.2.1. Bilgilendirme ve Danışmanlık Hizmetleri

Şanlıurfa YDO uzmanları, gerek ofisimize gelen ge-
rekse de saha ve kurum ziyaretlerinde yatırım yap-
mak isteyen girişimcilere ve firmalara aşağıdaki ko-
nularda danışmanlık hizmetleri vermektedir.

• Ajansımız ve Diğer Kurumların Hibe ve Destekleri,

• Teşvik Sistemi,

• Diğer Danışmanlık Hizmetleri (Eşleştirme, Finans, 
İhracat, İş Geliştirme vb.).

2015 yılında yukarıda belirtilen alanlarda çeşitli faali-
yetler gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda katılım sağ-
lanan fuar organizasyonları dışında, İlimizin yatırım 
fırsatları, İlimizde uygulanan teşvikler ve sağlanan 
destekler hakkında firma, girişimci ve Sivil Toplum 
Kuruluşuna toplam 204 bilgilendirmede bulunmuş-
tur. Yapılan görüşmelerin aylar itibari ile dağılımı aşa-
ğıdaki grafikte görülmektedir. 

Grafik 18: Görüşme Sayısı
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2015 dönemi itibari ile en yüksek görüşme sayısı 

Ocak ayında gerçekleştirilmiştir. En az görüşme sayı-

sı ise Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarında gerçek-

leşmiştir (Ramazan Ayının ve yaz döneminin etkisi 

olmuştur.) ayındadır. Özellikle Ajansımızın çağrı dö-

neminde görüşme sayılarının arttığı gözlemlenmiştir.

Yapılan görüşmelerin sektörel dağılımına bakıldığın-
da tüm sektörlere ilgi olduğu görülürken, yoğunlaş-
manın İmalat ve Hizmet sektörlerinde gerçekleştiği 
görülmektedir. 
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6.2.2. İzin ve Ruhsat İşlemleri

2015 yılında dönem içerisinde Şanlıurfa Yatırım Des-
tek Ofisine İzin ve Ruhsat İşlemleri takibi ile ilgili her-

hangi bir başvuru gerçekleşmemiştir.

6.2.3. Teşvik Belgesi İşlemleri

Yeni Teşvik Sistemi ile ilgili olarak 19 Haziran 2012 
tarihinde yayımlanan 2012/3305 karar sayılı “Yatı-
rımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar”da Teşvik 
İzleme, Ekspertiz ve Kapatma İşlemlerinin aynı za-
manda Ajanslar tarafından yapılabileceği hükmüne 
yer almıştır. 

Teşvik Belgesi Ekspertiz ve Kapatma Vizesi işlemle-
ri kapsamında 2014 yılında 4 firmanın Ekspertiz ve 
Tamamlama vizesi işlemleri ile 2 firmanın ekspertiz 
işlemleri tamamlanmıştır. 2015 yılında ise Ekonomi 
Bakanlığından 7 adet Ekspertiz ve Kapatma göre-
vi gelmiş olup işlemlerine başlanılmıştır. Bu yatırım 
teşvik belgelerinden 4 tanesinin ekspertiz işlemeleri 
tamamlanıp Ekonomi Bakanlığına iletilmiştir. Diğer 
belgeler için ise süreç devam etmektedir. 

Teşvik izleme işlemleri kapsamında da 2015 döne-
minde;  2014 yılının Yatırım Teşvik Belgesi Kapsa-
mında gerçekleştirilen yatırım harcamaları izleme 
çalışmaları tamamlanarak Ekonomi Bakanlığına ra-

porlanmıştır.  2015’in 1. dönem izleme çalışmalarına 
da başlanılmış olup izleme raporunun hazırlanması-
na başlanmıştır.

 Geçerli raporlama döneminde herhangi bir Teşvik 
Belgesi Başvuru işlemi alınmamıştır. Bunun nede-
nini kısaca açıklamak gerekir ise; Ajanslar 10 Milyon 
TL’nin altında ve Genel Teşvik Sistemi kapsamın-
daki yatırımlar için Teşvik Belgesi Başvurusu alabil-
mektedir. Şanlıurfa 6. Bölgede yer alması nedeniyle 
Yenilenebilir Enerji Yatırımları ile Teşvik Edilmeyecek 
Yatırımlar haricindeki tüm sektörler Bölgesel Teşvik-
ler kapsamda değerlendirilmektedir. Şanlıurfa’da ya-
pılacak yatırımlar açısından Bölgesel Teşviklerin daha 
cazip olması ve Bölgesel Teşvik Belgelerini düzenle-
me yetkisinin Ekonomi Bakanlığı’nda olması nede-
niyle, başvuruların Ekonomi Bakanlığı’na yapılması 
gerekmektedir. YDO tarafından Teşvik Belgesinin 
kapsamı ile başvuru yöntemi konusunda yatırımcılar 
bilgilendirilmekte ve başvuru için Ekonomi Bakanlı-
ğı’na yönlendirilmektedir.

Grafik 19: Görüşmelerin Sektörel Dağılımı, 2015
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6.2.4. Yatırım Takibi İşlemleri

2015 yılı faaliyet döneminde Yatırım Takibi çalışmaları 
kapsamında 45 firma için aşağıdaki konularda çalış-
ma faaliyeti gerçekleştirilmiştir. Bu faaliyetler:

• Yatırım Promosyon ve Bölge Tanıtımı, 

• Yatırım Yerlerinin Tespiti,

• İzin ve Ruhsat İşlemleri,

• Eşleştirme,

• Yatırım Sonrası İşlemler,

• Yatırım Yapılması Amaçlı Firma/Kurum Ziyareti, 

• Firma Yatırım Sorunları İle İlgili Çalışmalar şeklin-
dedir. 

Bu faaliyetlerin içerisinde ağırlıklı olarak “Firma Yatı-
rım Sorunları Çalışmaları” ile “Yatırım Yerleri Tespiti” 
konuları ön plana çıkmaktadır. Özellikle Yeni Teşvik 
Uygulaması ile birlikte Şanlıurfa’ya yönelik artan 
yatırım talebi nedeniyle Yatırım Yerleri Tespiti talep-
lerinde bir artış göze çarpmaktadır. Aynı zamanda 
firmaların bir kısmı da yatırımlarına başlamış olup, 
YDO tarafından bu firmaların yatırım döneminde kar-
şılaştıkları problemlerle ilgili çalışmalar yapılmıştır. 
Aynı zamanda kümelenme modeli ile bölgeye emek 
yoğun sektörlerin gelmesine yardımcı olacak Hazır 
Giyim Sanayi Bölgesi (HOSAB) Projesi ve Ayakkabıcı-
lar Sanayi Bölgesi Projeleri dönemde hız kazanmıştır. 
Burada yer alacak firmalar ile görüşmelerde bir artış 
söz konusudur. 

Grafik 20: Faaliyet Yürütülen Firmaların Sektörel Dağlımı
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Sektörel bazda destek verilen firmalar incelendiğin-
de, 2015 yılı faaliyet döneminde Hazırgiyim ve Kon-
feksiyon ile Ayakkabı ve Deri sektörüne ait firmala-
rın ağırlık kazandığı görülmektedir. Bu durumun en 
önemli sebebi, Yeni Teşvik Uygulaması ile Şanlıur-

fa’ya yapılacak emek yoğun yatırımların daha cazip 
hale gelmesi ve yukarıda bahsedildiği üzere hayata 
geçirilmeye çalışılan kümelenme projeleri olduğunu 
söyleyebiliriz. 

6.2.5. Araştırma ve Analiz Çalışmaları

Araştırma ve Analiz Çalışmaları kapsamında 2015 yılı 
faaliyet dönemi içerisinde toplam 37 çalışma faaliyeti 
yürütülmüştür. 

Bu faaliyetler kapsamında; Gıda İhtisas OSB kurul-
ması ile ilgili çalışmalar, Cazibe Merkezleri Destek-
leme Programı, Türkiye Geneli Yatırım Ortamı Değer-
lendirme Projesi, Yeni teşvik Sistemi, İhracat, AB Hibe 

programları, Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor 
Projesi, Tekstil Kümelenme Projesi (HOSAB) ve Küme 
Koordinasyon Merkezi Güdümlü Projesi ve Ayakkabı-
cılar Sanayi Bölgesi oluşturulması gibi konular çalışıl-
mıştır. Yapılan faaliyetlerin dağılımı aşağıdaki grafik-
teki gibi gerçekleştirilmiştir.

Grafik 21: Araştırma ve Analiz Çalışmaları Faaliyet Türü (2015)
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Yukarıda da görüldüğü üzere bölge kalkınmasına 
katkı sağlayacak önemli projeler ile ilgili çalışmalar 

ön plana çıkmaktadır. 

6.2.6. Tanıtım Promosyon ve Organizasyon Çalışmaları

2015 yılında Şanlıurfa YDO, İlin ve yatırım olanakları-
nın tanıtım çalışmalarını kapsamında toplam 64 adet 
faaliyet yürütmüştür. Bu dönemde Toplantı Katılımı, 

Fuar ve Tanıtım Materyalleri Çalışmaları ağırlıklı ola-
rak yürütülen faaliyetlerdir.

6.2.6.1. Fuar Çalışmaları 

İlimizi ve yatırım olanaklarını tanıtmak amacıyla, 
Şanlıurfa YDO, çeşitli fuarlarda stand açmakta veya 
katılımcı olarak yer almaktadır. Bu organizasyonlar 
öncesinde gerekli hazırlık çalışmaları yapılmaktadır. 
2015 yılında fuar organizasyonlarına katılım sağla-
mak amacıyla gerçekleştirilen hazırlık çalışmaları 
aşağıda sıralanmıştır.

• İldeki ilgili kurumların koordinasyonunun sağlan-
ması, 

• Gerekli koordinasyon toplantılarının düzenlenme-
si, 

• Fuara katılımı için organizatörlerle iletişime geçil-

mesi ve fuara katılım başvurularının yapılması,

• Fuar stand çalışmalarının yapılması, 

• Fuarda dağıtılacak tanıtım materyallerinin hazır-
lanması (broşür, katalog, dergi vb.) ve fuara gön-
derilmesi.  

Bu çalışmalar kapsamında hazırlık yaptığımız ve ka-
tılım sağladığımız fuarlar şunlardır:

İlimizin turizm potansiyellerinin etkin tanıtımı amacı 
ile 22 Ocak - 25 Ocak 2015 tarihleri arasında İstan-
bul’da düzenlenen 2015 EMITT Turizm Fuarı’na Şan-
lıurfa’daki diğer ilgili kurumlar ile ortak bir platform 
çerçevesinde stand kurularak katılım sağlanmıştır. 

Grafik 22: Tanıtım Promosyon ve Organizasyon Faaliyetleri (2015)
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Organik Tarım Sektörünün geliştirilmesi kapsamın-
da GAP İdaresi tarafından yürütülen Organik Tarım 
Küme Geliştirme Projesi yürütülmektedir. Bu projede 

yer alan firmalar ile 11-14 Şubat 2015 tarihleri arasın-
da Almanya’da düzenlenen “BIOFACH Organik Tarım 
Fuarına” Gap İdaresi ile birlikte katılım sağlanmıştır.

İlimizin turizm potansiyellerinin uluslararası bir fuar-
da etkin tanıtımı amacı ile 04-08 Mart 2015 tarihleri 
arasında Almanya’da düzenlenen “ITB Berlin 2015 

Turizm Fuar”ına Şanlıurfa’daki diğer ilgili kurumlar 
ile ortak bir platform çerçevesinde hazırlanılmış ve 
stand kurularak katılım sağlanmıştır.

Şanlıurfa’daki fuar organizasyonlarını desteklemek 
amacıyla, 11-14 Mart 2015  ve 25-28 Mart 2015 tarih-
leri arasında düzenlenen “Şanlıurfa Yapı İnşaat ve De-
korasyon Fuarı ile Şanlıurfa Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Fuarları”na katılım için Ajansımız tarafından stant 

alanı kiralanmıştır. Söz konusu fuarlarda Şanlıurfa 
YDO olarak stand açılmış fuara katılanlara Ajansımız 
Hibe Destekleri ile Yatırım Fırsatları ve Teşvikler hak-
kında bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 
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Şanlıurfa Organize Sanayi bölgesinde Türkiye Ayak-
kabı Sanayicileri Derneği ile beraber gerçekleştirme-
ye çalıştığımız “Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi” pro-
jesini tanıtmak amacıyla 15-18 Nisan 2015 tarihleri 
arasında İstanbul’da düzenlenen “Uluslararası Ayak-
kabı Moda Fuarına” katılım sağlanmıştır.

İlimizde ihracatı geliştirme kapsamında Şanlıurfa’lı 
firmaların yurtdışına açılmasını sağlamak amacı ile 
26 Mayıs-01 Haziran tarihlerinde Cezayir’de düzenle-
nen  “Fia Uluslararası Genel Ticaret Fuarına” Şanlıurfa 
Ticaret ve Sanayi Odası ile ortak olarak Stand yeri ki-
ralanmış ve firmalara tahsis edilmiştir.

Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 
üyeleri ve Ticaret ve Sanayi Odası ile işbirliği içerisin-

de 9 Eylül 2015 tarihinde “Çin Uluslararası Yatırım ve 
Ticaret Fuarı’na” katılım sağlanmıştır.
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6.2.6.2.  Tanıtım Materyalleri Çalışmaları

İlimiz ve yatırım olanaklarının etkin bir şekilde tanıtıl-
ması amacı ile Şanlıurfa YDO çeşitli tanıtım materyal-
leri hazırlamaktadır. 2015 yılında aşağıdaki konularda 
materyal hazırlanmıştır. 

• Yeni Teşvik Sistemi tanıtım broşürü güncellenmiş 
1.000 adet çoğaltılmıştır.

• Halepli Bahçe Mozaikleri ile ilgili Tanıtım Materyal-
leri hazırlama çalışmaları tamamlanmıştır.

• İngilizce ve Türkçe Şanlıurfa Yatırım Fırsatları Su-
numları güncellenmiştir.

• Eğitim alınan Prezi Sunum teknikleri ile Yatırım 
Fırsatları, Tarım, HOSAB, Ayakkabıcılar Sanayi 
Bölgesi ve Gıda İhtisas OSB ile ilgili sunumlar ha-
zırlanmıştır.

• Animasyon teknikleri ile Şanlıurfa Tanıtım Filmi 
hazırlama çalışmalarına başlanılmıştır. Çalışma-
lar devam etmektedir. 

• Turizm fuarlarında kullanılmak üzere Turizm Ko-
misyonunca yapılması kararlaştırılan Şanlıurfa 
Turizm tanıtım materyalleri yaptırılmıştır (Çok dilli 
haritalar, anahtarlık, Tanıtım Filmi, Kitap Ayracı, 
Masa Takvimi, Çanta vb.)

6.2.7.  Takip Edilen Projeler

Şanlıurfa YDO uzmanları ilimizde bazı projeleri 
takip etmekte ve paydaş olarak yer almaktadır. Aynı 
zamanda Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim 
Merkezi (ŞUTGEM), Hazırgiyim Organize Sanayi Alanı, 
Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı, Şanlıurfa 
Gıda İhtisas Sanayi Bölgesi, Gastronomi Şehri Şanlı-
urfa, Şanlıurfa Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi, gibi ko-
nularda da aktif olarak faaliyetler yürütmektedir.

Hazır Giyim Organize Sanayi Bölgesi Projesi

Yeni Teşvik Paketinin yürürlüğe girmesi ile Şanlı-
urfa’nın içinde yer aldığı altıncı bölgenin tekstil sek-
törü açısından cazip bir yatırım yeri haline gelmesi 
neticesinde, İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
İhracatçıları Biriliği’nin (İHKİB) özellikle konfeksiyon 
firmalarının ve yan sanayisinin bir arada olacağı 20-
25 firmalık bir hazır giyim konfeksiyon sanayi alanı 
projesini hayata geçirme iradesi ortaya çıkmıştır. Ka-
racadağ Kalkınma Ajansı, İHKİB ile iletişime geçilerek 
bu projenin Şanlıurfa’da uygulanması yönünde çalış-
malar gerçekleştirmiştir. Bu çerçevede, Şanlıurfa 2. 
Organize Sanayi Bölgesinde 350 dekar alan projede 
yer alacak olan firmalara tahsis edilmek üzere ayrıl-

mış ve gerekli parselasyon işlemleri yapılmıştır.  

5 Nisan 2013 tarihinde Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Sayın Faruk ÇELİK’in de katılımı ile bu 
projenin yer tahsis protokolü imzalanmıştır. İHKİB ta-
rafından 2013 yılı sonuna tarihine kadar projede yer 
almak isteyen firmalara yönelik talep çağrısına çıkıl-
mıştır. OSB’de tahsis edilen alanın altyapısı Bilim Sa-
nayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 26 Kasım 2013 
tarihinde ihale edilmiştir. İHKİB yapılacak olan proje 
kapsamında yatırımcı taleplerini toplamış ve değer-
lendirme sürecine geçmiştir. Aynı zamanda projeyi 
koordine edecek bir danışmanlık firması ile anlaşıl-
mış ve üstyapı ile ilgili mimari projelerin detayları ve 
maliyet çalışmalarına başlanmasını sağlamıştır. 

Şanlıurfa 2. Organize Sanayi Bölgesi de projenin 
hayata geçirileceği parseller için 2014 yılı içerisinde 
altyapı çalışmalarına başlamıştır. 2014 yılında İHKİB 
öncülüğünde 2 defa Şanlıurfa’ya ziyaret gerçekleşti-
rilmiştir. Bu ziyaretler kapsamında projede yer alacak 
firmalar ile saha gezilmiş, projenin gidişatı ilgili Valilik, 
Belediye, Ticaret ve Sanayi Odası ve Organize Sanayi 
Bölge Müdürlüğü ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
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2015 yılında ziyaretler ve projede yer alacak fir-
maların belirlenmesi işlemleri devam ettirilmiştir. 
Aynı zamanda Valilik ile koordineli bir şekilde  22 
Mayıs 2015 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanımız Sayın Faruk ÇELİK’in teşrifleri ile projenin 
temel atma töreni gerçekleştirilmiştir. Şanlıurfa’da 3 
yıl içerisinde 5.000 kişilik yeni istihdam oluşturulması 
öngörülen Projede yer alacak olan firmaların rekabet 
güçlerini arttırmaya destek olacak, kümelenme faa-
liyetlerini destekleyecek bir takım sosyal ihtiyaçlara 
cevap verebilecek bir Küme Koordinasyon Merkezi-

nin oluşturulması da 2015 yılında kararlaştırılmış-
tır. Bu kapsamda İHKİB ihtiyaç analizi çalışmalarını 
tamamlamış ve bu merkezin yapımı ile ilgili Ajansı-
mızın Güdümlü Proje Desteği ile ilgili hazırlık süreç-
lerine başlanmıştır. Bu kapsamda Proje hazırlanmış 
ve Ajansımıza sunulmuştur. Proje olumlu olarak de-
ğerlendirilerek  Güdümlü kapsamında desteklenmesi  
Ajansımız Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. 
Tüm bu çalışmalar Yatım Destek Ofisimiz tarafından 
koordine edilmektedir.

Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi Projesi

2015 yılı ilk 6 aylık döneminde Şanlıurfa 2. Orga-

nize Sanayi Bölgesi (OSB)  Müdürlüğünce, ayakkabı 

imalat sektörüne yönelik yatırımların kolaylaştırılma-

sı için gerekli altyapının sağlanması amacıyla; OSB’de 

yer alan 4 parselin (toplam 130.413 m2), ayakkabı 

imalat sektörünün yatırımlarına hazır hale getirilmek 

üzere alt ve üst yapının projelendirilmesi ayrıca 2 par-

selde 25.000 m2 taban alanlı üstyapı uygulamasının 

gerçekleştirilmesini içermektedir. 

Şanlıurfa’nın teşvik sisteminde en fazla desteğe 

ulaşabilen altıncı bölgede olmasının sağladığı avan-

taj, sektörün önemli firmalarından birinin ilde mevcut 

ve gerçekleşecek yatırımlarının mevcudiyeti, ayrıca 

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği’nin talep topla-
ma çalışması neticesinde; on beş firmanın bu proje-
nin hayata geçmesi durumunda Şanlıurfa’da yatırım 
yapabileceklerine dair niyet ifade ettiği bilgisi aktarıl-
mıştır.

 Proje kapsamında inşa edilecek olan yapıların 
mülkiyetinin Şanlıurfa OSB Müdürlüğünde olacağı; bu 
yapıların yatırımcı firmalara kiralanacağı bir model 
işletilmesi planlanmıştır. Bu kapsamda Organize Sa-
nayi Bölgesi tarafından Cazibe Merkezi Destek prog-
ramına proje sunulmuş ancak OSB mevzuatından 
kaynaklı olarak proje destek alamamıştır. Proje revize 
edilerek kaynak aranmaya devam edilmektedir. Tüm 
Süreçler, Yatırımcı ilişkileri Şanlıurfa Yatırım Destek 
Ofisimiz tarafından koordine edilmektedir. 
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Gıda İhtisas Sanayi Bölgesi 

Ajansımız tarafından, 2012 yılında Doğrudan Fa-
aliyet Desteği kapsamında Şanlıurfa Organize Sa-
nayi Bölgesi İşadamları Derneği (ŞOSİAD) tarafından 
yaptırılan “Şanlıurfa Gıda İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi” fizibilitesi ve Valiliğimizin uygun görüşü ile 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına başvuru süreç-
leri başlatılmıştır. İlimizde yapımı devam eden diğer 
OSB’leri nedeni ile ilk aşamada Bakanlıkça sıcak ba-
kılmayan proje 2014 yılında bölgedeki tüm ilgililerin 
talebi üzerine Bakanlığa tekrar onaya sunulmuştur. 
2015 Yılında Bakanlık projenin yapılması ile ilgili sü-
reçlere başlanılması ile ilgili Onay vermiş ve çalış-
malar hız kazanmıştır. 2015 yılı içerisinde Yer seçimi 
ile ilgili süreçler Valilik, Ticaret ve Sanayi Odası, Bilim 

Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, ŞOSİAD ile beraber 
takip edilmiştir. Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisimiz ilgili 
süreçlerde tüm aktörler arasında koordinasyon ile il-
gili görevi yürütmektedir. 

Yenilenebilir Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi 

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Ajan-
sımızın Doğrudan Faaliyet Destekleme Projesi kap-
samında çalışmalarına başlattığı “Şanlıurfa Yenilene-
bilir Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi Fizibilite Çalışması” 
2015 yılında tamamlanmıştır. 2016 yılında başvuru 
çalışmalarına başlanılması planlanmaktadır. Şanlıur-
fa Yatırım Destek Ofisi olarak süreçler başta Valilik ve 
Ticaret ve Sanayi Odası olmak üzere ilgili diğer kurum 
ve kuruluşlar ile takip ve koordine edilecektir.

7. HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ FAALİYETLERİ 

7.1. Genel Bilgiler 

Ajans Yönetim Kurulu’nun 17 Mart 2011 tarih ve 
2011/02-6 no’lu kararı ile İzleme ve Değerlendirme 
Biriminde görevli uzman Veysi DANIŞMAN, çalıştığı 

birimdeki görevleri uhdesinde kalmak üzere, Hukuk 
Müşaviri olarak görevlendirilmiştir.

7.2. Ajansın Temsil Edildiği Dava ve Takipler

Ajansın taraf olduğu, adli mahkemelerde görül-
mekte olan 8 adet dava ve 2 icra takibinde Ajans 
temsil edilerek gerekli hukuki iş ve işlemler yürütül-
müştür.

Ajansın sağladığı 2011 Yılı Ekonomik Gelişme Mali 
Destek Programı kapsamında desteklenmesine ka-
rar verilen, ancak daha sonra yaşadığı finansal sı-
kıntılar nedeniyle sözleşme yükümlülüklerini yerine 
getiremediğinden sözleşmesi feshedilen firmaya 
yapılan ön ödemenin geri alınması için takip başlatıl-

mıştır. Yararlanıcı şirket defaten uyarılmış ve yapılan 
ön ödemenin iade edilmesi istenmiştir. Yararlanıcının 
cevap vermemesi üzerine teminat mektubu paraya 
çevrilerek tahsil edilmiş bakiye alacağın tahsili için 
Diyarbakır İcra Dairesinde takip başlatılmıştır.  

Başlatılan icra takibi kesinleştirme işlemleri için 
tebligat kanunu madde 35’e göre yapılan tebligattan 
sonra takibin kesinleşmesi ile birlikte, borçlu adına 
kayıtlı bulunan bir araç üzerine haciz koydurulmuş 
ayrıca, borçluya ait malvarlığının araştırılması ve 
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haciz konulması için tapu daireleri ile Diyarbakır’da 
bulunan banka şubeleri ile Genel Müdürlüklerine 
müzekkereler gönderilmiştir. Bu kapsamda şirketin 
ticaret sicilindeki kayıtlı adresine haciz işlemleri için 
gidilmiş ancak söz konusu yerin 2013 yılı başından 
beri kapalı olduğu tespit edilmiştir. Konuyla ilgili tuta-
naklar tutularak dosyanın tekemmülü sağlanmıştır.

Ayrıca yapılan takipte, alacağın tahsiline yete-
cek miktarda mal varlığına ulaşılamadığından proje 
devam ederken Ajansa haber verilmeden başka bir 
firmaya devredilen projenin uygulandığı işletme ile il-
gili yapılan satış işleminin iptali, söz konusu taşınmaz 
üzerinde tarafımıza cebri icra yapabilme yetkisinin 
tanınması, taşınmazın üçüncü kişilere devrinin ön-
lenmesi bakımından tapu kaydına tedbir konulması 
maksadıyla İİK. m. 277’ye göre, “tasarrufun iptali” da-
vası açılmıştır. Bu dava kapsamında ihtiyati tedbir ka-

rarı alınarak, proje kapsamında destek alan işletme-
ye ihtiyati tedbir konulmak suretiyle üçüncü kişilere 
yapılacak devirlerin engellenmesi sağlanmıştır. Söz 
konusu dava derdest olup halen devam etmektedir.

Diğer yandan, Ajansımızda alt işveren tarafından 
şoför olarak istihdam edilen ancak daha sonra işine 
son verilen bir kişi tarafından işveren şirket ve Ajans 
aleyhine açılan kıdem ve ihbar tazminatı davasında 
Ajans temsil edilerek davaya cevap verilmiş ve de-
vam eden duruşmalarda Ajans temsil edilerek gerekli 
işlemler tamamlanmıştır.  Söz konusu dava halen 
temyiz aşamasında derdest olup devam etmektedir. 

Ayrıca, Diyarbakır iş mahkemelerinde görülen ila-
ve tediye ve ücret alacaklarına ilişkin 8 adet davaya, 
cevap dilekçesi hazırlanarak dosyaya sunulmuş, Du-
ruşmalara katılım sağlanarak ilave tediye taleplerinin 
reddine karar verilmesi talep edilmiştir. 

7.3. Hazırlanan Raporlar, Mütalaalar ve Bilgi Notları

Ajans faaliyetleri başa olmak üzere, proje teklif 
çağrısı programları ile izleme değerlendirme aşama-
sında ortaya çıkan çeşitli sorunlarla ilgili olarak birçok 
sözlü mütalaa verilmiş olup ayrıca aşağıda belirtilen 
konularda yazılı olarak rapor, bilgi notları ve mütalaa-
lar hazırlanmıştır.

Bu çerçevede, bir yılda yaklaşık 310’a yakın hu-
kuki görüş verilmiştir. Özellikle proje uygulama süreci 
içerisinde başta ilgili birimler olmak üzere, yararlanı-
cılardan gelen Ajans mevzuatı, proje uygulamaları, 
sözleşme yükümlülükleri, şirket satışı devir ve birleş-
me, proje uygulama sürecinde işletme satışı, vergi 
hukuku, şirketler hukuku, icra ve iflas hukuku, ticari 
işletme hukuku, borçlar hukuku, tüketici hakları, ver-
gi cezaları, belediyelere sağlanan teknik destekler, 
fikri mülkiyet hakları, kamu ihaleleri, çağrı teklifleri 

sürecinde başvuru sahiplerinin uygunluğu, başvuru 
sayıları, konuyla ilgili sınırlamalar ve takyitler, proje 
uygulamalarında kiralama süresi, DFD’lerde bildirim 
mektubu ve zeyilname, Derneklerde KDV ve damga 
vergisi; diğer birimlerden gelen kiralık araçlarda yerli-
lik şartı,  6772 sayılı kanunda yer alan ilave tediyeler, 
personelin hastalık hali, rapor süreleri ve sağlık izni, 
SGK kesintileri, iş akdinde yer alan eğitim giderleri, 
ajanslar arasında ortak mali destek, 375’e tabi per-
sonelin mali durumu ve özlük hakları, ilave tediyelerin 
hesabı, uzlaşma, organik tarım desteği, hizmetlilerin 
yeni şirkete nakli, Başbakanlık genelgesinde yer alan 
çalışma süreleri, güvenlik görevlilerinin silah risk pri-
mi, tebliğ edilen faturada yer alan borçtan sorumlu-
luk, vb. mevzuatla ilgili hususlarda hukuki görüş ve-
rilmiştir.

7.4. Disiplin Yönergesi İle İlgili İş ve İşlemler

Raporlama döneminden herhangi bir işlem yapılmamıştır.

7.5. Hazırlanan / İncelenen Sözleşme ve Protokoller

2015 yılı Mali ve teknik destek programları (EKOG, 
Kentsel Altyapı, Sanayi, Organik Tarım, SEP, Yenilene-
bilir Enerji, Enerji Verimliliği vb) ile CMDP kapsamında 
imzalanan bütün sözleşmeler ile teknik destek prog-
ramı kapsamında gerçekleştirilen hizmet alımlarına 
ilişkin sözleşme ve şartnameler Hukuk Müşaviri ta-
rafından hazırlanmıştır. Bununla birlikte, Ajans Genel 

Sekreterliği ve diğer birimler tarafından hazırlanıp 
gönderilen sözleşme, protokol ve şartnameler ince-
lenerek ilgili birimlere ulaştırılmıştır (hizmet alım söz-
leşmeleri, işbirliği protokolleri, şartnameler vb). Ayrıca 
diğer birimler tarafından yürütülen faaliyetlerde Ajans 
paydaşlarının ihtiyaç duydukları sözleşme örnekleri 
hazırlanarak ilgililere iletilmiştir.





KURUMSAL KABİLİYET VE 
KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

IV



A. ÜSTÜNLÜKLER VE FIRSATLAR
Özel sektör benzeri bir yapıya sahip olması, çe-

vik ve esnek yapısı, mekansal odaklanması, sonuç 
odaklılığı, yetenekli ve tecrübeli personel yapısı, güç-
lü ortaklık, yenilikçi, kapsayıcı ve entegre yaklaşımı, 
politik olmayan yapı ve katılımcılığı, kamu kurumları, 
yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşlarının yer al-
dığı hızlı karar alma mekanizması diğer Ajanslarla bir-
likte Karacadağ Kalkınma Ajansının da başlıca güçlü 
yanları arasında sıralanabilir.

Yerelde uzmanlaşmayla kamu beşeri sermayesi-
nin taşra düzeyinde gelişmesinin sağlanmasına kat-

kısı, bölgesel planlama ve analizleri, mali destekler 
vasıtasıyla oluşan sektörel odaklanması, yatırım pro-
mosyon faaliyetleri, proje bazlı ve bağımsız değerlen-
dirmeye dayanan kaynak tahsisi ile Ajansımız, geri 
kalmış bölgemizin yerel kaynak ve potansiyellerini 
harekete geçirerek istihdam düzeyinin arttırılmasına, 
işsizliğin azaltılmasına ve rekabet gücünün geliştiril-
mesi suretiyle bölgeler arası ve bölge içi ekonomik ve 
sosyal gelişmişlik farkının azaltılmasına ve sürdü-
rülebilir ekonomik kalkınmanın gerçekleştirilmesine 
önemli katkılar sunmaktadır.

B. ZAYIFLIKLAR
Ajansımızın zayıf yanları ve sınırlılıkları arasında; 

bütçe kısıtları ve fon sağlama ile ilgili düzenlemelerin 
yetersizliği, özerk olmayan yapısı, yönetişim eksiklik-
leri, yerel kalkınma sistemindeki kompleks roller sıra-
lanabilir. Ajansımız da diğer pek çok Ajans gibi genç 
ve nevi şahsına münhasır bir kurum olması, bölgede 

kendisini konumlandırması, kurumsallaşma süre-
ci, sahiplenilmesi, nitelikli personel tutma, esnek ve 
dinamik çalışma gibi konularda bazı sorunlar yaşa-
maktadır. 

Ajansın görev alanının çok geniş olması, görev 
tanımının net olmaması, personelin uzmanlık alanı 

IV- KURUMSAL KABİLİYET 
VE KAPASİTENİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ

Bu bölümde, Ajansın 2011 - 2015 Stratejik Planı çalışmaları esna-
sında gerçekleştirilen İç ve Dış Paydaş Analizleri sonuçlarından elde 
edilen, Ajansın kurumsal kabiliyeti ve kapasitesi, üstünlük ve zayıflık-
ları ile sahip olduğu fırsatlara yer verilmiştir.

Ajansın 2014 yılına ait performans göstergeleri, 2011-2015 Strate-
jik Planında amaç ve hedefler bazında belirlenmiştir. Bu göstergelere 
ilişkin gerçekleşmeler ilgili tabloda gösterilmiştir. (Bkz. Ek-2: Perfor-
mans Göstergeleri)
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dışındaki konularda da görev almak durumunda kal-
ması, personel sayısının yetersizliği, küçük bir kurum 
olmasına rağmen birimler arasında yeterince ileti-
şim ve bilgi akışı sağlanamaması, spontane gelişen 
çalışmalar ve farklı farklı kurumlardan gelen görüş 
ve öneri talepleri nedeniyle Ajansın asli çalışma ko-

nularına ve uzun soluklu çalışmalara yeterince vakit 
ayıramaması ve zaman zaman farklı kurumların asli 
görevleri içerisinde yer alan çalışmaları yürütmek ve 
takip etmek durumunda kalması Ajansın işleyişini 
zayıflatmaktadır.

C. DEĞERLENDİRME 
Ajansımız bölgesel kalkınmada yeni kurumsal 

yapılardan biri olmasına rağmen mevcut yapısıyla 
ve güçlü yönleriyle bölgede ortak çalışma kültürünün 
gelişmesine katkıda bulunabilir. Bölge aktörlerinin, 
bölgenin gelişmesi, kalkınması ve rekabet gücünün 
arttırılması yönündeki ortak hedeflerinin tespit edil-
mesi ve bu hedeflerin gerçekleştirilmesi için atılacak 
adımların belirlenmesi açılarından bölgelerin “ortak 

akıl platformu” haline gelebilir. Etkin bir yerel ve böl-
gesel kalkınma için, kalkınma ajanslarının karar alma 
ve uygulama süreçlerinin daha fazla yerelleştirilmesi 
ve bu süreçlere yerel aktörlerin ve dinamiklerin daha 
fazla katılması gerekmektedir. Merkezi ve yerel kuru-
luşlar da, kalkınma ajanslarının çalışmalarını teşvik 
etme ve destekleme yönünde gerekli yükümlülükle-
rini yerine getirmelidir.





ÖNERİ VE TEDBİRLER

V



Ajanslar, Kurumsallaştırılmalı ve Ajanslarda 
“Kurum Kültürü” Oluşturulmalıdır:

Yeni bir kuruluş olması nedeniyle Ajanslarda 
“kurum kültürü” beklenilen düzeye ulaşamamıştır. 
Ajanslarda kurumsallaşmanın derinleştirilmesi ve 
sağlıklı bir kurum kültürünün oluşturulması, hem 
ulusal kaynakların hem de AB fonlarının etkin kul-
lanılması açısından önem taşımaktadır. Ajanslarda 
kurumsallaşma ve kurum kültürünü geliştirme çalış-
malarına ağırlık verilmeli; bunun için nitelikli ve tec-
rübeli personeli ajanslarda tutmak için özlük hakları 
iyileştirilmeli; Bölgelerde, kalkınma ajanslarının sa-
hiplenilmesi konusundaki farkındalık arttırılmalı ve 
kalkınma ajanslarının daha fazla kaynak kullanması 
sağlanmalıdır.

Ajansların “Esnek” ve “Dinamik” Bir Şekilde Ça-
lışmaları Güvence Altına Alınmalıdır:

Ajansların kendilerinden beklenen rolü en iyi şe-
kilde yerine getirebilmeleri için “esnek” ve “dinamik” 
çalışmalarını sağlayacak yetki ve araçlarla teçhiz 
edilmeleri; bu konuda mevzuat açısından yaşanan 
belirsizliklerin (mükerrer denetimler, denetimin kap-

samına ilişkin farklılıklar ve standart olmayan uy-
gulamalar... vb) ortadan kaldırılması gerekmektedir. 
Kalkınma ajansları, “yerel” ve “özerk” kuruluşlar ola-
rak tasarlanmıştır. Ancak, uygulamada, yeteri kadar 
özerk çalışmadıkları gözlemlenmektedir. Mevcut dü-
zenlemelerle, her Bölge için tek tip kalkınma ajansı 
yaratılmaya çalışılmaktadır. Bölgenin ihtiyaçlarını 
daha esnek şekilde karşılayabilmeleri için Ajansların 
destek mekanizmalarının ve işleyişlerinin farklılaş-
masına olanak tanınmalıdır.

Ajans Personelinin Özlük ve Sosyal Hakları Ko-
nusunda Yaşanan Karmaşa Giderilmelidir:

5449 sayılı Kanunun gerekçesinde, Ajansların 
en önemli özelliklerinden biri olarak “yüksek nitelik-
li personeli, esnek kaynak ve istihdam yapısından 
bahsedilmektedir. Ancak, 666 sayılı KHK ile getirilen 
düzenleme sistemi tamamen alt üst etmiştir. 666 
sayılı KHK ile kalkınma ajansları uzmanlarının ücret-
leri Başbakanlık uzmanlarının ücretlerine endeks-
lenmiştir. Mevcut durumda iş güvencesi, tayin ve 
terfi imkânı olmayan Ajans çalışanlarının ücretlerinin 
Baş-bakanlık uzmanlarına endekslenmesi, ajans uz-

V- ÖNERİ VE TEDBİRLER
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manlarının ajanstan ayrılmasına yol açmaktadır. Bu 
nedenle, sürekli yeni eleman istihdam etmek zorunda 
kalan ajanslarda istenen uzmanlık oluşmamakta ve 
gereken verim alınamamaktadır. Bu nedenle, Ajans 
personelinin ücret başta olmak üzere, iş güvencesi, 
tayin, belirsizlik ve farklı uygulamalar ortadan kaldı-
rılmalıdır. Ayrıca, çalışma şartlarındaki zorluklar ile 
benzeri hususlar dikkate alınarak özellikle azgelişmiş 
illerde ve bölgelerde çalışan personel için teşvik edici 
bir takım düzenlemeler yapılmalıdır.

Bölge Planları Konusunda Yatırımcı Kurumlarla 
Koordinasyon ve İşbirliği Sağlanmalıdır:

Kalkınma ajanslarının koordinesinde hazırlanan 
Bölge Planında öngörülen gelişme eksenleri, amaç 
ve önceliklerin merkezi düzeydeki yatırımcı kurum 
ve kuruluşlarca, yatırım kararlarının verilmesinde 
göz önünde bulundurulmalı ve bu konuda kalkınma 
ajansları ile işbirliği sağlanmalıdır. Bölge Planının sa-
hiplenilmesi ve uygulanabilirliği ayrılacak müstakil 
bütçelerle desteklenmelidir.

Yatırım Destek Ofislerinin Çalışmaları Mevzuatla 
Netleştirilmeli ve Güçlendirilmelidir:

Ajans bünyesinde her ilde kurulan Yatırım Destek 
Ofislerinin çalışmaları ön plana çıkarılmalıdır. Çünkü 
bu mekanizma bazen Ajansın bir yılda verdiği mali 
desteğin çok üzerinde yatırımı illere çekebilmektedir. 
Bu kapsamda Yatırım Destek Ofisleri mevzuatı net-
leştirilmeli ve ile gelen veya gelecek yatırımcılar için 
yatırım tanıtımdan tutun yatırım sonrası (aftercare) 
bütün iş ve işlemleri tek elden yürütecek bir model 
kurulmalıdır.

KOBİ’lere Destek İçin Ajansların Kaynakları Arttı-
rılmalı; “Faiz Desteği” ve “Faizsiz Kredi Desteği” Me-
kanizmaları da Uygulamaya Konulmalıdır: 

Ajansların kaynakları arttırılamadığı için KOBİ’lere 
yeterli bütçe ayrılamamaktadır. Bu nedenle, Ajans-
ların kullanabilecekleri gelir kaynakları ve bütçeleri 
arttırılmalıdır. Ayrıca, “hibe” destekleri dışında, Kalkın-
ma Ajansları Mevzuatında da yer alan “faiz desteği” 
ve “faizsiz kredi desteği” gibi mekanizmalar için de 
gerekli altyapı oluşturularak bu tür enstrümanlar da 
ajanslar tarafından kullanılmalıdır.





EKLER
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Ek 1: 2015 Yılı Ajans Performans Göstergeleri Tablosu

Amaç 1

Kamu kesimi, özel kesim ve STK’lar 
arasında koordinasyonu sağlamak 
ve bölgesel kalkınmaya yönelik 
işbirliğini artırmak

2015 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2015 Yılı 
Performans 

Gerçekleşmesi
Açıklamalar

Hedef 1.1
Komisyon toplantısı sayısı 4 14

Kalkınma Kurulu Bölge Planı Koordinasyon ve İzleme 
Komisyonları kuruldu.

Hazırlanan komisyon çalışmaları sonuç 
raporu sayısı

4 14 Komisyon ilerleme raporları hazırlandı.

Hedef 1.2

Platform sayısı (kümülatif) 2 3
Şanlıurfa Turizm Platformu, Diyarbakır Turizm Platformu, 
Şanlıurfa Yerel Rekabet Gücünün Geliştirilmesi Platformu 
(ŞUYERGEB)

Düzenlenen platform toplantısı sayısı 6 3
ŞUYERGEP Şanlıurfa Yatırım Ortamı İyileştirme 
Komisyonu Topl.

Düzenlenen ve destek verilen toplantı, 
sempozyum ve seminer sayısı

4 26

JICA Heyeti, Sulamada Enerji Kullanımı Topl. (ŞUTSO ile 
işbirliğiyle), İl İstihdam Yürütme Kurulu, GAP Organik Tarım, 
GAP Bölgesinde Kadınların Güçlendirilmesi, Fırat-Dicle Alt 
Havza Yönetimi, Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirme 
Projesi, Madencilik paneli, (JCI) Derneği Türkiye Bahar, 
Şanlıurfa Zirvesi, Dünya İstatistik Günü Konferansı, vb.

Hedef 1.3

Düzenlenen eğitim, panel vb. 
organizasyon sayısı

3 4 Bölge Planı tanıtım toplantıları (2 Diyarbakır, 2 Şanlıurfa)

Çalışma gezisi organizasyonlarının 
düzenlenmesi

2 1 İsveç-Finlandiya Çalışma Ziyareti

Bölgesel Kalkınma Dergisinin periyodik 
olarak yayınlanması

2 1 Çevre kapak konusu işlendi

Amaç 2

Katılımcı süreçler ve stratejik 
yaklaşımlarla planlama çalışmaları 
yapmak, bölgesel kalkınmaya ilişkin 
ortak hedefleri belirleyen, kamu ve 
özel sektör yatırımlarını yönlendiren 
bölge planlarını hazırlamak.

2015 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2015 Yılı 
Performans 

Gerçekleşmesi
Açıklamalar

Hedef 2.1

Yayımlanan araştırma ve analiz 
raporu sayısı

15 12

İhracat Destekleri Raporu, Suriyeli Mültecilerin Çalışma 
Hayatına Yönelik Araştırma Çalışması, Dış ticaret 
Raporu, Devlet teşvikleri raporu, TRC2 Yaşam Kalitesi 
Araştırması, Şanlıurfa ve Diyarbakır Sosyal Analiz 
Raporu, Diyarbakır Göç Araştırması, Diyarbakır Dış 
Ticareti 2014 Raporu, Yeni Teşvik Sistemi ve Diyarbakır 
Raporu, Çin İş Gezisi Raporu, Aylık Ekonomik Görünüm 
Raporu (Ocak - Aralık 2015), Diyarbakır Yatırım Fırsatları 
Raporu

Mevcut durum raporunun hazırlanması 
ve güncellenmesi

Desteklenen sektörel, tematik ve 
bölgesel araştırma sayısı

23 21
Doğrudan Faaliyet Desteğiyle 12 araştırma desteklenmiş, 
YDO’lar tarafından 9 fizibilite raporu hazırlanmıştır.
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Amaç 3

Bölge potansiyelini harekete geçir-
mek, bölgenin üretim kapasitesi ve 
rekabet gücünü artırmak üzere plan 
ve programların uygulama etkinliğini 
artırmak.

2015 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2015 Yılı 
Performans 

Gerçekleşmesi
Açıklamalar

Hedef 3.1

Katılımcı sayısı 25 60
2016 Mali Destek Programlarının geliştirilmesi için anket 
vasıtasıyla görüş öneriler alındı (Kurumlar ve Ajans 
uzmanları katıldı).

Geliştirilen program sayısı 5 8
KOBİ, Turizm Altyapı, Yenilenebilir Enerji ve Çevre, Sosyal 
Kalkınma, GAP Organik Tarım, GAP Sanayi Verimliliği ortak 
MDP’leri MDP’leri

Hedef 3.2

Proje teklif çağrısı yöntemiyle yürü-
tülen mali destek programı sayısı

3 6

KOBİ MDP, 
Sanayi Altyapısı MDP, 
Yenilenebilir Enerji MDP, 
Turizm ve Kentsel Altyapı MDP,
Sosyal Etkileşim MDP,
GAP Organik Tarım Değer Zinciri Pilot Uygulamaları MDP

Yürütülen teknik destek programı 
sayısı

1 1

Yürütülen doğrudan faaliyet desteği 
programı sayısı

1 1

Desteklenen proje sayısı 140 117

Toplam proje bütçeleri (milyon TL) 45 28 Milyon TL

Yürütülen güdümlü proje sayısı 2 1

Faiz desteği ve faizsiz kredi desteği 
verilen proje sayısı

55 0

Cazibe Merkezlerini Destekleme 
Programı Kapsamında Yürütülen 
Proje Sayısı

3 16

Hedef 3.3
Yapılan komisyon toplantısı sayısı 4 14

Kalkınma Kurulu Bölge Planı Koordinasyon ve İzleme 
Komisyonları

Toplantı katılımcı sayısı 80 255

Hedef 3.4

İzlenen proje sayısı 140 154

İzlenen proje, yatırım veya faaliyet 
sayısı

10 12

Hazırlanan etki değerlendirme raporu 
sayısı

1 1
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Amaç 4
Bölgenin ve yatırım olanaklarının 
tanıtımını yapmak

2015 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2015 Yılı 
Performans 

Gerçekleşmesi
Açıklamalar

Hedef 4.1

Aktif olarak faaliyette bulunan site 
sayısı

2 2 www.investsanliurfa.com, www.investdiyarbakir.com 

Yayınlanan yatırım olanakları tanıtım 
dokümanı sayısı

12 5
Yatırım Fırsatları Broşürü (DYDO, ŞYDO), Yeni Teşvik Sistemi 
Broşürü (Ortak), Taş, Sur ve Sır tanıtım filmi, fizibilite CD’si

Dağıtılan tanıtım dokümanı sayısı 15.000 4.400

Katılım sağlanan fuar sayısı 24 16

2015 EMITT Turizm Fuarı, BIOFACH Organik Tarım Fuarı, ITB 
Berlin 2015 Turizm Fuarı, Şanlıurfa Yapı İnşaat ve Deko-
rasyon Fuarı, Şanlıurfa Gıda Tarım ve Hayvancılık Fuarları, 
Uluslararası Ayakkabı Moda Fuarı, Cezayir Fia Uluslararası 
Genel Ticaret Fuarı, Çin Yatırım Fuarı, Ortadoğu İnşaat 
ve Belediye İhtiyaçları Fuarı 2015, 48. Cezayir FIA 2015 
Uluslararası Genel Ticaret Fuarı, Türkmenistan İnşaat Fuarı,  
YÖREX 2016, JATA Fuarı 2015, 9. Travel Turkey Turizm Fuarı.

Ziyaret edilen kurum ve firma sayısı 120 100

Yatırım ve tanıtım stratejisi belgesi-
nin hazırlanması

2 1
Şanlıurfa YDO Strateji Belgesi çalışmalarına başlanıl-
mıştır.

Katılım sağlanan/düzenlenen yatırım 
tanıtım organizasyonu sayısı

10 18

OSBÜK Heyeti, TİM Heyeti, HOSAB Temel Atma Töreni, 
Rubenis İplik Fabrikası Açılışı,  Pinaldi Fabrika Açılışı, 
Ankara Sanayi Odası ve Ankara Ticaret Odası sunumları, Çin 
İş Gezisi, İran İş Gezisi, ÇAĞSİAD heyeti, 2. Güneydoğu İş 
Kadınları Zirvesi

YDO faaliyetleri sonucunda İlde yatırım 
kararı alan firma sayısı

6 23
İHKİB ve Ayakkabı Sanayicileri Bölgesinde yer alacak 
firmalar yatırım kararı almıştır.

Hedef 4.2

Destek verilen/düzenlenen tanıtım 
organizasyonu sayısı

6 3
2015 EMITT Turizm Fuarı (DYDO, ŞYDO), ITB Berlin 2015 
Turizm Fuarı

Düzenlenen platform toplantısı sayısı 2 -

Turizm stratejisinin hazırlanması - -

Turizm tanıtım amaçlı hazırlanan 
dokümanı sayısı

5 7

Göbeklitepe Materyalleri Çoğaltılmıştır, Haleplibahçe 
tanıtım materyalleri çalışması, Taş, Sur ve Sır tanıtım filmi, 
Ulu Cami ve Surlar Broşürü, Turizm fuarları kapsamında 
çeşitli tanıtım materyalleri baskısı yaptırılmıştır (Harita, 
Anahtarlık, DVD, CD, Kitap Ayracı, Masa Takvimi, Urfayı 
Gezelim Broşürleri, Çanta Vb.)

Amaç 5
Yatırımları desteklemek, yatırım orta-
mını iyileştirici önlemler almak

2015 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2015 Yılı 
Performans 

Gerçekleşmesi
Açıklamalar

Hedef 5.1

Takip edilen izin ve ruhsat işlemi 
sayısı

6 0

Danışmanlık hizmeti verilen girişimci 
ve firma sayısı

800 646 YDO Veri Tabanına girişleri yapılmıştır.

Değerlendirmesi yapılan OSB başvu-
ru dosyası sayısı (Diyarbakır)

100 68
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Hedef 5.2

Yatırımlar için altyapının iyileştiril-
mesine yönelik yapılan çalışma sayısı 
(toplantı, rapor, ziyaret vs)

15 35
OSB altyapıları, Şanlıurfa Gıda İhtisas OSB, Diyarbakır 
Tekstilkent, Diyarbakır Lojistik Merkezi

Yatırım sorunlarıyla ilgili hazırlanan 
rapor sayısı (Yatırım Ortamı Değer-
lendirme Raporu hariç)

5 3
Diyarbakır OSB raporu, Yıllık Teşvik Değerlendirme Raporu  
(2014), Yeni Teşvik Sistemi ve Diyarbakır Raporu,

Yatırım Ortamı Değerlendirme 
Raporu

2 -

Hedef 5.3

Yatırım Teşvik Belgesi (YTB) konu-
sunda izleme yapılan firma sayısı

100 251 Ekonomi Bakanlığına Raporlanmıştır

Düzenlenen YTB İzleme Raporu 
Sayısı

4 4

Tamamlama ve ekspertiz işlemi 
yapılan YTB sayısı

15 15

Hedef 5.4

Hazırlanan yatırım rehberi ve sektör 
raporu sayısı

6 14

Fizibilite Raporları: Akrilik Banyo Gereçleri Üretimi, Polipro-
pilen Çuval Üretim Tesisi, Dış Cephe Yalıtım Ürünleri (EPS) 
Üretimi, Geri Dönüşüme Dayalı Sulama Teknolojileri, Güneş 
Enerji Santrali, Güneş Enerji Sera, Oluklu Mukavva Karton 
Koli Üretimi, Kesme Çiçek Seracılığı, Makarna Üretim Tesisi, 
Mermer ve Mozaik Üretimi
Yeni Teşvik Sistemi ve Diyarbakır-Şanlıurfa Kitapçığı, 
Diyarbakır Yatırım Fırsatları Kitapçığı

Hazırlanan ülke raporu sayısı 1 -

Hedef 5.5

Düzenlenen işbirliği organizasyonu 
sayısı

15 7

TİM Heyeti ile Ayakkabı Sanayi Bölgesi hakkında İşbirliği 
protokolü imzalanmıştır vb. BORGİP projesi, Madencilik 
Paneli, Genç Liderler ve Girişimciler (JCI) Derneği Türkiye 
Bahar Zirvesi

Ziyaret edilen SİAD ve TSO sayısı 22 16
İstanbul (TASD vb) ve İlimizdeki STK’lar (TÜMSİAD, ASKON 
vb.), Ankara Sanayi Odası, Ankara Ticret Odası

Eşleştirme çalışması yapılan firma 
sayısı

5 4 BORGİP projesi kapsamında
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Amaç 6
Bölgenin ulusal ve uluslararası fon 
kaynaklarına erişebilirlik kapasitesini 
geliştirmek

2015 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2015 Yılı 
Performans 

Gerçekleşmesi
Açıklamalar

Hedef 6.1

Bilgilendirme toplantısı sayısı 23 30
Uluslararası Fon duyuruları Ajans internet sitesinde düzenli 
olarak yayınlanmıştır. 
Ajans fonları dâhildir.

Dağıtımı yapılan rehber-broşür sayısı 10.000 13.000

Ajans internet sitesinde programların 
tanıtımının yapılması

Hedef 6.2

Basılı veya elektronik eğitim 
dokümanı sayısı

2.750 2.368

Ajans fonları dâhildir. 
Eğitim programı sayısı 15 8

Eğitim katılımcı sayısı 500 296

Diğer kurumlar ile ortak hazırlanan 
proje sayısı

5 1

Genç Hayat Vakfı tarafından 2014 yılında Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığına sunulan “Dezavantajlı Kişilerin Sosyal 
Entegrasyonu” projesinde eş başvuru sahibi olarak yer 
alınmıştır.

Hazırlanan proje sayısı 5 2

1-Civil Society Dialogue between EU and Turkey-IV - Re-
gional Policy and Coordination of Structural Instruments 
Grant Scheme
2-2014 International Training Programme Enabling Local 
Democracy and Holistic Urban Planning through the 
SymbioCity Approach,

Akreditasyon sürecinin tamamlan-
ması

1 -

Amaç 7

Yenilikçi, kalite anlayışına sahip, 
dinamik bir kurum kültürü ile uzman-
lığı ve bilgiye dayalı gelişimi sürekli 
hale getirmek

2015 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2015 Yılı 
Performans 

Gerçekleşmeleri
Açıklamalar

Hedef 7.1

ISO 9001 Kalite Yönetim Sisteminin 
belgelendirilmesi ve yenilenmesi

1 ISO 9001/2013 Belge Yenileme yapıldı

ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sisteminin belgelendirilmesi ve 
yenilenmesi

1 ISO 27001/2013 Belge Yenileme yapıldı

İç kontrol standartları eylem planı 
kapsamında etkinleştirilen standart 
sayısı

18 -

Hedef 7.2

Bilgi ve bilgiye dayalı hizmet sistem-
leri sayısı (kümülatif)

8 -

Kurum çalışanlarının teknolojik altya-
pı memnuniyet oranı

88 -

Hedef 7.3
Hizmet binası için uygun arsa temini 1 -

Yeni hizmet binalarının tamam-
lanması

1 -
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Hedef 7.4

Dağıtımı yapılan doküman sayısı 33.650 11.500

İnternet sitesi ziyaretçi sayısındaki 
artış oranı

% 13 54%

İnternet sitesi memnuniyet oranı 94 -

Dağıtımı yapılan faaliyet raporu 
sayısı

900 1.200

Hedef 7.5
Kurum içi yatay çalışma komisyonları 
oluşturulacaktır

1 1 Stratejik Plan Hazırlama Komisyonu

Hedef 7.6

Hizmet içi eğitim programlarına 
katılan personel sayısı

40 85

Uluslararası eğitimlere katılan 
personel sayısı

8 3

Yurtdışında düzenlenen organizas-
yonlara katılan personel sayısı

20 37

Yurtiçinde düzenlenen organizasyon-
lara katılan personel sayısı

40 65

Performans değerlendirme sistemi-
nin uygulanması

2 2

Personelin genel memnuniyet oranı % 76 81%

Personele yönelik düzenlenen sosyal 
aktivite sayısı

4 6

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 91/1’inci maddesi gereği, Yönetim 
Kurulu’nun 11.03.2016 tarihli toplantısında görüşülerek kabul edilmiş ve kamuoyuna açıklan-
masına karar verilmiştir.



FAALİYET RAPORU
2015 YILI

KARACADAĞ KALKINMA AJANSI

02

03

04
05

06

01GENEL 
BİLGİLER

EKLER

ÖNERİ VE 
TEDBİRLER

AMAÇ VE

HEDEFLER

FAALİYETLERE 
İLİŞKİN BİLGİ VE 

DEĞERLENDİRMELER

KURUMSAL KABİLİYET 
VE KAPASİTENİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ


